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The political news which have heavinoss by the means 

political parties, can chanse the eguililırium which depends on 

social contracts. TV may support this eguilibrium btd; against this 

newspapers may support a certain po li t:i cal view point and pri va te 

view point s may areuse social exci teınent. 

The results that are presented by the rescarch can make 

people to distinguish the differences between TV and neı·:spaper 

news by the following ways: 

1) It gi ve s us the chance of evaluating newspapers and 

television seperately. 

2) In TV, the limitations on news rather than newspapers 

can arouse a feeling of reliance. 

3) Because newspapers can arause excitementt it ıneakens 

the communication reali sed by TV and the newspapers news which 

are presented by excitement produces much more effetivcness. 

4) The di:fference between the newspaper and TV news, can 

make people to think in opposite ways. 

5) It can make people, by different viev1 poirıts and attitı.Jdes, 

gain alternatin;:~ view points. 



ABSTRACT 

In our century, the highly improved communication madia 

are cal le d ma ss media at all because, their aims and sources are 

the society itself that they fı.mction in. 

The satellites that are plac~ in space, makes possible 

and easier to communicate from long distances and to get news 

from other countries. Television and newspapers, which plays a 

great role in every day's life, are the most effective associations 

in society anel they also competes in functionirig. Both media has 

s ome important functions whi ch are new s gathering, ed;ı cati on and 

entertainment. The basic function is a ccepted as new s gathering. 

In Turkey, TV and newspapers have different mothods, v-lev1 

points and working processes. TV is directly connected to state 

organisation in Turkey. 

Newspapers ei ther lo cal or national are pri va te administ­

rations. Connected to this, TV mu st se le ct new s whi ch are appropriate 

to state politics in news gathering function. But newspapers select 

news up to their orgı:ınisntion politics and society's wills. 

In communication process, there is a union of the content 

and form of news. In other words, content and form direc·~s each other. 

But, content can be evaluated by analysing and by literary 

eritarian which is connected to meaning. In this stndy, because 

content is taken in the means of 11What subject is" poli-Gi cal, e co­

nomic, social ete) the atti tudes that newspapers and TV shows to news 

literary content, is not taken into consideration. 

VJhen TV and newspapers gave lass importance to the news 

in the fields of internal or external social, economic and newsreels 

which TV gives more importance. In general the news that takas place 

in TV broadcasting, may take pla ce le ss in newspapers. According to 

the .ı:-esults of thestudy, the TV or ne·wspapers news reaches to 

public in different number and form. Political news are more than 

others. TV new s are short but pure. The poli ti cal parti es news have 

more heaviness in political news in TV news broaü.casting. The 

external events is submitted to public by the way of foreign 

agancies. This effects to public opinion in the following points. 

ı 
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BÖLUM I 

GİRİŞ 

GUnUmUzde televizyon, iletişim uyduları, bilgisa­

yarlarle. veri iletimi, teletel, minitel, basın örgUtle­

riyle bilgiler derhal duyulabilir, taşınabilir, saklana­

bilir duruma gelmiş ve iletişimin etkileri de eskisinden 

çok daha gUçlU olmuştur. 

Kitle iletişim araçlarının işlevlerini haber al~, 

haber verme, propaganda, e~itim, eğlence, reklam yapma 

biçiminde sıralamak olasxdır. Böylelikle insanlar belir­

li rolleri, değerleri, tutum ve davranışları kitle ile­

tişim araçları yolu ile öğrenmektQ ve dUşUnmeye gUdUlen­

mektedir.(l) 

Bu araştırmada kitle iletişim araçlarından olan 

ulusal basın ve TRT, TV 1-20.30 Haberleri ele alınarak 

haber kavramı ve değerlendirilmesi yapılmıştır. 

Haberler artık gUnlük yaşantının bir parçası şek­

line dönüşmüştür. Haberler iyi veya kötü insan bilincinin 

devamlı olarak genişlemesine yardım etmektedir. 

Yazılı basın, elektronik basın (TV) tıp.lc. bUtUn 

toplumsal kurumlar gibi tarih içinde biçimlenmişle rdir. 

Her toplumda olduğu gibi iletişim araçlarının yönetimi, 

(1) Oya Tokgöz, Temel G~zeteç!l!k (A.tl., S.B.F. Yayın­
ları, No:476, ioö. oğum ı ında AtatUrk'e Armağan 
Dizisi 19, 1981) s.3-4. 

ı 
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bu araçlardan. sunulan haberler üzerinde uygulanan yasal 

ve kurumsal denetimler, seçimler hep toplumun geçmişiy­

le olan ilintisi ölçUsUnde anlamlıl~k kazanır. 

Haber kavramının mahiyetini, taşıdığı anlamı, 

özelliklerini somut bir şekilde belirle~bilmek yönUn­

den iki tam:; 1 etkeni devamlı gözönünde tutmak gerekmek­

tedir. 

1) Toplumda geçerli ve kullanılmakta olan ileti­

şim teknolojisi 

2) Mevcut toplumsal yapı ( 2) 

GUnlUk yaşamda etkili olan _televizyon görsel ve 

işitsel yönü ile iç ve dış dünyada olup bitenleri etkili 

ve biçimli şekilde aktarmaktadır. Basın ve televizyon 

rekabeti televizyonun yayına girmesiyle başlamış, bu 

konuda bir tartışma ve araştırma alanı oluşturmuştur. 

Diğer yönden günlUk yaşamda etkili olan gazete­

lerin toplum içinde beş geleneksel işlevi vardır: 

a) İç ve dış siyasal olaylar hakkında ayrıntılı 

bilgi vermek ve yorum yapmak. 

b) İnsanlara çevresinde etki sağlamak: Basın ara­

cılığıyla kişinin belirli konularda bilgi sahibi olması 

ve böylelikle çevresinden ilgi çekebilmesi mümkün olmuş-

tur. 

c) Okuyucu, dinleyici ve seyirci ile çok yönlü 

(2) Oya Tokg<Sz, TeEJ! Gazetecilik (A.ti., S.B.F. Basın 
Yayın Yüksek O u Yayınları No:B, 1987), s.53. 

·-:-·-\ 
'\ . 

\ 
\ 
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bir iletişim kurmak; "Okuyucu mektupları", "Tartışma", 

"Duyuru" gibi köşelerde insanlar başkalarına doğrudan 

seslenebilirler. Ayrıca sosyete, dedikodu köşeleri ki­

şiye başka bir dünyanın içine girdiği izlenimi verebi­

lir. 

d) Toplumun düşünce ve beğeni düzeyini yUkselt­

mek; basın bu yönUyle kamu görevi yaparak, ulusun kül~ 

tür düzeyini yUkseltebilir. 

e) Okuyucuyu dinlendirmak ve eğlendirmek; gaze­

teler bu yolla okutucuyu gUnlUk sorunlarından, dertle­

rinden alıp onların boş zamanı değerlendirmelerini sağ­

layabilirler (3) 

Gerçekten de yarım yüzyıllık bir geçmişi bulunan 

televizyon ise hızlı bir teknolojik gelişimle kitle ile­

tişim araçlarının başında yer almıştır. Buna karşılık 

basın yine etkinliğini sUrdUrmektedir. Basının televiz­

yondan daha ileri teknoloji dış alımı yarışına gitmesi, 

televizyonla yarışmak dUşUnaesinden kaynaklanmakta-

dır. (4) 

Gerçekten de gazetelerin ofset tekniğine geçişiy­

le televizyonun kuruluş ve yaygınlaştırma tarilileri Tur­

kiye'de aynı zamana rastlamaktadır. O zamanlar Siyah-Be-

(3} 

(4) 

Raşi t Kaya, Basın ve So~lfrı, (Basın 80-84 Ankara, 
Çağdaş Gazeteciler ı5erniiayınları:2, 1984), s.94. 
Ceyhun Demirtaş, Babıafinin Şu Son K§rk Yılt, (İs­
tanbul, Milliyet Yayın arı No:41, 19 4), s. 00 
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y~z olan televizyon, gazetelerin renkli ofset baskıya 

geçmesiyle teknoloji olarak geri bıra:·almış tır. Bir 

süre sonra, televizyonun renkli yayına geçmesiyle ga­

zeteler büyük tire~ ~ayıplarına uğramışlardır. (5) 

Bu durumu önlemek ve tiraj arttırmak için gaze­

teler daha kaliteli habereilik anlayışından ziyade lo­

taryacılık, kitap, araba, televizyon, video pazarlama­

cılığına daha geniş ölçüde yönelmişlerdir. Gazeteler 

televizyona karşı daha bilinçli kadrolaşmaya önem ver­

mişlerdir. Yüksek okul bitirmiş, doktora yapmış, yaban­

cı dil bilen, olaylara daha değişik açılardan bakabilen 

kişiler yeni kurulan gazetelerde ve yönetimlerinde yer 

almaya başlamışlardır. (6) 

Araştırmaya daha sağlıklı bir yaklaşımda buluna­

bilmek için, önce haber tanırnına ve kavramına gerek 

vardır. 

Çalışmanın Konusu ve Amacı 

Gelişmiş ve gelişmekte olan toplumlarda ileti-

şim gereksinimi, gelişen teknolojinin ürünleri olan 

telefon, telgraf, gazete, dergi, kitap, radyo, tele­

vizyon, sinema, tiyatro, plak, kaset, videobant ve 

uydu yayınlarından sağlanmaktadır. 

( 5) 

(6) 

Rüveyde Akyürekı Günlü~ Gazetelerin 11agazin Ekl~­
rinin Biçim ve Içerik Incel~esi (Eskişehir An.Uni. 
Sosyal Bilimler Enstitüsü, asılmamış Yüksek Lisans 
Tezi, Eskişehir, 1985), s.6. 
Aynı, 1985, s.l). 
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İnsanoğlu, gUnlUk yaşantının ayrılmaz bir parça­

sı durumuna gel,en bu araçlar sayesinde dUnyada neler 

olup bittiğine tanık olabilmektedir. Bunlardan televiz­

yon, hem göze, hem kulağa hitap etmesi, okuma-yazma 

bilme şartı gerektirmemesi,her eğitim dUzeyindeki kişi­

ye seslenebilmeai nedeniyle kitle iletişim araçları ara­

sında önemli bir yere sahiptir. (7) 

Televizyon önce bir haberleşme aracı, sonra bir 

eğitim aracı, daha sonrada bir eğlence aracıdır. Bu te­

mel işlevlerin yanında; mal ve hizmetlerin tanıtılmaaı 

(reklam) ile inendırma ve harekete geçirme olarak nite­

lendirilebilecek yan işlevleri de vardır. (8) 

Televizyon yayını yapan her Ulkenin kendine öz-

gU haber yayınları vardır. DUnyanın her yerinde haber­

leri, televizyonun ulusal basından çok daha dUrUst bir 

biçimde verdiği görUlUr. İki aracında özgUr bulunduğu 

yerlerde bu dUrüstlUk oranı televizyonda daha bUyUktUr.(9) 

Yakın zamanlarda yapılan bir araştırmada pek çok 

kişiye "Haberlerinizi genellikle nereden alıyorsunuz, 

gazeteden mi, yoksa televizyondan mı?" diye sorulmuş, 

.kar~ılık verenlerin Uçte ikisinin haber kaynağı televiz-

(7) 
(8) 

(9) 

Tokgöz, ön.ver., s.6-7. 
Aysel Aziz,B!:dyo ve Televiziona Girife, (Genifletil­
miş İkinci sım, A.O., s.B •• Yayı arı No:460, 
AtatUrk'Un ıoo.Doğum Yılına Armağan No:2, 198l),s.51. 
Norman Swallow, Telekizyonyn Gerçek Gyc~, (Çev:Arseli 
Uslusta, İstanbUl Re am Yayınları 32, kim 1973}, 
s.9. 
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yon olarak saptanmıştır. BugUn gerçekten televizyon ha­

berleri dinleyicisi, hem gazete okurundan hem de radyo 

dinleyicisinden çoktur. Dinleyici sayısının çokluğu da 

televizyonu güçlü kılan etkenlerden birisidir. (10) 

Televizyon haberlerinin hazırlanması, sunuluşu, 

haberlerin seçilmesi, kaynakları genelde her Ulkede 

kendi kurum yapılarına ve toplum ihtiyaçlarına göre de­

ğişmektedir. Telavizyana rakip olan basında da aynı du­

rumlar söz konusudur. 

Kitle iletişim aracı olan televizyon ve basında 

yer alan en önemli öge haberleşmedir. Telavizyanda ya­

yınlanan haberlerin basında da yayınlanıp yayınlanmadı­

ğı, ne derece önemle sunulduğu ve değerlendirmeye temel 

oluşturan biçimsel özelliklerin neler olduğu bu çalış­

manın konusunu teşkil etmektedir. 

Bu soruların cevaplarının bulunması için bir gUn 

telavizyanda verilen haberlerin, o gUnkU ya da basın i~ 

kanlarına göre ertesi gUnkU gazetelerde ne şekilde çık­

tığı kar§ılaştırmalı bir araştırmayı gerektirmektedir. 

Çalışma bu soruna eğilmekte, televizyon ve basın haber­

ciliğinin irdelenmeaini yapmaktadır. 

Calışmanın Sorypu ve Alt Sorunlar 

Araştırmanın sorunu TRT-TV l - 20.30 haberleri­

nin yUksak tirajlı gazetelerde ne sayıda ve ne şekilde 

(lO) Aynı, s.9. 



çıktığının belirlenmesidir. Bu belirlemeyi yapabilmek 

için şu alt sorunları çözmek ve bu ç.özümlerle elde edi­

len bilgileri birleştirerek televizyon-gazete haber 

verme durumunu göstermek gerekmektedir. 

l} TRT-TV 1 20.30 haberlerinde kaç adet ve kaç 

tür konuda haber verilmektedir? 

7 

2) TRT-TV 1 20.30 haberlerinde sunuş özellikleri 

nelerdir? (SUre, görüntü özellikleri) 

3) TRT-TV 1 20.30 haberleri yüksek tirajlı gaze­

telerde ne ölçüde yer almıştır? 

4) TRT-TV 1 20.30 haberlerinde çıkan haberler 

yüksek tirajlı gazetelerde ne şekilde yer almıştır? (Ya­

yınlanan sahife, kapladığı alan, başlık ve görüntü özel­

likleri) 

5) TRT-TV 1 20.30 haberlerinin ve aynı haberlerin 

yüksek tirajlı gazetelerdeki durumunun karşılaştırılması. 

Yöntem 

Araştırma alan araştırması niteliğinde bir çalış­

madır. Belirtilen soruları yanıtlam.k için şu şeld.Me 

bir yöntem izlenmiştir. 

İlk aşamada kaynak taranıası yapılarak, ar aş tır­

manın birinci ve ikinci bölümlerinde yer alacak gerek­

li bilgiler toplanmış ve düzenlenmiştir. 

Evren ve Örneklam 

TRT kurumu televizyon l.kanal ana haber bülten­

leri araştırmanın evreni olarak kabul edilmiş, basında 



ise televizyon haberlerine paralel olarak tarihler se­

çilmiş ve TV l bUlten haberleri taranmıştır. 

8 

Araştırma sonunda elde edilen bulguların tUm 

evrene genellenebilmesi için örneklemin bir yıl içinde 

yayınlanan (belki daha çok) haber bültenini temsil ede­

cek şekilde seçilmesinin gereği açıktır. 

Telavizyanda yayınların sürekli olması bu çalış­

malar için herhangi bir gUn seçilmesi gereğini getirir. 

Çalışmada araştırma tarihleri olarak 2-6 Haziran 

1987 tarfbleri televizyon haberlerinin incelenmesi için 

tayin edilmiş tir. Basında ise televizyon haberlerinin 

bir sonraki gUn çıkmasından dolayı 3-7 Haziran 1987 ta­

rihleri değerlendirme tarihi olarak saptanmıştır. Bunun 

nedeni, televizyonun elektronik bir araç olmasından ötü­

rU anında haber verebilmesi, basın ise baskı ve dağı tım 

işlemlerine bağlı olmasından dolayı televizyona kıyasla 

daha geç haber çıkarmasıdır. 

Kitle iletişim aracı olan telavizyanda haberler 

metin ve görUntU ile birlikte verildiğinden önce metin 

kısımları, daha sonrada görsel ögeleri (film, dia, ro­

tolraf, grafik) teker teker kronometreli izlenmiş ve 

tablolara geçirilm.iştir. (Bkz. Ekler:A) 

Buna bağlı olarak yayınlanan her günlUk TV 1 ha­

berlerden sonra gelen günlerdeki gazeteler temin edilmiş 

ve yayınlanan TV haberlerinin basında kapladığı alanlar 

bulunmuştur. YUksak tirajlı gazetelerin seçimleride Ba­

sın-İlan Kurumu'nun aylık raporlarından Haziran ayı ra­

poruna göre sıralama yapılmıştır. Gazetelerde yapılan 
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haber taramasının nedeni yayınlanan iç ve dış haberle­

rin fotoğraf ve grafiklerinin yerini saptamak, haberle­

rin sayfa ve sütunlarda kapladığı alanları belirlemek 

içindir. 

Gazete Taraırelarında Kullanılan Yöntem: 

Gazete haber taramalarında kullanılan bir kaç 

ölçU birimi vardır. Bu tararnada kullanılan ölçU birimi 

8ütun/om2 ölçUsUdUr. Bu ölçUnUn seçilmesinin nedeni de 

habere gazetede ne ölçüde bir alanın ayrılmış olduğunu 

daha açık bir şekilde ortaya koymuş olmasıdır. Ayrıca 

haberin ögesi olan fotoğraflar, grafikler ve başlıklar­

da bu ölçUmlerin ii; ine dahildir. 

Gazete taraması yapılan zaman ve sUre tamamen 

televizyon haberlerinin paralelindedir. 

Gazetelerde bulunan haberlerin başlıkları, fo­

toğraflar, metinler ayrı ayrı hesaplanmış, önce bir 

sayfadaki kapladıkları alan, daha s onra da tüm gazete 

sayfaları içinde kapladığı alanlar hesaplanmıştır. 

(Bkz. Ekler:A) 

Veriler tablolarda gösterilmiş ve değerlendirme­

leri yapılmıştır. 

Verilerin Toplanması ve Çözümlenmesi 

Bu çalışmanın arnaçıarım gerçekleştirebilmek için 

TRT-TV 1 saat 20.30 ana haber bülteninde yer alan haber­

lerin sağlandığı kaynaklara ve haberlerin nasıl sunuldu-
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ğuna -g~rUntUlU ya da görUntüsUz- ilişkin verilere ih­

tiyaç duyulmuştur. 

Araştırmayı gerçekleştirecek verileri elde etmek 

için ~rnekleme giren günlerdeki ana haber bültenleri 

videoya kaydedilmiş ve teker teker incelenmiştir. 

Bir gUnde çeşitli haber kaynaklarından, kuruluş­

lardan gelen haberler aynı gUnde TV haber bUltenlerinde 

çıkabilir ama gazetelerde ertesi gün yayınlanırlar. 

Elektronik araçların sUratliliği, basının mekanik 

nedenlerden ötUrU gecikmesi. 

Bu incelemede haberleri gruplandırmak gereği du­

yulmuş ve haber çeşitleri şu şekilde saptanmıştır. 

İÇ HABERLER 

DIŞ HABERLER 

Siyasi 

Ekonomik 

Sosyal 

Aktual-magazin 

Siyasi 

Ekonomik 

Sosyal 

"' Aktual-magazin 

Aslında haber çeşitleri değişik açılardan bakıla­

rak ele alındığında farklı isimlar ve niteliklerle belir­

lenebilir. Anoak haber çeşitleri bu çalışmada yukarıda 

belirlendiği şekildedir. 
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S1n;ı,.rlJ.lıklar 

Bu araştırma 2-6 Haziran 1987 TRT-TV l saat:20.30 

ana haber bUltenlerinin, 3-7 Haziran 1987 tarihli yUkeek 

tirajlı (GUneş, HUrriyet,, Milliyet, Cumhuriyet, GU.naydın) 

gazetelerinde habereilik açısından değerlendirilmesidir. 

TRT-TV l ve basındaki uygulana larında spor haber­

leri, hava raporu ve haber nitelikli tanıtmalar araştır­

maya alınmamıştır. 



BÖLtiM II 

KİTLE HABERLEŞMESİNDE 'TELEVİZYON VE GAZETE 

Haber Tanımı, Kavramı: 

GUnUmUz toplumlarında insanların yaşamlarını sUr­

dUrmak için giriştikleri ekonomik faaliyetlerle, siyasal, 

ideolojik faaliyetler arasında vazgeçilmez diyalektik 

bir ilişki bulunmaktadır. Siyasal,ideolojik, kUltUrel 

faaliyetlerin kısaca üstyapının bir ögesi olan kitle 

iletişimi bu karŞılıklı ilişki bUtünU içinde kavranabi­

lir. 

Bilimeel ve teknolojik gelişmenin bir UrUnU ve 

öğeei olan kitle iletişimi bir yandan da insanlara 

içinde ya~dıkları toplumu tanıma ve bilinçli eylemle­

riyle kendilerini ve çevrelerini değiştirme olanakları­

nı da potansiyel olarak verir. 

Habereilik işlevi, hangi toplumsal olguların ha­

ber olara k . seçileceğinden başlayarak kaleme alım biçimi, 

kullanılan dil, iletimda yararlanılan teknikleri etkin 

biçimde kullanmaya değin bir dizi aşamalardan oluşan bir 

süreçtir. Bu süreçte her öge ayrı bir önem taşır. Ancak 

haber verme işlevinin birbiriyle yakından ilişkili baş­

lıca iki yönü vardır. 

Birincisi, kitleye iletilmak Uzere belirli bir 

içeriğin hangi kıstaslara göre seçileceği, 

İkincisi, seçilen içeriğin en iyi şekilde kavran­

masını sağlamak Uzere kullanılacak yöntem ve bunların 

12 



yardımıyla insanlarda bir zihinsel faaliyetin harekete 

geçirilmesidir. 
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Birinci işlev neyin haber olduğu ile ilgilidir ve 

yazının doğrudan kapsamı içine girmektedir. 

İkinci işlev yani haberin toplumsal işlevini yeri­

ne getirebUınesi için zorunlu olan anlaşılabilirliği sağ­

lama süreci de, hem birinci sUrece bağlıdır, hem de en 

az onun kadar önemlidir. 

HILLIARD'a göre "gerçek olan ve insanlar için ilgi 

çekici olan her oluşum haberdir." 

HIEBERT ve arkadaşlarının ise haberi "okumak, din­

lemek ya da seyretmek için bireyin zaman ya-da. _p.ara öde­

yerek satın almayı istedikleri şey" biçiminde tanımlamak-

tadırlar. 

Bir diğer tanım da "insanları ilgilendirecek, za­

manlı olan bir fikrin, olayın veya sorunun özetidir.(ll) 

Basın ve televizyon gazeteciliğinde kullanılan ta­

nım ise haber,vaktinde verilen, toplumda çok sayıda kişi­

leri ilgilendiren ve etkileyen, bu kişilerin anlayabile­

ceği bir şekilde belirtilen bir olay, fikir ve kanaat­

tir". (12) 

CARL WARREN haber tanımlamasını 

-Zaman ve mekan bakımından yakınlık 

-Göze çarpıcılık 

(ll) Oya Tokgöz, (A.tl., S.B.F., B.Y.Y.O. Yıllık 1975-
1976), s.ıo. < 

(12) TRT Çalışma Tutanakları, (14-15 Aralık 1967), s.9 
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-Duygusal bir içerik taşıma özelliği 

-Gariplik, tuhaflık 

-Anlaşmazlık, mücadele 

-Sonuçların önceden bilinmemesi özelliği 

-Sonuçları bakımından önemli olma özelliği 

olarak 7 başlıkta dUşünmektedir. Bu ögelerden, "sonuç­

ları bakımından önemli olma" özelliği dışında kalanlar 

ilginç olma ya da insanların ilgisini çekme üzerine 

ağırlık vermektedirler. 

HIEBERT haber seçiminde temel kıstas olarak "Za­

manlılık", "Mekan bakınundan yakmlık", "Göze çarpıcı­

lık", "Önemlilik", ve "İnsanın ilgisini çekmeyi" sırala­

maktadır. 

Haberi doğrudan ya da dalaylı bir şekilde tanımla­

maya yönelik bu örneklerde en can alıcı öge kuşkuauz "in­

sanın ilgisini çekme" özelliğidir. 

Okuyanın neyin haber olduğu konusunda yapacağı 

seçme o kişinin bilgisi, e ği tim düzeyi, çerçevesinde ege­

men olan normlar vb. etkenlere bağlı olduğundan çok, o 

kişinin sınırsal konumu, ilişkileri ve bağlantılarınca 

belirlenir o 

"İlgi çekme kavramının" ikinci özelliği, haberci­

likteki stratejik açısından daha da önemlidir. İnsanların 

ilgisini ne tUr olayların çekeceğine ilişkin bir soruya 

verilen yanıt doğal olarak, "insan yaşamına ilişkin olay­

lar" biçiminde olmaktadır. 

Bir haberin önemini ilk belirleyen kıstas~ aktarı­

lan olayın, izleyicinin ve okuyucunun yaşamııu doğrudan 
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ya da dolaylı olarak ne denli etkilediğidir. Böyle bir 

etkinin varlığı izleyici ya da okuyucu bunun farkında 

olmasa bile söz konusudur. 

İkinci ve aynı de~cede önemli bir diğer haber 

kıstasıda, habere konu olarak olayın içerdiği, önemlili­

ğin genellik niteliğini taşımasıdır. Yani habere konu 

olaracak olayların etkilediği kitle ne denli bUyükee, 

olayın haber değeri o denli artacaktır. Bir başka anla­

tımla, herhangi bir olayın haber değeri, o olayın etki­

layeceği kitlenin bUyüklUğU ile doğru orantılıdır. 

Hangi oluşumların halka iletilmesinde gerek ya da 

yarar olduğu soruını, herşeyden önce habercilere bi.r takım 

sorumluluklar yUklemektedir. Ayrıca bu sorumluluk, bil­

gi, beceri, yetenek, halkla daha yakın ilişkiler kurma 

vb. kimi niteliklerin geliştirilmesini zorunlu kılacak­

tır. 

Haberde en önemli öge zamandır. Zaman, haber 

faaliyetine belirleyici özelliğini kazandırdığı gibi, 

bir takım güçlUkleri de beraberinde getirmektedir. Habe­

re konu olan toplumsal olguların büyük br çoğunluğu, 

bir anda ortaya çıkıp kaybolan olaylar değildirler. Ger­

çekten de toplumsal olguların zaman içinde gelişip ev­

rimleştiğini unutmadan bunları bir süreç olarak kavrar­

sak, ilk bakışta anlık bir olay gibi görünen pek çok 

olgunun uzun bir geçmişi olduğunu g5rUrUz. 

Haberde en önemli öge zihinsel faaliyeti başla­

tan, kişinin değişen dünyaya ilişkin en sağlıklı bilgi­

leri edinmesine bilinçli eylemiyle kendisini ve çevre-
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sini değiştirmesine olanak sağlayan araç ve açıklayıcı 

bilgilerdir. 

İzleyici ve okuyucunun gerçek olay ve sorunlara 

ilişkin edineceği bilgiler, ancak açıklayıcı bilgiler­

le anlamlı bir bütün içinde kavranabilir. (13) 

HABERLEŞME 

Haberleşme sözcüğü, batı dillerindeki communi­

cation karşılığı olarak kullanılıyor. Bugün bu ya­

bancı sözcüğün Türkçesine iletişim demek eğilimi ha­

kimdir. İletişim sözçüğUyle anıatılmak istenilen ile­

ti (mesaj) alışverişidir. Bu noktada iletimin ne oldu­

ğunu, ne anlama geldiğini de açıklamak gereklidir. İle­

tinin görsel ve sözsel olabileceğini yani düz yazılan 

bir kitabın, yapılan bir konuşma~n iletiyi gerçekleş­

tirdiğini görmekteyiz. İletişim kapsamı içine haber­

leşmede girmektedir. Haberleşme en kısa deyişle haber 

alışverişidir. (14) 

Auguste Comte "Öngörmek ve gereğini yapmak için 

bilmek gerekir" diyor. Bilmek içinde haber almak gere­

kir.Bu insanların çok eski zamanlardan beri duyduğu önemli 

(13) 

(14) 
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bir gerekeinimd.ir. İnsan çevresinde olan biteni göre­

rek, duyarak, kısacası duyularıyle algılar. Algılaması­

na göre bir dav·raruş ta bulunur. Yani ineanın davranış­

ları dış dUnyad.aki (çevresindeki) değişimlere gösterdi­

ği tepkilerdir. Bu tepkileri bir zamanlar belki iç gU­

dUleriyle belirliyorlardı. Ama bugUn artık aklın payı 

önemli ölçUde artmıştır. İnsan aklının gösterdiği do~ 

rul tuda tep ldlerde bulunur. İnsanın duyula."rına seslen­

meye n, uzakta meydana gelen olayları algılamasına ola­

nak yoktur. O bunları kendisine ulaşan haber sayesinde 

öğrenir yani insanın aklıyla değerlendirip karar alma­

sına yardım eden verileri ona haberleşme sağlar. 

Haberleşme, insanlık tarihinin ilk dönemlerin­

den beri geçerli olmuştur. Önceleri yaşamını sUrdUre­

bilmek için doğa ve öteki insanlarla ilişki kuran, he­

berleşmeye bu açıdan gerek duyan insan, toplumsal yaşam 

gelişip karmaşıklaştıkça başlangıçtakinden pek farklı 

olmayan nedenlerle, ama artık karmaşık hale gelen ha­

berleşmeyi kullanmaya devam etmiştir. 

İnsanlar çok uzun sUre bugUn rahatlıkla ilkel 

diye tanımlayabileceğimiz, ancak zaman zaman kullanmaya 

devam ettiğimiz yöntemlerle haber ilettiler. 

Yaya olarak sözlU mesaj iletimi, duman ya da 

ateşle haber iletimi bunlar arasında sayılabilir. Bu 

haberleşme tarihinin oldukça uzun bir dönemini kapsar. 

Yazının geliştirilmesi, ulaştırma olanaklarının artma­

sı bunları haberleşme için kullanacak merkezi devlet­

lerin kurulması ticari ilişldlerin gelişmesi haberleş-
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menin yaygınlaşmasını sa.ğlamttştır. Haberleşme alamn­

daki geltımeler, daima toplumsal gelişmeye paralel git­

miştir. 

KUltUrUn yaygınlaşması, telmik olarekiarın art­

ması bUtUn bunları gerçekleştiren toplumsal gelişme 

haberleşmeyi de belirlemiştir. 

Haberleşmede l7.yüzyıldan sonra gelişen yazılı 

basın dönemidir. Kitabın en değerli dUşUnce aracı sa­

yıldığı sırada gelişmeye başlayan gazeteler, başlangıç­

ta kUçUmsendilerse zamanla güçlü haberleşme aracı cıa­

rak kendilerini kabul ettirmişlerdir. (15) 

Haberleşmenin gelişme sinde önemli bir aşa.ıre 20. 

yüzyılda gerçekleştirilmiştir. Bu sesin ve görüntünUn 

elektronik yöntemlerle iletilmesidir. En son varılan bu 

noktanın etkileri önceki teknik gelişmelerden daha bU­

yUk olmuş tur. Aslında bu gelişme haberleşme konusunda 

içerik bak:ı.mından yenilik getirmem:tıtir. Ama onun etki 

alanını çok genişletmiştir. Olan biten dünyanın her ya­

nında izlenebilir, duyulabilir hale gelmiştir. Olanlar­

dah haberdar olmak i çin okur-yazar olmaya da artık gerek 

yoktur. (16) 

Haberleşme yaşamı sürdürme dışında başlangıçta 

sınırlı sayıda kişinin yönetimi ellerinde tu ta bilmek 

ya da tioari etkinliklerini sürdürebilmek için duyduğu 

(15) Aynı, (1981), s.3. 
(16) Aynı, (1981), s.4. 
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bir gereksinimdi. Gelişme onu kitlelerin yararlenabi­

leceği bir noktaya getirmiştir. Bu yüzden 20.yüzyılda 

haberleşmeden söz edildiğinde artık anlatılan daha 

çok kitle haberleşmesidir. 

Basın, ı~dyo ve televizyon gibi uygarlık araç­

larının tUmünün oluşturduğu sosyal gerçek ile bunun 

yarattığı gerçek arasındaki ilişkidir. Haberleşme aynı 

zamanda kollektif bir ihtiyaçtır. 

Haberleşme çeşitli doktrinleri ve siyasal ideo­

lojileri yakından ilgilendirir. Bu nedenle yayın tek­

niklerinin gelişmesi sonuçları Uzerinde önemle durmayı 

gerektirir. Haberleşmenin amaçlarının ne olduğu saptan­

malıdır. Diğer bir deyişle her dönemde her yerde poli­

tikanın emrine verilen haber tekniklerinden nasıl ya­

rarlanaeağı belirlenmelidir. Örneğin haber yapma aracı 

olarak TV Sovyetler Birliği ve ABD aynı şekilde kullanll-

maz. 

Haberleşme büyük haber organlarının durumuna bağ­

lı olarak ortaya çıkan kollektif bir iradedir. Bu son 

anlamlarJ..nda haberleşme çeşitli mülkiyet, işletme, de­

netim şekillerine bağlanmJ..ştır. Bu şekiller ülkeden 

Ulkeye olduğu gibi bir tek ülke içerisinde de büyük 

farklılıklar gösterir. Bu farklılıklar haberleşmenin 

nasJ..l düzenleneceği şeklindeki doktriner tartışmalar­

dan kaynaklanır. 

Haberleşme karmaşık sosyal bir olgudur. Bu ol­

gunun bilimsel, kültürel ve teknolojik yönleri vardır. 
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Aynı zamanda, haberleşme toplumların belirli hedefle­

re doğru gelişme iradelerini ifade eder. (17) 

Haberleşme konusunda Amerikalı Harold Dlasswell 

Fikirlerin İletieimi adlı araştırmasında iletişimde 

kim, kime, hangi kanalla, ne dedi ve bunun sonucu ne 

oldu" lasswell 1948'de ortaya attığı bu ~ormUlün üs­

tünlUğU kollektif yayın sürecini bir çok kesitlere 

ayırıp araştırmayı kola:rlaştırmıştır. (18) 

Yukarıdaki formUlde ''kim" ha beri yayan çevre­

leri gösterir. Bu çevrelerde "muhabirler" ve "yayın 

kuıı.ımları" diye 2 kı.sma ayrılır. lı4uhabirlerin yetişme­

sinin, sosyal özelliklerinin ve kişiliklerinin:·.nnemi 

kadar, içerisinde çalıştıkları kurumların da önemi 

vardır. Nitekim kazanç amacı gUfren özel bir TV istas­

yonu ile devlet televizyonu arasında sorumluluk ve 

hedef açısından büyük farklılıklar vardır. 

İkinci olarak "kime" yayın kurumlarının alıcı­

larını belirler. Haberleşmenin bu ikinci kesimi, haber 

endüstrileri için büyük önem taşır. Özellikle gelir 

kaynakları içerisinde ilanların çok bUyJk bir yer tut­

tuğu basın, hem kalite, hem de kantite bakımından kime 

hitap ettiğini bilmek zorundadır. Hatta devlet radyo 

ve TV'leri bile yayın yaptıkları kitleyi tanımak zorun-

(17) Sevim Gurbüz, Kitle Haberleşmesi~ (Filiz Kitabevi, 
İstanbul, 1981), s.20. 

(18) Aynı, s.27. 
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luluğundadır. 

Okuyucu, dinleyici, seyirciyi dikkate almayan 

bir yayın düşünülemez. Yayıncıların başlıca amacı, 

karşısındakinin istemlerini bilmek ve onlara cevap ver­

mektir. 

tlçUncü öge olan "hangi kanal la" d.eyirni laswell' i 

kollektif yayın kanallarını incelemeye yöneltmiştir. 

Geniş ve heterojen halk kitlelerine mesaj ileten bu ka­

nallar oldukça karmaşık bir görünümdedir. 

Dördüncü öge olan "ne dedi?" burada yayJ.nın içe~ 

riği analiz edilmektedir. 

Haberleşmede Harold D.laswell'den sonra, Kanada' 

lı profesör Marshall MQluhan yeni görüşler getirmiştir. 

Mc.Luhan'a göre "araçlar insanların teknolojik 

uzantısıdır." der. Teknoloji yoluyla, insanın gücUnU 

arttıran her eylem media dünyasının bir parçasıdır. A.me­

rikal::ı,ların ".ımss media" dedikleri kitle haberleşme 

araçları da dünyazun bir parçasıdır. 

Tekerlek, yol, araba, telefon, matbaa, radyo ve 

televizyon insanların uzantılarıdır. Luhan media 'ların 

insanlara yardım etmekle kalmadığını aynı zamanda top­

lum içerisinde de yaşam sistemini değiştirdiğini vurgu­

lamıştır. 

-M!o;\ Luhan'ın aracıninsam değiştireceği görüşü, 

sonuç olarak onu "mesaj araçtır" hükmüne götürm.UştUr. (19) 

( 19) Aynı , s • 28 • 
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Bu formüle göre anlamı önemli olanın içerik ol­

madığı fakat içeriği yayanın araç olduğudur. örneğin 

bir kUltUrUn yayılış biçimi, bu kUltürü etkileyip onu 

değiş tir mi ştir. 

Demek ki yayın teknikleri, içerik karşısında 

tamamen tarafsız araçlar gibi değildirler. Yayın tek­

nikleri bizim düşünme, duyma ve hareket şeki1lerimizi 

belirler. 

Örneğin, matbaa, sözlü haberleşme döneminden 

farklı düşünceler ve duyguların yayılmasına neden olmuş­

tur. 

Bugün basın ve televizyon gibi :rayın araçlarının 

gelişmesi bize gerçeği daha geniş anla~·· . kavramak 

olanağı vermiş, bunu da soyutlama görme ve d~ma güçle­

rimizi arttırarak gerçekleştirmiştir. Mc. Luhan bu gö­

rüşünü media'ları bir çeşit masaj yapan araçlar olarak 

özetler; masaj yaptıkları kişinin psikolojisi ve sosyal 

yapılarının tUmUdUr. 

Media'ların kişi psikolojisi ve toplumsalttişki­

leri üzerindeki etkilerini araştırırkan Mac Luhan sıcak 

(hot) ve (cool) media ayrımı ortaya çıkmıştır. Bu ay­

rımda alıcının katılımı ile ilgilidir. Haberlerin zen­

ginliği, alıcının katılımı ile ters orantılıdır. Haber­

leşmede haber bakımından zengin olan bir mesaj, alıcı­

dan fazla katılım beklemez. Buna sıcak mesaj denir.Ak­

sine haber bakımından fakir olan bir mesaj alıcıdan 

daha fazla katılım bekler ki bu da soğuktur. (20) 

( 20) Aynı, s. 30. 
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Sl.cak medialar, her bakımdan tamam, noksansız 

mesajlar iletirler. Bunun aksine soğuk medianın mesajl. 

tam bitmiş değildir. Bu açl.dan alıcının mesaja katıl­

ması onu tamamlaması gerekir. Örneğin, söz, telefon, te~· 

levizyon bu tUr medialardandır. Sıcak media örnekleri 

olarakta matbaa, radyo, sinema, fotoğraf gösterilebili­

nir. 

İnsanlık çeşitli sıcak ve soğuk media dönemlerin­

den geçmiştir. Her media dönemi belirli bir tür davranış 

ve belirli b!r toplum şekli getirmiştir. 

Haberleşmede sıcak mediaların en önemlileri ba­

sın ve radyo yayl.nlarıdır. Bas~ okuyucuya belirli bir 

görüş aktarır. Halkı adeta kendi yaydığı görüşler içe­

risine hapseder. Bu anlamda basın ve radyo sıoak media­

lardır. Okuyucularına ve dinleyicilerine hiç bir yorum 

özgürlüğü bırakmazlar, onları tamamen avuçları içine 

alır ve tek yanll. olarak, düşündükleri bir yorumu ger­

çek diye empoze ederler. 

Basın herşeyden önce yaşamın kötü yanlarını kur­

calayıp ortaya çıkarmaya çalışır. Her işin iç yüzUnU 

kurcalamak ve bunun yanısıra çok çeşitli haberler ver­

mek basının .başlıca uğraşısıdır. Gazete aynı sayfada çok 

farklı haberlerin serg±lendiği bir mozayiktir. İnsanlar 

basına katılmaz ama onun tarafından bölünür. 

Haberleşmede, seyircinin dikkat ve duygusunu te­

levizyon denen soğuk media üzerinde toplamıştır. 

TUm. dikka tlerin üzerinde yaygınlaştığı televiz-
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yqn aktU~lite değeri taşıyan sorunları derinliğine 

işlememiştir. Bir çeşit çekingenlik, ihtiyatlılık veya 

bazılarının deyimiyle mahçupluk içerisindedir. Televiz­

yonda fikirleriA çatışması, çeşitli kanıların tartışıl­

ması diye birşey yoktur. Televizyon, sözlerin yarattı­

ğından farklı bir gerçek ortaya koyar. Televizyon çok 

net ve açık kişilere uymayan bir araçtır. Bölücü, kes-· 

kin@rüş ve sloganlar televizyonun soğuk mizacına uy­

mazlar. 

HABER KAYNAKLARI 

Basın kurumlarında önemli olan o gün baş sayfa­

da birinci sırada yer alacak haber, veya radyo ve tele­

vizyon bülteninde ilk olarak verilecektir. Daha doğru­

su yaptıkları kendilerine göre haberlerin yerDli belir­

lemedir. Basında haberlerin toplanması bir uzmanıaşmayı 

ge tirmiş tir. 

Basında uzmanıaşma haber kaynağına daha iyi yak­

laşmayı değerlendirmeyi de beraberinde getirmektedir. 

Haberler 

A) Genel Haberler - Özellikle konuları itibariy­

le her zaman ortaya çıkan lmberlerdir. 

B) Basit Haberler- Konulu haberlerdir. Muhabir­

ler bu tUr haberleri fazla yorumlamaya gitmeden yaza­

bilirler. 

C) Karmaşık Haberler - Muhabirlerin konu hak­

kında temel bilgi toplamaaını, haberde yorum yapmaaını 
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zorunlu kılarlar. 

D) Özel Konulu Haberler - Fazlasıyla özel uzman­

lık isteyen haberlerdir. Muhabir için yorum yapmak mut­

lak zorunludur.· 

Niteliklerine göre yapılan ilk sınıflama kendi 

arasında, konulara göre bir sınıflamaya tabi tutulmak­

tadır. Buradaki ayrım uzmanıaşma dallarını belirleme k­

tedir. 

A) Genel Haberler kendi aralarında 3 bölUme ay-

rılır; 

a) Kısa kişi haberleri 

b) 
... 

Konuşmalar, mUlakatlar, yayınlar 

c) Toplantılar, törenler. 

Bu tür haberleri herhangi bir muhabir kaleme ala-

bilir. Bu tip haberler uzmanıaşmayı gerektirmez. 

B) Basit Haberler kendi aralarında 4 bölüme ay-

rılır; 

a) Ölüm, hastalık, cenaze haberleri 

b) Yangın, kaza, sel, deprem haberleri 

c) Mevsim ve hava durumu ile ilgili haberler 

d) Cinayet haberleri. 

C) Karmaşık Habe.rler kendi aralarında 5 bölüme 

ayrılırlar. 

a) Mahkemeler, duruşmalar,davalar, 

b) HükUmet, politika 

c) İş, endüstri, tarım çalışma yaşantısı 



d) Eğitim, araştırma, bilim, uzay, deniz 

v) Din, felsefe ve benzeri. 

Basit ve karmaşık haberler içinde: yer alan 
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öllim, hastalık, yangın, kaza, cinayet, mahkeme haberle­

ri genelde adliye-polis muhabirlerini, hükümet ve poli­

tika ise hükümet ve parlemento muhabirlerini, iş, en­

düstri çalışma alanı ise ekonomi muhabirler:tıü kapsar.' 

D) Özel Konulu Haberler konulu haberleri içine 

alırlar. 

a) Sosyete, kadın 

b) Spor 

c) Edebiyat, güzel sanatlar, eleştiri 

d) Makale, imzalı sütunlar, köşe yazıları.(2l) 

Yazılı ve elektronik basında haber kaynakları-

nın rolü ve önemi büyüktür. Yorucu ve zevkli bir uğ­

raşı olan muhabirlikte ne zaman haber olabilecak en­

formasyon bulacağını neyi ve kimi göreceğini, topla­

dıklarını nasıl ayırıp değerlendireceğini bilmelidir. 

Muhabirlerin "görUlebilir ve gözlenebilir" olayları 

izlemesi, gözlemda bulunması, haber toplama bakımın­

dan en istenilen yoldur. Bununla beraber, haber top­

lama işleminin daha çok, haber verenler aracılığı ile 

gerçekleştiği akıldan çıkarılmamalıdır. Yazılı ve söz-

(21) Oya Tokgöz, Temel Gazetecili~, (A.U., S.B.F. Ba­
sın ve Yayın YUksek Okulu Yayınları No:8, 1987), 
s.61,62. 
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lU basında muhabirler birinci el ve ikinci el kaynak­

lardan haberleri elde ederler, asıl önemli olan gözle­

nebilir olaylarda, olayı gözleyerek gerekli olan enfor­

masyonu_ toplamadır. G~nelde bu gibi durumlarda enfor­

masyon yerinden yani birinci el kaynaklardan toplanır. 

Muhabirler her zaman gözleyemeyecekleri olayları ise 

ikinci el kaynaklardan toplamayı denerler. 

Yazılı ve elektronik basında yerinden haber top­

lama; muhabirler bir konuşmayı, toplantıyı, futbol ma­

çını, bir duruşmayı, bir seçimi izler, izlemesi sıra­

sında izlediği olayları yerinde gözlem yaparak, katıla­

rak taıumlar, olayı yerinde izlerken olayın neden oluş­

tuğunu da anlaması, değerlendirmesi gereklidir. Bu ba­

kımdan, anlama yeteneğini bilinçli bir şekilde kullan­

ması., çok iyi gözlem yapması zorunludur. 

Muhabirler gözlemlerini yaparken, gerekli yer­

lerde not almak, olanağı varsa zaman zaman ses ve gö­

rUntU kaydi yapmalı, fotoğraf çekmslidir. Yerinden ha­

ber toplanması pahalı işlem olduğundan bu işlemleri 

yapan kuruluş ve ajansıara haber kurumları abone olur­

lar. Ajanslardan gelen notlarla muhabirlerin notları 

karşılaştırılarak değerlendiriliri 

İkinci el kaynaklar ise duyulan ve konuşulan 

lfadelerin raporlara, belgelere, ilanlara, reklamlara, 

dosyalara bakarak daha doğru bir deyişle ikinci el 

kaynakları kullanarak haber toplamadır. Bu kaynaklar 

hem haberi oluşturan hammaddeler, hem de gazetecinin 
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daha önce topladıkları nın. dane timinde kul lanıla bile­

cek önemli metinlerdir. Resmi olan veya olmayan bu 

belgaleri anıayarak ve değerlendirerek kulla:n.m9.lıd:ı.r. 

Yazılı ve elektronik basında haber toplanırken 

bir çok zorluklar çıkabilir. Muhabirlerin; 

a) Haberleri kaynağından elinden geldiği ölçüde 

doğru olarak toplaması, 

b) Gerektiği durumlarda haber aldığı kaynakları 

koruması , 

c) Kendisine güvenilip, bilgi verildiyse buna 

saygı göstermesi habereilik ahlakana göre gereklidir. 

a) Muhabirin ilk görevi topladıklarının doğru 

olup olmadığını denetlemeleridir. Bunu da ancak haber 

kaynaklarını iyi denetleyerek yerine getirebilir. De­

vamlı olarak, kullandığım haber kaynakları güvenilir 

midir, yoksa şaşırtıcı mıdır? soruları olmalıdır. 

İkinci el kaynaklar, kaynaklarının güvenilir olması 

için denetim yollarıdır. 

Haber toplanırken yerinde gözlenebilir olaylar 

yanında "görUlmeyen, ortaya çıkmayan" olaylar da haber 

haline getirilebilirler. Aslında, bu durum olayın ta­

şıdığı haber değeri ile toplumsal yapının arasındaki 

bağıntının ortaya çıkarılmasıdır. Değerlendirilen ve­

rilere dayanılarak görülmeyen olaylara haber değeri 

kazandırılarak görülebilir şekle dClnUştUrUlebilinir~' 

Yönlandirilmiş haberler verilen basın bUlten­

leri bilgiler denetimli olarak hazırlandığı için muha­

birlere hem kolaylık sağlar hem de yönlerinin çarptı-
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rılmasını sağlar. Onun için dikkat etmek gereklidir. 

Yazılı ve elektronik basında alınan haber kay­

nakları kendilerine göre derecelendirilerek belirtilir. 

Haber kaynağının açıklanması ya da açıklanmaması duru­

ma bağlıdır. 

Haber kaynakları muhabirler tarafından saygılı 

bir ş.ekilde ko:r-unur. ÇUnkU bazı kaynaklardan alınan 

haberler hemen yayınlandığı halde bazen de "Ambargo" 

yani sonradan yayınlanacak haber olarak saklanır. Bu 

nedenle, haber alınan kaynaklara saygı göstermelidir­

ler. (22) 

KİTLE HABERLEŞME ARAÇLARI 

Haberleşmesiz bir sosyal yaşantının dUşünüle­

bileceğini kabul etmek mümkün değildir. Haberleşme ilk 

insandan günümüze toplumların gelişmesinde etkin rol­

ler oynamıştır. 

İnsanoğlunun ilkellikten kurtulup gUnUmUz çağ­

daş uygarlığına ulaşmasında, davulcuların, tellalların, 

ulakların, dumanla işaretlerin, haber mektuplarının, 

basın konferanslarının, em±r ve genelgelerin, gazete­

lerin, radyo ve televizyonun etkin rolleri ve hizmet­

leri olmuştur. GUnUmUzde basın, radyo ve telavizyon 

teknolojik gelişmelerin birer UrünUdUrler. Teknoloji­

nin gelişmesinde kurulan haberleşme ağının büyük et­

kileri olmuştur. 

Bir toplumun gelişmesi, kendini yenilamesi ve 

(22) Aynı, s.74-78. 
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çağdaşlaşmasında kitle haberleşme araçlarının payı yad-

sınamaz. 

Bir toplum ister geri kalmış olsun, ister az ge­

lişmiş, insanlararası haberleşme sürecine makina gUcU 

katan çağdaş haberleşme teknolojisinden yararlanmak is­

temekte dir. ÇUnkU geri kalmış ve az ;gelişmiş Ulkelerin 

sosyal değişimlerinin en ucuz yolu kitle haberleşme 

araçları, özellikle basın ve televizyonla yapılan ha­

berleşme ve eğitimdir. 

Bir toplumu, belirli kanularda aydınlatma, 

e ği tme, kamuoyunu oluşturma ve yansıtma görevlerini ki t­

le haberleşme araçları üstlenirler. Bu araçlara dUşen 

bir başka görevde toplumun duYgu ve düşüncelerini, olay­

lar karşısındaki davranışlarını, \liiWtlarını ve wnutsuz­

luklarını, kararlarını ve özlemlerini haberleşme yoluy­

la yaymaktır. 

Yalnız bütün bunları yaparkan kitle haberleşme 

araçlarının iyi kullanılmasına dikkat etmek gerekir. 

Klasik özgUrlUkler ortamında sağlıklı bir şekilde kul­

lanılan kitle haberleşme araçları, toplumun gelişmesi­

ne sağlıklı bir katkıda bulunabilirler. Kitle haberleş­

me araçlarının tek yanlı kullanıldığı, yanlış a.ımçlarla 

kullanıldığı toplumlarda iç ve dış tehlikelere karşı bir 

bUtUnlük beklemek olasılığı yoktur. 

Kitle haberleŞme araçlarının toplum üzerindeki 

gücü ve etkileri siyasal ik:tidarlarca çok iyi bilindiği 

için kitle haberleşme araçlarıyla siyasal iktidarlar 

arasında her zaman aktif bir ileti;?im sürdU.rlilmüştür. 



YAZILI VE ELEKTRONİK KİTLE 

HABERLEŞME ARAÇLAR! 
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Kitle haberleşme aracı olan gazeteler ve televiz­

yonu temel ilke olarak alacağımız "haber" ve "haberci­

lik" açısından durumu nedir? 

Gazetenin ömrü genellikle "bir günt' olarak bili­

nir. Yenisi çıkınca "eskisinin hükmU kalmaz" Tabii ki 

bu habereilik açısından böyledir. Gazetede, bir sayı 

okuyucunun eline geçtiği andan itibaren, ya da daha doğ­

ru bir deyimle baskı makinasından çıktığı andan itiba­

ren yeni sayı için haberler toplanır, biriktirilir, de­

ğerlendirilir, seçilir ve yeni bir sayının baskısına 

geçilir. Görtil Uyor ki, gazete haberi "konserve" haber­

dir. Oysa TV haberleri anında verebilma olanaklarına 

sahiptir. Naklen yayınlar, çağımızın en hızlı en ger­

çekçi haber hizmetidir. Naklen yayın olmasa bile özel­

likle radyoda, haberin haber merkezine ulaşıp yayına 

girmesi ulaşım ve haberleşme güçlükleri yoksa eğe~çok 

zaman almaz. 

TV haberciliği biraz ağır işler çünkü ayrıntıla­

rı olan bir haberciliktir. Haberin yazılması uzun zaman 

almasa bi le , filmin yı kanma sı, banyo su ve yayı na haz ır­

lanması çok kısa bir sürede olacak iş değildir. Günü­

müzde video kayıt cihazıarı bu süreyi en aza indirge­

miştir. 

Yazılı ve sözlü kitle haberleşme araçlarında, 

taze haber vermede, televizyonun gazetelere göre bir 

üstünlüğü vardır. 



Gazeteler göze, televizyon ise hem göze hem ku­

la,ğa seslenir. Ancak televizyonda izlediğimiz haberle­

rin kalıcılığı yoktur. Buna geriye dönüş demek daha 

doğrudur. Ancak haberin özU veya ilginç gelen yanı 

akılda tutulabilir. 

Telavizyanda izlenilen bir haberin görüntüsü de 

bundan ayrı değildir. Ama bir gazete haberinde her za­

man geriye dönüş olana,<~ı vardır. Çtlnkü gazete haberi 

ka lı cı haberdir. Anlamadığınız haberi yeniden okuyabi­

lirsiniz. Ancak TV seyirci ve dinleyicisinin elinde 

böyle bir olanak yoktur. 

Göze seslenen haber yE;tyın araçları "muhatabını11 

sıkıca kavrar. Örneğinı gazete haberini okurken, tele­

vizyon haberini izlerken başka bir işle ilgilenmek 

güçtür. 

Gazete ve televizyonun bu benzerliği onun bağ­

layıcılık özelliğini ortaya koyar. 

32 

Yazılı ve sözlü kitle haberleşme araçları ara­

sındaki bir başka özellikte zaman tayininde görülür. 

Televizyonda olağanüstü durumlar dışında, belli haber 

saatleri ve programları vardır. Bu nedenle bu yayJ.n 

araçlarının haber verme biçimi bir düzene bağlanmıştır. 

Dinleyici ya :da seyirci canı istediği zaman televizyo­

nun düğmesini çevirip günün olaylarını öğrenemeyecektir. 

Haber saatlerini beklemek zorundadır. 

Oysa gazete okuru böyle değildir. Dilediği anda 

gazetesini satıcısından, dağıtıcısından alabiir ve ha­

berleri okuyabilir. Gazeteyi almanın haberleri okuma-
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nın belirli bir saati olmaz. 

Gazetelerden haber okumanın kişiselliği telaviz­

yanda yoktur. TV yayınlarında haberler toplu halde alı­

nabilir. Örne~in TV aracı evde ise evin bUtUn kişileri, 

bir kahveda ise kahveda oturanlarca haber yayınları ko­

laylıkla izlenebilir. Oysa gazeteden haber alma kişi­

seldir. Bir gazeteden, aynı haberi birkaç kişinin aynı 

anda okuduğu pek görülmez. 

Yazılı ve sözlü habeı~leşme araçları arasındaki 

çok önemli bir özellik de seslenilen kitlenin eğitimiy­

le ilgilidir. 

Örneğin, radyo ve televizyon haber yayınları, 

eğer haberler çok açık ve anlaşılır biçimde yazılıp su­

nuluyorsa hemen hemen eğitimi her düzeyde bulunan top­

lulukları kapsayabilir. Hiç okuması, yazması olmayan 

bir kişi ya da kişiler, radyo, televizyon hizmetinden 

yararlanabilirler. 

Ama g.azete için durum böyle değildir. Gazete ha­

ber edinmek için kesin koşul, okuyucunun okur-yazar ol­

masıdır. 

Özel girişimcilerin elinde bulunan gazetelerin 

seslendikleri kitleleri hesaba katan, kendine özgU ha­

ber siyasalları vardır. Gazete bir tecimsel kuruluş 

olduğu için önemli olan pazardır. Geniş halk kitleleri­

ne dayanan yayın yapmak, ya da geniş halk kitlelerinin 

ilgisini çekici, "tira j yUksel tic i" giriı}imlerde bulun­

mak esastır. 
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"Klasik özgürlüklerin sağlandığı bir ortamda, 

her tUrlU siyasal inanç ve görüşü temsil eden yönde 

basının geliştiği görülür." Bu bakımdan, gazetelerde 

haberlerin veriliş.' biçimi, yöntemi gaz etenin dayandığı 

okuyucu kitlesinin siyasal görüş ve inançları yönünde 

olur. 

Oysa televizyon genellikle devletin, ya da eko­

nomik igUçlere sahip bU yU k sektörlerin el inde dir. Ses­

landikleri kitle ulustur. Bu bakımdan ulusal olmak ve 

haber yayınlarını her tUrlU siyasal görüş ve inanç sa­

hibi toplumun isteklerine göre düzenlemek zorunludur. 

Televizyon bUyük yatırımları gerektiren kitle 

haberleşme araçlarıdır. Oysa gazete için böyle değil­

dir. Gerçi günümüzde büyük gazete tröstle~i kurulmuş­

tur ve bu alanda büyük yatırımlar yapılmıştır ama ko­

nuya yalın bir biçimde bakılırsa, bir basımevi, bir 

yazı işleri mUdU~uyle gazete çıkartılabilir. Ama bu 

kadar ucuza televizyon istasyonları kurmak imkansız-

dır. (23) 

TÜRKİYE'DE KİTLE HABERLEŞME ARAÇLAR! 

VE GELİŞİMİ 

Gelişmiş ülkelerde ileri teknolojilerin UrUn­

leri olarak geliştirilerı bütün kitle haberleşme ar,aç-

(23) Ayhan Dinç, Televizıon Haberc~liğ:!z, (İ.İ.T.İ.A. 
Gazetecilik Halkla IlişidierükSek Okulu, Yayın­
lanmış Ders Notları, İstanbul, 1975), s.l3-14. 
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larına Türkiye'de rastlamak olağandır. Yanlız bu araç­

ların Türkiye 'nin her yanında aynı ölçüde yaygınlık 

göstermedieini arkadan eklemek zorunl-gdur. Bu durumun 

çeşitli nedenleri bulunmaktadır. Bununla beraber, çağ­

daş kitle haberleşme araçları olan televizyon, radyo, 

gazeteler, dergiler, filmler, kitaplar, plaklar ve ka­

setlerin toplumca benimsendi ği, bunlara açık kalm ve 

izleme yönünden toplumda bUyük bir istek bulunduğu ya­

pılan alan araştırmalarıyle saptanmıştır. (24) 

Kitle haberleşme araçlarının_ Türkiye' de yaygın-
ı 

lık kazanışı ve gelişimi ise farklı tarihlere rastla­

maktadır. 1727 yılında ilk Turk matbaasının kuruluşu 

ve faaliyete geçmesiyle kitap basımı başlamıştır deni­

lebilir. Bununla beraber Arap harfleri ile sUrdürülen 

kitap baskıcılığı, okum-yazma oranının çok dUşUk olu­

şu nedeniyle pek anlamlı sonuçlara ulaşamamıştır. An­

cak 1928 yılında latin harflerinin kabulU okuma, yaz-

ma öğretimine hız verilmesi çabalarıyle kitap basımı 

artmış, dağıtımı hızlanmıştır. Günümüzde her yıl gerek 

özel, gerekse kamuya ait basımevlerinde basılan kitap 

sayısı hayli kabe.rıktır. 

Topluma giren ikinci kitle haberleşme aracı ki­

tapları izleyen gazetelerdir. İlk Türkçe gazetenin ya­

yımı 1831 tarihine rastlar. Takvim-i Vekayi'nin yayımlan-

(24) Oya Tokgöz, (A.tl., B.Y.Y.O. Yıllık 1977-1978), 
s.192. 
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mağa başlaması· ise Sultan II.Mahmut'un kişisel çaba ve 

ilgisi ile gerçekleşebilmi~tir. Gazetelerin sayılarının 

artışı, tirajlarının yükselmesi, dağıtımı Cumhuriyetten 

sonra hızlanmış tır. Bununla beraber gUnümüz TUrkiye' sin­

de çok sayıda gazete basılmakla beraber, bUyük halk kit­

leleri Uzarinde etkin olabilen, modern gazete sayılabi­

lecek gazetelerin sayısı parmakla sayılabilecek kadar 

azdır. (25) 

Okuma yazma oranının hala düşük düzeyde olması, 

gazetelerin etkinlik yönünden ldtapla.r ve dergiler gi­

bi, radyo ve televizyonun arkasından gelmesine neden 

olmaktadır. Ayrıca, işin en Uzücü yönü, hala Türkiye' 

de kişi bagına kaç gazete, dergi, kitap dUştüğU hakkı~ 

da araş tırrna lara eğinilmeme sidir. 

Gazetelerden sonra dergiler Türkiye'de benimse­

nen kitle haberleşme araçlandır. İlk dergi Mecmua-i 

Fünunu Münif Paşa 1826 yılında çıkartmıştır. Bunu di­

ğer dergiler izlemiştir. GUnUmUzde özel ilgilere yöne­

len çeşitli dergiler çıkmakle beraber, tirajları fazla 

yüksek değildir. Dergilerden sonra belki sinemanın 

topluma girmesinden (1914) söz edilebilir. Çeşitli si­

nema filmlerinin yapımı, bu faaliyetin üretim şekline 

dönüşmesi ise yine Cumhuriyetten ve özellikle 1950'den 

(25L.Hifzı Topuz, 100 Soru~a Basın Tarihi, (İstanbul, 
Gerçek Yayınevi, 1973 , s.$. 
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sonra olmuştur. Günümüzde sinema filmi hazırlanması 

bakımından bir durgunluk olduğu söylenmekteyse de, yi­

ne de her yıl çeşitli ödüller kazanan iyi ni telikle re 

sahip filmlerin yapıldığından söz etmek yanlış ol­

maz. (26) 

Günümüz Türk toplumunda en çok etkilerinden 

söz edilen sözlü kitle haberleşme araçları olan radyo 

ve televizyondur. Okuma-yazma oranının daha öncede 

belirtildiği gibi düşük oluşu, radyo ve televizyona yö­

nelişin temelini oluşturmaktadır. Radyo yayınları 1927 

yılında Ankara ve İstanbul'da kurulan beşer kilovetlık 

iki istasyonla başlamıştır. 1921 yılında dUnY&da ilk ve 

sUrekli ve düzenli radyo yayınının başladığı düşünülür­

se, bu girişimin önemi daha iyi bir şekilde ortaya çı­

kar. Yalnız radyoculuk alanında "ilkler" arasında sa­

yılan Türk radyosu, kuruluşundan sonraki yıllarda atak 

yapamamı ş tır. Ancak 1960' tan sonra TRT ya sa sı ile çağ­

daş radyoculuk anlayışıyla çalıştırılınaya başlamıştır. 

TRT kurumu, radyolar bakımından üçlü bir progra­

mı şebeke anlayışı uygulamaktadır. 1974 yılından itiba­

ren TRT 1 yayınları ile tUm Türkiye radyo yayınları ile 

kapsanmıştır. 

Aynı yıldan itibaren TRT-II adında diğer bir şe­

beke yayınına da geçilmiştir. Ayrıca TRT-3 adı.· altında 

(26) Oya Tokgöz, ön.ver., (1978-1979), s.l93. 
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FM yayınlarıda mevcuttur. Böylelikle çağdaş radyoculuk 

uygulaması Türk radyoları ile gerçekleştirilmektedir. 

Günilinüzde TRT-4 ve geniş kapsamlı yurt dışı yayın­

la~ bir ağ gibi dUnyayı sarmıştır. Türkiye'de bugün sa­

yıları belli belirsiz radyo adedi çoğunluktadır. Her ev­

de hemen hemen en az 2 veya daha fazla radyo bulunmakta­

dır. (27) 

Türkiye'de televizyon yayınları bakımından ilk 

girişim 1954 yılından itibaren başlayan İstanbul Teknik 

Üniversitesi Elektrik Fakültesi Yüksek Frekans Laboratu-

varında akademik yıl boyunca yapılan deneme çalışmala­

rıdır. Bunlar hiç bir zaman düzenlilik ve sUreklilik 

kazanamamıştır. 9 Nisan 1963'te Federal Alman hükümeti 

ile Türk hükümeti arasında yapılan ek antlaşma ile An­

kara'da bir tane 3 kilovat gücünde bir televizyon stUd­

yosu kurulması ve 3 tane Alman televizyon uzmanının, 

stUdyonun kurulması ve çalıştırılması için gönderilmesi 

kabul edilmiştir. Böylelikle, Ankara'da TRT'ye ait tele­

vizyon deneme yayınları Federal Alman yardımıyla veril­

miş bulunan eğitim merkeziyle 31 Ocak 1968'de başlatıl­

mıştır. (28) 

Televizyon yayınları kurulrrası gerçekleştirilen 

çeşitli verilciler yardımıyla, 1971 yılından itibaren 

(27) Aynı, s.l95. 
(28) Aynı, s.195. 
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da, daha önce haftada 4 gün olan yayınlar önce 6, son-
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ra 7 güne çıkartılmıştır. Kurulan yeni vericilerle tek 

kanallı TV şebekesi, daha sonra ikinci kanal olarak 

renkli yayın dönemine başlamıştır. Günümüzde ı. ve 2. 

kanal yay~nları renkli olarak yapilmaktad~r. Uydu ya­

yınları ve stereo TV yayınlar~ projeleri de yakın zamanda 

ülke çap~nda gerçekleştirilecektir. 

Araştırma kapsam~nda alınan TRT kurumu ve bası­

nın tarihsel kuruluş gelişimlerine de yer verilmiş bu 

arada da alan araşt~rmas~ yapılan yüksek tirajlı beş bü­

yük gazetenin (Güneş, Hürriyet, Milliyet, Cumhuriyet ve 

Günaydın) ne tür bir gazetecilik ve habereilik anlayış­

ıarına gerek duyulduğu açısından kısaca kuruluş tarihçe­

lerine değinilmiştir. Çünkü yurdumu.z:da ve dünyada yayın­

lanan bütün gazeteler çeşitli siyasal akımlar~, gurupları 

desteklerler, bazıları da magazin tUrü çalış~rlar. 

Bu duruma göre habereilik anlayışlarıda bu çer­

çeveler içerisinde değişim göstermiŞtir. 

Araştırmaya alınan ilk gazetemiz Güneş Gazetesi' 

dir. 

GÜNEŞ- Eski Demokrat Parti'nin ileri gelenlerinin 

çocukları olan Ahmet Kazanoğlu ile Ömer Çavuşoğlu 19 Şu-­

bat 1982' de GÜNEŞ Gaz e te sini yayınlamaya başlarnışlard:ı:r. 

Güneş Gaz e te si yayına başlaması büyük bir .kampanya ve 

masrafla kamuoyuna duyurulmuştur. 

İlk etapta basın dünyasının ünlü yazar ve çizer-
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leri büyük Ucretlerle tranafer edilmişlerdir. 

Güneş yaptığı kampanyalarla gazeteciliğe demok­

ratik bir platform oluşturulacağı izlenimi yam tmıştır. 

Güneş projesi iki, Uç gazetecinin biraz sermaye 

bularak binbir sıkıntıya katlanarak gazete çıkarılabil­

diği günlerin artık tarihe karıştığının çarpıcı bir an­

latınudır. 

A 

Babıali'de "Holding'ler dönemi" Güneş'le geliş-

miştir. Güneş köşe yazılı ağırlıklı ve güncel haber 

vermek amacıyla hazırladığı birinci gazetesinde, 14 

sayfa içerisinde 2 veya 1,5 sayfayı güncel haberlere 

ayırmaktadır. 

Spor haberleri 2-2,5 sayfa yer tutmaktadır. GUneş 

Gazetesi kül tUr hizmetleri olan kitap dağı tımına ağırlık 

vermiş, ikramiye,araba, televizyon, video çekilişleri 

yaparak tiraj arttırma çabasına gitmiştir. 

Güneş Gazetesi demokratik platform savını yerine 

getirernemiştir ama Türk basınına yilksek ücretli~- trans­

ferle birlikte fotoroman ve bingoyu getirmiştir. 

HURRiYET GAZETESİ- Türk basın yaşamındaki ilk 

büyük atılım 1 Mayıs 1946 yılında Sedat Simavi'nin kur­

duğu gazetenin yayınlanmasıyle başlamıştır. 

Sedat Simavi daha önceleri Resimli Gazete, Me­

raklı Gazete, Arkadaş, Bravo ve Yedigün adında magazin 

dergileri, İnci, Hanım, Yeni İnci, Yıldız, Yeni Kitap, 

Model ve Yeni Ev Doktoru adında kadına ve aileye yöne­

lik dergileri çıkarmış daha sonra da Hürriyet'le kendi 
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yayın politikasını çizmiştir. 

HUrriyet'le "gazeteciliğe gerek haber anlayışı 

açısından, gerek biçim açısından ve gerekse içerik 

bakımından bir çok yenilikler getirmiştir. (29) 

Simavi'nin TUrk basınına getirdiği yenilikler 

o günlerde uzun uzun yazılan haberlere karşı kısa ve 

özlü haber, kısa başyazı ve büyük boyutta fotoğraf be-

sı mıdır. 

Sedat Simavi, başyazıyı siyasetin boyunduruğun­

dan kurtardı, hayata soktu, kadınlar dahi başyazı okur 

oldular onun sayesinde. (JOL 

Türk basınında profesyonel gazetecilik, pahalı 

haber anlayışı da Hürriyet'le birlikte gelmiştir. 

HUrriyet ilk kez Londra Olimpiyatları'na foto 

muhabiri göndermiştir. Foto muhabi.rinin Lon.d..ra'dan 

gönderdiği fotoğraflar.bUyük boyutlarda basılmış, böy­

lelikle Hürriyet önemli bir tiraj patlamasını gerçek­

leştirmiştire 

Hürriyet izlediği megazin politikası ile, dü­

şük eğitim düzeyindeki büyük kitleye ulaşmayı amaçla­

yan yayın ilkelerine borçludur. Okuma-yazma oranının 

dUşUk olduğu Türkiye'de fotoğrafa büyük yer veren Hür-

(29) Ceyhun, Ön.ver. (1984), s.24. 
(30) Aynı, s.25. 
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riyet, çok kısa zamanda okuma alışkanlığı olmayan ye­

ni bir kitleyi de okuyucuları arasına katmayı başar­

mıştır. ( 31) 

Hürriyet bir yandan yeni bir sayfa dUzenlemesi, 

çağdaş teknolojiyi kullanması, çok yalın bir yazı dili­

nin seçimi, dış politika olayıarına karşı getirdiği du­

yarlılık ile öte yandan da abartılmış cinayet haberleri 

ve aşk öyk:Uleri ile, duygu:. sömürUsU ile yU ksek tirajla­

ra ulaşmıştır. Lotaryacılıkta gelişmiştir. 

Çok sayfalı olarak çıkan Hürriyet Gazetesi bir 

haber gazetesidir. Kısa haber, büyük çarpıcı fotoğraf­

larla yayınını sürdürmektedir. 

MİLLİYET GAZETESİ- Milliyet Gazetesi, 3 Mayıs 

1950 günü Türkiye'nin ilk demokratik seçim heyecanının 

yaşandığı gUnlerde yayın yaşamına başlamıştır. 

Dönemin Unlü gazetecisi Ali Naci Karacan'ın kur­

duğu Milliyet, bir döneme adını vermiş "Servet-i Fünun" 

binasının iki odasında hazırlanmakta ve işe yaramaz di­

ye bir kıyıya bırakılmış bir rotatifle baaılmaktadır. 

Baskı tekniği zayıf olmakla birlikte, Milliyet yine de 

o günlerin ciddi gazetelerinin arasındaki yerini almış-

tır. 

Milliyet bu durumuyle Uç buçuk yıl yayın yaşa-

(31) Yazgülü Aldoğan, Gijnümüz Türk Basın;ı., (A.U. ,s.B.F. 
B.Y.Y.o. Yıllık, !977-1978), s.l 
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mını sürdürmUştür. 1953 yılı Milliyet için bir dönüm 

noktası olmuştur. Bu yıl Türkiye'nin baskı tekniği o­

larak çağdaş gazetesi olma yolunda karar alınmıştır. 

Kamuoyuna "h$ber gazetesi" olarak tanıtılan Milliyet 

sayfalarını kUltUr ve haber konularına ayırmaktadır. 

Gunde 2-2,5 sayfa spor ve haber sayfalarına ayırılmak­

tadır. 

Milliyet Gazetesi özgün ve özel habereilik ye­

rine, bilinen haberleri çarpıcı biçimde yansıtmaktadır. 

Milliyet Gazetesi'nin ilgi gören yazıları yakın 

zamanın önemli toplumsal ve siyasal olaylarını anlatan 

yazı dizileridir. (32) 

CUMHURİYET GAZETESİ- Gazeteler arasında en eski 

olanıdır. Yunus Nadi tarafından kurulmu..ş, 7 Mayıs 1924 

tarihinde Cumhuriyet adını almıştır. 

Cumhuriyetin ve Devrirnlerin savunmasını yapmak 

Uzere yayına başlayan gazetenin adını Atatürk koymuştur. 

İlk sayısında Atatürk'ün Kurtul;gş Savaşı üstüne önemli 

bir demeci yer almıştır. (33) 

Gazetenin ilk 5 yılı doğudaki ayaklanmanın pat­

lak verdiği, Atatürk devrimlerinin yayıldığı döneme 

rastlamaktadır. Cumhuriyet Gazetesi'nin, devrimler ö­

zellikle şapka ve harf devrimleri sırasındaki hizmeti 

(32) RUveyde Akyürek, ön.ver, (1985), s.20. 

(33) Meydan Larousse, (C: 3l, s.95. 



44 

büyüktür. 

Cumhuriyet çıktığı günden beri halk davalarını 

ele almak, yarışmalar açmak, seri halinde ilaveler çı­

karmakla görevini başarmaya çalışmıştır. 1929 yılında 

kuraklık sebebiyle yaptığı yayınlarla un vergisinin 

indirilmesini, istihlak vergisinin düzenlenma sini sağ­

lamıştır. Kubilay'ın temsil ettiği ülküyü bir anıt ile 

sonsuzlaştırma teşebbüsü Cumhuriyet'indir. (34) 

Cumhuriyet 1983 yılında ofset tekniğine geçmiş­

tir. Cumhuriyet Gazetesi ağırbaşlı fikir ve habereilik 

anlayışı çerçevesinde çalışmaktadır. (35) 

GUNAYDIN GAZETESİ- 26 Kasım 1968 tarihinde Hal­

dun Simavi tarafından İstanbul'da kurulmuştur. Geniş 

bir reklam kampanyası sonucu Gunaydın ismi ortaya çık­

mıştır. ( 3.6) 

Kamuoyunu uzun süre meşgul eden gazete ofset 

tekniğinin sağladığı güzellikler, renkli baskı ve gü­

nUn önemli haberleri yerine sıradan ve merak uyandıran 

olayları işlemesi, okunınası için az bir zamanın yeter­

li olması, zamanla megazin gazetesi niteliğine bürünmesi 

tiraj kazandırmıştır. (37) 

(34) 

( 35) 
(36) 
(37) 

T Filiz Seçim, 1984 Yılının Yüks~k irajlı Gazetele-
ri ve Başarı Nedtnleri (Es.An.Üni.Sos.Bil.Ens. Ba­
sılmamış Yüksek isans Tezi, Eskişehir,l985,s.33-34. 
Cumhuriyet Gaz e te si, 7 Mayıs 1985. 
Yazgülü Aldoğan, (1977-1978), s.?. 
Seçim, ön.ver., (1985), s.26. 



Günaydın Gazetesi basınımızda aktüal-magazin 

gazete görüntüsü vermiş ve bu özelliğini kurulduğu 

günden beri değiştirmemiştir. 
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Araştırma yapılan tarihlerdeki gazetelerin, 

sayfa adetleri, sUtun adetleri, sütun/cm. günlUk ola­

rak belirtilen şekildedir. 

Sayfa Adedi 

14 

Sayfa Adedi 

14 

Sa .. yfa Adedi 

14 

Sayfa Adedi 

14 

Sayfa Adedi 

14 

3 Haziran 1987 GÜNEŞ 

Sütun Adedi 

9 

4 Haziran 1987 GÜNEŞ 

SUtun Adedi 

9 

5 Haziran 1987 GÜNEŞ 

Sütun Adedi 

9 

6 Haziran 1987 GÜNE~ 

Sütun Adedi 

9 

7 Haziran 1987 GtlNE~ 

SUtun.i Adedi 

9 

Sütun/cm, 

4 

Sütun/cm, 

4 

Sütynfcm, 

4 

SütunlcmL 

4 

sqtun/cm, 

4 



Güneş Gazetesi Sahibi - M,Ali Yılmaz 

Genel Yönetmen - Mehmet Barlas 

Merkez Matbaa - İstanbul 

Fiyatı - 130.-TL, 

S&yfa Adedi 

18 

Sayfa Adedi 

18 

Sayfa Adedi 

18 

Sayfa Adedi 

14 

Sayfa Adedi 

18 

3 Haziran 1987 BURRİYET 

sytun Adedi 

9 

4 Hazira n 198J HtlRRİYET 

Sütun Aded;J. 

9 

5 Haziran 1987 HtlRRİYET 

Sütun Adedi 

9 

6 Haziran 1987 HtlRRİYET 

Sütun Adedi 

9 

1 Haz iren 1987 HtlRRİ YET 

SUtup Adedi 

9 

Ofset Baskı-Sahibi - Erol Simavi 

Genel MüdUr-özcan Ertuna 

SUtwı/cm, 

4 

SUtl.Ul/cm, 

4 

Sütun/cm, 

4 

SUtynfcm, 

4 

sutunl cm, 

4 
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Matbaalar - Ankara, İstanbul, İzmir, Adana, Erzu-
rum. 

Fiyatı - 130.-TL. 



Sayfa Adedi 

16 

Sayfa Adedi 

14 

Sayfa Adedi 

14 

Sayfa Adedi 

14 

Sayfa Adedi 

16 

3 Haziran 1987 MİLLİYET 

SütU}l Adedi 

9 

4 Hşziran 1987 MİLLİYET 

sytun Adedi 

9 

5 Haziran 1987 MİLLİYE~ 

Sütun Adedi 

9 

6 Haziran 1987 MİLLİYET 

Sütun Adedi 

9 

7 Haziran 1987 MİLLİYET 

SUtun Adedi 

9 

Milliyet A.Ş. adına sahibi - Aydın Doğan 

Genel Yayın Yönetmeni - Doğan Heper 

Genel Yayın KoordinatörU - Altan Öymen 

Fiyatı - 130.-TL. 

SütUn( cm, 

4 

SUtun/cm. 

4 

SUtun/cm, 

4 

Sütup/cm1 

4 

SUtun/cm. 

4 
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Sayfa Adedi 

12 

Sayfa Adedi 

16 

Sayfa Adedi 

12 

Sayfa Adedi 

14 

Savfa Adedi 

16 

3 Haziran 1987 CUMHURİYET 

Sütun Adedi 

8 

4 Haziran 1987 CUMHURİYET 

Sütun Adedi 

8 

5 Haziran 1987 CUMHURİYET 

Sütun Aded;J. 

8 

6 Haziran 1987 CUMHURİYET 

Sütun Adedaa 

8 

7 Haziran 1987 CUMHURİYET 

SUtun Adedi 

8 

Sütun/cm, 

4,5 

Sütun/cm, 

4,5 

Sütun/cm, 

4,5 

Sütun/cm, 

4,5 

Sütun/cm, 

4,5 

Sahibi Matbaacılık ve Gazetecilik Türk Anonim 

Şirketi Adına - Nadir Nadi 

Genel Yayın Müdürü - HasanCemal 

Matbaa - İstanbul 

Fiyatı - 150,-TL. 
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Sayfa Adedi 

10 

Sayfa Adedi 

12 

Sa;rfa Adedi 

12 

Sayfa Adedi 

12 

Sayfa Adedi 

12 

3 Haziran 1987 GUNAYDIN 

Sütun Adedi 

9 

4 Haziran 1987 GÜNAYDIN 

Sütun Adedi 

9 

5 Haziran 1987 GÜNAYDIN 

Sütun Adedi 

9 

6 Haziran 1987 GtlNAYDllT 

SUtun Adedi 

9 

1 Haziran 1981 GUNAYDm 

Sütun Adedi 

9 

sutun/cm, 

4 

Sütun/cm, 

4 

Sütun/cm, 

4 

Sütun/om, 

4 

Süt:uafcm, 

4 

Günaydın Web-Ofset Sahibi Web Holding A.Ş. 

Genel Yayın Yönetmeni - Rahmi Turan 

Genel Müdür - Kemal Ilıcak 

Matbaa - İstanbul, Ankara, İzmir 

Fiyatı - 130.-TL, 
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Kısa tarihçe1eri, sayfa adetleri belirtilen ga­

zetelerin günlük olarak sayfa ölçüleri de hesaplanmış-
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tır. Hesaplama sonucunda gazetelerin toplam alanları bu­

lunmuştur. Bunun araştırmadaki gereği haberlerin yUksak 

tirajlı gazetelerdeki dağılımlarının bir sayfada veya 

toplam gazete içerisinde kapladı ğı alanın hesaplarunasına 

yardımcı olmasıdır. 

GÜNEŞ 

37x52=ıl924 cm2 

1924xl4=ı26936cm2 

CUMHURİYET 

38x53=2014 cm2 

2014xl2=24168 cm2 

GÜNEŞ 

37x54=1998 cm2 

1998xl4=27832 cm2 

CUMHURİYET 

38x53=ı2014 cm2 

2014xl6=32224 cm2 

3 Haziran 1987 BASIN 

HÜRRİYET 

37x52=1924 cm2 

1924xl8=34632cm2 

GÜNAYDIN 

38x53=2014 cm2 

2014xl2=ı24168 cm2 

4 Haziran 1987 BASIN 

HURRİYET 

38x53=2014 cm2 

20~4xl8=36252 cm2 

GÜNAYDIN 

38:x:53=;:2014 cm2 

2014xl2=24168 cm2 

MİLLİYET 

38x53•2014 cm2 

2014xl6=32224cm2 

MİLLİYET 

38x53=2014 cm2 

2014xl4=28196cm2 



51 

~ Haziran 1987 BASIN 

GÜNEŞ HURRİYET MİLLİYET 

37x54=1998 cm2 38x53=2014 cm2 38x53=2014 cm2 

1998xl4=27832 cm2 2014xl8=36252 cm2 2014x14•28196cm2 

CUMHURİYET 

38x53=2014 

2014x12=24168 cm2 

GÜNEŞ 

37x54=1998 cm2 

1998x14•27832 cm2 

CUMHURİYET 

38x53=2014 cm2 

2014xl4=28196 cm2 

GÜNAYDIN 

38x52=2014 

2014xl2=24168 cm2 

6 Haziran 1987 BASIN 

HÜRRİYET MİLLİYET 

38x53=2014 cm2 38x53=2014 cm2 

2014x14=28196 cm2 2014x14=28196cm2 

GÜNAYDIN 

38x53=2014 cm2 

2014x12=24168 cm2 

7 Haziran 1987 BASIN 

GÜNE~ HÜRRİYET MİLLİYET 

37x54=1998 cm2 38x53=2014 cm2 38x53=2014 cm2 

1998x14=27832 cm2 2014x18=36252 cm2 2014xl6=32224cm2 

CUMHURİYET 

38x53=2014 cm2 

2014x16=32224 cm2 

GÜNAYDIN 

38x53=2014 cm2 

2014x12=24168 cm2 
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TELEVİZYON HABERLERİ 

TV programları içerisinde kamuoyu için önemli bir 

yer tutan haberler, hazırlanış ve sunuş açısından bir çok 

sorunlar taşırlar. 

Hemen hemen her ülkede televizyon. radyodan sonra 

başlamıştır. Her televizyon, yayına geçerken önce radyo 

kurumuna bağlanmış ve oradan televizyon için yetişkin 

bir kadro bulmuştur. İlk zamanlarda, bu kadrodan yarar­

lanma kaçınılmaz olmuştur. Ne var ki, radyonun yetişkin 

elemanlarının hiç değilse bir bölümü, telavizyana geldik­

lerinde radyoda edindikleri alışkanlıkları da getirmiş­

lerdir. Bu durumlarda başlangıçta programların bir tele-

vizyon programı yerine "resimli radyo programı" olmas1 

kaçınılmaz olmuştur. (38) 

Televizyonun kısa sürede kendi kadrosunu oluştur­

masl., öte yandan radyodan gelenlerin televizyon tekniği­

ni edinmeleri. ile belki bu sorunlar önemli ölçüde gide­

rilebilmişlerdir ama bu da uzun bir zaman çerçevesi ge­

tirmiş tir. 

Haberlerde ilk aranan özellikler, "çabukluk ve 

doğruluktur." Buna karşılık televizyon, haber programla­

rını önceden aaptamaktadır. Belli bir programı, belli 

bir zamana yetiştirmek kaygısı bazen görüntüden fedakar-

(38) Erman Şener, Televizyon, Video (İmge Yayıncılık, 
1984), s.40. 
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lığı gerektirebilir. Bazen önemli bir olayın filmi çe­

kilemez. Ya da çekilmiş bir filmin yıkama, kurgu, basım 

gibi işlemleri dolayısıyla haberler yayın saatine ye­

tiştirilemez. 

Bu tUr zorunlu durumlarda, görüntüden fedakarlık 

zorunlu olur. Ancak bu zorunluluk, çelişik bir durumu da 

beraberinde getirir. Televizyon, öncelikle görüntüye da­

yalıdır. öte yandan "haberler"de, doğruluk ve çabukluk 

aranır. Bu gibi durumlarda çabukluğun sağlanması için, 

"Televizyonun görüntüye dayalı olması gereği, geri plan­

da. bırakılabilir. Ancak bunun mümkün olan en az oranda 

olması, televizyon haberlerinde sözün, görUntUlere ege­

men olmaması gerekir. 

Bunun en önemli nedeni de yine habereiliğin te­

mel ögelerinden biriyle ilgilidir. "Görmek" inanmakle 

yakından ilgilidir. Kişi gördüğüne daha kolay, daha ça­

buk inanır. Tamamen psikolojik olan bu gerçeğin yanı sı­

ra, "görüntü" televizyonun basına karşı en önemli avan­

tajıdır. GörUntüsUz bir haberde televizyon bu önemli 

avantajlarını kullanarnıyar demektir. 

Televizyon haber programlarında olaylar başlıca 

şu beş yoldan biriyle sunulliur. (39) 

a) StUdyoda spikerin konuşmasıyle 

b) Olayın geçtiği yerde çekilen ve yayına yetiş-

(39) Aynı, s.41. 
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tirilen filmlerle (Bazı durumlarda önceden çekilmiş ve 

arşivde bulunan filmlerden de yararlanma olanağı var­

dır.) 

c) Naklen yayın olarak. 

d) Video bantla. 

e) StUdyoda "cansızların" kullanılmasıyla fo­

toğraflar, grafikler, haritalar olabilir. 

Haber programları için, en ~Uçük birimde; bir 

muhabir, bir kamereman, bir sesçi olmak üzere en az üç 

kişi görev yapar. (Bazen bunlara bir ışıkçı da eklenir.) 

Uygulamada görüntUlU haberlerin en çok bu Uçlü 

takım tarafından gerçekleştirildiği görülmektedir. Video 

bant ise film yıkama, yeniden basma gibi bazı işlemler 

gerektirmediğinden çabukluk açısından önemli yararlar 

sağlar. ENG kameralarda teknik işlemleri en aza indirge­

dikleri için haber filmlerinde önem taşırlar. 

Basında olsun, televizyonda olsun haberde önce­

likle çabukluk ve doğruluk arandığını belirtmiştik. 

Bunlar sadece temel ögelerdir. Yani televizyonun da ha­

berleri çabuk ve doğru vermesi gerekir ama sadece bun­

lar; yeterli olmaz bunun yanısıra, televizyonda haber­

lerin; 

a) Sade, kısa cümlelerden oluşan bir dille ve­

rilmesi gere kir. Çünkü bir haber ekranda belirli bir 

süre yer alacaktır. izleyici daha önce izlediği habe­

rin az ya da çok etkisi altındadır. Bu haberde herhan­

gi bir şeyi kaçırır, yeterince anlayamazsa (gazetede 

olduğu gibi) tekrar etme olanağı yoktur. Öyleyse ha-
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berin dili, kendinden önce gelen ve sonra gelecek iki 

haber arasında yer alan kısac~k sUre içerisinde o habe­

ri en anlaşılır, en sade ve en öz biçimde vermeye yöne­

lik olmalıdır. 

b) Televizyon farklı yaşlarda, farklı eğilimler­

de, farklı eğitim düzeyinde çok sayıda kişiye, aynı an­

da ve aynı araçla seslenir. Haberlerin hazırlanışında 

bu gerçeğin unutulmaması, yayınlanan haberlerin izleyi­

cilerin hiç değilse bir bölümUnUn ilgilendiği konular­

dan seçilmesi gerekir. 

c) Haber seçimi de bir sorun yaratır. Hergün bir 

çok olay meydana gelmektedir. Buna karşılık haberler 

için ayrılan süre bellidir. Öyleyse bir çok olay içinden 

o sürede yer alabilecek haberlerin seçimi gerekir. öte 

yandan, görüntü ögesinin işin içine girmesi, haber sa­

yısını azaltır. (Radyoda 10 daki .kada 1200 sözcUk söyle­

nebilir. Aynı sürede telavizyanda söylenebilecek sözcUk 

ise bunun yaklaşık 215'dir.) 

Televizyon haberlerinde filnı, fotoğraf, die, gra­

fik gibi görüntüsel malzeme daha fazla kullanılmalıdır. 

Haber metinleri görüntü ögesi iyice belirlenmaden yazıl­

mamalıdır. 

d) Bir haber takvim! tutulmalıdır. 

e) :F'ilm kameremanlarına ne yapacakları daha önce 

ayrıntılı olarak anlatılmalıdır. (40) 

(40) Aynı, s.43. 



Televizyon Haberciliğinde Kaynak 

a) Kay:nağın Önemi: 
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Yazılı basında olduğu gibi sözlü ve görUntUlU 

basında da kaynağın önemi yadsınamaz. Sözlü ve görUn­

tülU basında kaynağın çok daha önemli olduğu söylene­

bilir. 

Nitekim anayasamızda 359 sayılı TRT yasasında 

buna iliş kin hükümler vardır. 

Örneğin Anayasamız, 12l'inci maddede her tUrlU 

radyo ve televizyon yayınlarının "tarafsız lık" esasla­

rına göre yapılacağını belirtmiştir. Yani TRT haber 

kaynaklarına karşı tarafsızlığını koruyacaktır. 

359 sayılı TRT yasası ise yayın esaslarını belir­

leyen ikinci maddesinde şu hükme yer verir; "Anayasaya 

aykırı olmayan karşıt görüşleri içine alacak şekilde 

haz ır la mak kaynaklarını belirtmek gere ği nde dir." 

GörUlUyor ki, TRT'de haber olarak yayınlanacak 

her tUrlU demeç, görüş, bildiri, öncelikle anayasanın 

temel felsefesine aykırı olmayacak şekilde ya.yınlama­

lıdır. Bir başka deyişle Anayasa dışı kalan görüş ve 

düşUncelerle, eylemlere TRT bültenlerine yer verilme­

yecektir. 

Bunun dışında kalan konulardaki haberlerde ise 

kaynak kesinlikle belirtilecektir. 

Yalnız, TRT yasasında yine 2. maddede öngörü­

len bir hususa göre kaynak belirtilmeden yayın yapı­

labilmektedir. örneğin 18.maddeye göre kurum, devle­

tin dış ilişkileri ile ilgili yayınlarda, Dışişleri 
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Bakanlığınca uygun görülecek zamanlarda, TRT kurumunu 

bildirilecek esasları ve Bakanlığın yorumlarda kaynak 

belirtilip, belirtilmeyeceği konusundaki görüşünü göz­

önünde tutar. 

Bu tür yorumların, TRT'de 20 Temmuz 1974 Kıbrıs 

Barış Harekatından önce yapıldığı anımsanabilir. (41) 

TRT'nin haber kaynakları 

1) Merkezdeki haber Şubeleri 

2) Bölge büroları 

3) İl ve ilçe muhabirleri 

4) Dinleme servisi 

5) Yerli ve yabancı ajanslardır. 

b) Haberlerin Seçilmesi 

Haber merkezine örneğin merkez haber ünitelerin­

den, bölge bürolarından, il ve ilçe muhabirlerinden, 

yurt dışı büro ve muhabirlerinden, dinleme servisinden, 

yerli ve yabancı ajanslardan gelen haberlerin koordi­

nasyon bölümüne geldiğini, buradan ilgili servislere 

gönderildiğini belirtmiştiko İlgili servislerden gelen 

haberlerin ilk durağı Redaksiyon Müdürlüğüdür. 

Gelen haberlerin değerlendirilmesi, TRT yayın 

ilkelerine göre, TRtl\ haber merkezine özgü bir dil ve 

yöntemle yeniden yazılması bu şubede yapılır. TRT ha-

(41) Dinç, Öh~verl, (1975), s.45. 
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herlerinde dil ve Uslup birliğini bu şube sağlamaya 

çalışır. Bu nedenle bUtUn haberler bu şubenin elinden 

geçer. 

Bu şubede, haberler üzerinde küçük dUzeltmeler 

yapılabildiği gibi, yeniden yazıldığı da olur. 

~ahir ve bUrolar, haberleri çeşitli ayrıntı­

larıyla vermek için haberlerini uzunca geçerler. Re- · 

daksiyon MüdUrlUğU bu uzun haberlerin asıl kişiliğini, 

özünü daha rahatlıkla kavrayabilir. 

Haberin bUlten uzunluğu için uygun şekilde ye­

niden yazılması için yardımcı bir nitelik olur. 

Haberi uzunca geçmenin bazı sakıncaları da ola­

bilir. örneğin önemli bir haberin, yayın zamanına çok 

az bir süre kala uzunca geçilmesi redaksiyon şubesini 

gUç duruma sokabilir. Haberi yeniden yazmak için pek 

zaman yoktur ve ancak haber üzerinde kısaltma yapmak 

zorunluğu doğabilir. Böyle bir dururnsa bazen haberin 

sağlıklı verilmesini tehlikeye sokabilir. ÇUnkU ace­

leyle, telaşla haberin bir ögesi metinden çıkarılabi­

lir ve haber anlam.sızlaşir. Belki bu dunımda yapıla­

cak iş haberi bir başka bültene saklamaktır. 

Redaksiyon şubesinden çıkan onaylı haberler 

daktilo servisine verilir, kopyalı çıkan haberler sü­

ratle spikerlere ulaştırılır. Haber metinleriyle bir­

likte kurgulanan görüntülerde yayın için hazırlanmış 

olarak yayına girerler. 
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GAZETE HABERLERİ 

Gazete; belirli bir okuyucu yığınına belirli a­

ralıklarla ve sürekli olarak taze haberleri basılı o­

larak sunan bir basım ürünüdür. 

Bu tanıma göre gazetenin üç temel ilkesi vardır: 

1) Belirli bir okuyucuya sahip olmak, 

2) Okuyucularına taze haberleri basllı biçimde 

vermek, 

3) Bliı haberleri belli aralıklarla, aksatmadan 

ve sürekli olarak vermeko 

11 Haber ve bilgi vermek, eğitmek ve oyalamaktı baş­

lıca görevleri arasında olan ve durmadan gelişen gazete 

dünyanın her yerinde sabah, öğle, akşam ya da gece sa­

tışa sunulan ve okurlarına haber ulaştıran basılı bir 

yapraktır. Gazeteler "İnsan davranış ve düşüncelerini 

doğrudan yansıtan kitle haberleşme araçlarıdır." 

Gazetede Haber Nedir? 

Haberin türü.::_ve tanımı yapılmıştır. 

1) Haber "dünün" olayıdır. 

2) Haber, toplumda çok kişiyi ilgilendiren bir 

olay ya da bir düşündür. 

3) Haber, biraz önce bilmediğimiz bir durumdur. 

4) Haber yayın müdürlerinin haber dedikleri ve 

gazeteye koydukları olaylardır. 

Haberin 4 ana ölçütü vardır. 

1) Haber doğru olacaktır. 

2)Haber anıatımlı olacaktır. 

3) Haber ilgi çekici olacaktır. 
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4) Haber taze olacaktır. 

Okuyucuların değer yargıları, eğitimleri, çev­

releri, yetişme biçimleri, özetle kişilikleri ayrımlı 

olduğundan haberle ilgilenme kavramları da değişiktir. 

Bu nedenle bazı okurları ağırlığı olan sosyal, ekono­

mik ve siyasal içerikli haberler ilgilendirirken, ba­

zılarını da polis, cinayet, sinema, spor gibi haberler 

ilgilendirecektir. 

Bazıları gazete ve gazeteciliği genellikle kötU 

haber veren bir kaynak olarak eleştirirler. Bu kanıda 

olanların bir ölçUde hakları olsa bile olaylar daha çok 

tatsız haberler halinde gelişiyerse bunda gerçek gazete 

ve gazetecinin bir işlevi yoktur. Yanlız bazı gazete ve 

gazetecilerin haberleri abartarak ele alıp işlemelerinin 

bazılarınında körükleyici, kışkırtıcı haber üretmeleri 

onaylanacak bir davranış değildir. GünümUzde haber kaY­

ramı ol~ğanUstU geniş bir kapsam kazanmıştır. Bundan 

25-30 yıl öncesine kadar gazete haberlerinin büyük bir 

bölümü siyasal çevrelerden, polisten, devlet dairele­

rinden ve. yargı organlarından sağlanırdı. Sanki haber 

yalnız o çevrelerin tekeli altında gibiydi. BugUn ise 

bu haber kaynaklarının yanı sıra; sanayi, ticaret, ma­

liye, para ve banka çevreleri, sosyal gUvenlik ve sos­

yal dayanışma kurumları, iş ve işçi konuları, eğitim, 

sağlık, yerleşim, çevre sorunları, türlü endüstri dal­

ları, radyo ve televizyon programları, vatandaşlık ko­

nuları, sinema, tiyatro, olay ve eleştirileri, ayrıntı-
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lı sanat devinimleri, konser, opera, bale, sergiler, 

gösteriler haberleri ve eleştirileri, kadın, çocuk, 

gençlik sorunları, bilgisayar uygulamaları, sporun her 

dalı hep birer bUyük haber kaynağını oluşturmuşlardır. 

Bir lUke insanının düşün dokusunu en güzel yan­

sıtan ayna o ülkenin kitle haberleşme a.raçlarıdır. İn­

san doğal olarak önce kişisel sorunlarıyla ilgilidir. · 

Bir yandan içinde; y~şadığı olaylar konusunda bilgi sa­

hibi olmak ister. diğer yandan bu bilgileri kendi tin­

sel yapısına göre sunan kaynakları arar. Ayrıca bu kay­

naklar kendi çevresi ile ne denli çok ilgili ise o ki­

şide o haberle o denli ilgilidir. Bu nedenle son yıl­

larda büyük gazeteler merkezi yapıdan uzaklaşmışlar, 

yerel örgütler kurmuşlardır. Bundan amaç okuyucuya yakın 

olan haberi geniş Ye gerçek olarak onun ayağına giderek 

vermektir. (42) 

Gazetelere Göre Haberlerin Seçilmesi 

Yurdumuzda ve dünya ba SJ..nında ulusal ajanslardan 

veya uluslararası ajanslardan gelen haberler her gazete­

nin idari yapısı içinde ayrı ayrı değerlendirilir. Ha­

berlerin değerlendirilmesi ve seçilmeleri gazetelerin 

siyasi doktrinlerine ve yapı tarzıarına göre değişir. 

örneğin Cumhuriyet gazetesinde yayınlanan bir haber GU-

(42) Şevket Evliyagil, Gazete Yk!ınlama Yöntemleri, 
(A.tl. s.B.F., B.Y.Y.o. In ara, 1981), s.2l. 
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naydın gazetesinde yer almaz veya alsa da az bir alan 

kaplar. Cumhuriyet gazetesi siyasi fikirleri ağır basan 

ciddi bir haber gazetesidir. Günaydın gazetesi ise ma­

gazin. ve aktUalite gazetesi konumundadır. Bol resimli 

ve çarpıcı başlıklar Günaydın'da yer almasına rağmen 

Cumhuriyet gazetesinde ciddi ve yerinde uygulamalı ga­

zetecilik anlayışı vardır. Haberlerin seçilmeleri yazı 

işleri ve redaksiyon mUdUrlerinin yönetimindedir. Gün­

lük olaylar yığını içerisinde ustaca kişileri etkileye­

cek haberleri seçmek önemlidir. Gazetelerin klişeleşmiş 

sayfa düzenleri vardır. Bu düzenlemeye göre gerekli 

sayfalar için haberler seçilir, yazılır, fotoğraflanır, 

dizgiye verilirler. Bazı haberlerde daha sonra yayınlan-

mak üzere tarihlenir, numaralanır, konularına göre ar­

şivlenirler. (43) Gazetecilik mesleğinde çalışanlar 

hiç bir zaman haberleri sınıflamazlar, onlar için önemr 

li olan o gün baş sayfada birinci sırada yer alacak ha­

ber veya radyo televizyon bUlteninde ilk olarak verile­

cektir. 

Yapılanlar kendilerine göre haberlerin yerini 

belirlemedir. (44) 

(43) Pierre Denoyer, Modern Basın (Çev: Adnan Cemgil, 
Yükselen Matbaası, 1963), s.6. 

(44) Tokgöz, (1987), s.59. 



BÖLÜM III 

TELEViZYON VE GAZETE HABERLERİNİN 

KARŞILAŞTIRILMASI 

Telavizyanda Yayınlanan Haberlerin 

Gazetelerde Ne Oranda Yayınlandığı? 

2-6 Haziran 1987 TRT - TV ı saat 20.30 haberle­

rinin 3-7 Haziran 1987 tarihli gazetelerdeki dağılımla­

rı (Tablo: 1) 

Bılindiği gibi televizyon elektronik sürati nede­

niyle dUnya üzerinde verilen haberleri gazete gibi meka­

nik imkanlara bağlı araçlardan daha önce yayınlama özel­

liğine sahiptir • .Nitekim, bu çalışmada bir gUndettele­

vizyonda yayınlanan haberlerin aynı gUn gazetelerinde 

yer almadığı, erteai gün yazılı basın şartlarına bağlı 

olarak yayınlandı ğı gözleruniştir. Bu nedenle yöntemde de 

belirtildiği gibi, telavizyanda izlenen haberlerin erte­

si günkü gazetelerde nasıl ve ne oranda çıktığı ince­

lenmiştir. Böylece 2-6 Haziran 1987 TRT - TV 1 saat 20.30 

haberlerinin 3-7 Haziran 1987 tarihli gazetelerdeki dağı­

lımları~ şöyle değerlendirilebilir. 

2 Haziran TRT - TV 1 saat 20.30 haber bülteninde 

yayınlanan' :'23 haberde n, 3 Haziran 1987 tarihli basında 

çıkan haberlerin dağılımı Tablo: l' de gösterilmiştir. 

Buna göre televizyonun 23 ha berinden 8' i Güne~, 8' i 

HUrriyet, 4'U Milliyet, 8 1 i Cumhuriyet, 6'sı Günaydın 

Gazetesi'nde yayınlanmıştır. 



~- -- ----- -----~------

TARİH TRLEVİZ-
YON 

2 Haziran 23 
1987 

3 Haziran 15 
1987 

4 Haziran 17 
1987 

5 Haziran 19 
1987 

6 Haziran 13 
1987 

TOPLAM 87 

Tablo 1 
2-6 Haziran 1987 TRT - TV 1 20.30 Haberlerinin 
3-7 Haziran 1987 Gazetelerdeki Dağılımları 

TARİH GtlNEŞ HtlRRİYET MİLLİYET 

3 Haziran 8 8 4 
1987 

4 Haziran lO 9 7 
1987 

5 Haziran 5 6 5 
1987 

6 Haziran 13 9 7 
1987 

7 Haziran 7 6 3 
1987 

43 38 26 

---- - ~ 

CUMHURİYET 

8 

lO 

7 

13 

4 

42 

GtlNAYDIN 

6 

4 

2 

4 

3 

19 

0'\ 
~ 



3 Haziran 1987 TRT - TV 1 saat 20~30 haber bUl­

teninde yayınlanan 15 haberin parelelinde 4 Haziran 

1987 tarihli basında haberlerin dağılımı şöyledir. 

TV 1 - 15 haberine karşılık Güneş Gazetesi'nde 

10, HUrriyet Gazetesi'nde 9, Milliyet Gazetesi'nde 7, 

Cumhuriyet Gazetesi'nde 10, Günaydın Gazetesi'nde 4 

haber yayınlanmıştır. 
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4 Haziran 1987 TRT-TV 1 saat 20.30 haber bUlten­

lerinde yayınlanan 17 haberin paralelinde 5 Haziran 

1987 tarihli basında haberlerin dağılımı şöyledir. 

(Bkz. Tablo 1) TV 1 - 17 habere karşılık Güneş Gazete-

si'nde 5, Hürriyet Gazetesi'nde 6, Milliyet G8 zetesi'n­

de 5, Cumhuriyet Gazetesi'nde 7, Günaydın Gazetesi'nde 

2 haber yayınlanmıştır. 

5 Haziran 1987 TRT - TV 1 saat 20.30 haber bül­

tenlerinde yayınlanan 19 haberin paralelinde 6 Haziran 

1987 tarihli basında haberlerin dağılımı şöyledir. 

TV 1 - 19 habere karşılık Güneş Gazetesi'nde 13, 

Hürriyet Gazetesi'nde 9, Milliyet Gazetesi'nde 7, Cum­

huriyet Gazetesi'nde 13, Günaydın Gazetesi'nde 4 haber 

yayınlanmış tır. 

6 Haziran 1987 TRT - TV 1 saat 20.30 haber bül­

teninde yayınlanan 13 haberin paralelinde 1 Haziran 

1987 tarihli basında haberlerin dağılımı şöyledir. 

TV 1- 13 habere karşılık Güneş Gazetesi'nde 7, 

Hürriyet Gazetesi'nde 6, Milliyet Gazetesi'nde 3, Cum­

huriyet Gazetesi'nde 4, Gunaydın Gazetesi'nde 3 haber 

yayınlanmıştır. Burada söz konusu olan dağılımlar 



TV 1 - 20.30 haberlerinin bir sonraki günlük basındaki 

dağılımlar ıdır. 
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2-6 Haziran TRT - TV 1 20.30 haberlerinde 87 ha­

ber yayınıanmasına karşın 3-7 Haziran 1987 tarihli ba­

sındaki dağılımları Güneş Gazetesi'nde 43-haber, Hürri­

yet Gazetesi'nde 38 haber, Milliyet Gazetesi'nde 26 ha­

ber, Cumhuriyet Gazetesi'nde 42 haber, Günaydın Ga.zete-· 

si'nde ise 19 haber yayınlanmıştır. (Bkz. Tablo: 1). 

Habereilik anlayışı çerçevesinde televizyon haberlerini 

yayınlayan gazetelerden 43 haber ile birinci sırada Gü­

neş, 42 haber ile ikinci sırada Cumhuriyet, 38 haber 

ile üçüncü sırada Hürriyet, 26 haber ile dördüncü sıra­

da Milliyet, 19 haber ile beşinci sırada Günaydın gaze­

tesi olduğu görülmüştür. 

Basın televizyonun verdiği haberlere gaz e te da­

ğılımlarında görüldüğü gibi fazla önem vermemiştir. 

Bilindiği gibi televizyon özellikle Türkiye'de 

bir devlet kurumu olduğu için yayın politikası bakımın­

dan özel kurumlar halinde çalışan gazetelerden farklı­

dır. Bu nedenle gazetelerde yer alan yöresel ve aktüel 

olaylar televizyon için çok genel ve ayrıntı durumuna 

düşmektedir. Buna karşın, gazeteler özel kurumlar ola­

rak daha özgün politik ve kültürel tavırlara sahiptir. 

listelik magazin anlayışı da bu politik ve kültürel 

tavrı içinde yönlenmektedir. Bu durumda televizyon için 

haber olan olayların bazı gazetelerde önemsenmemesi ve­

ya. basın için çekici sayılan aktüali te haberlerinin te­

levizyonda yer almaması yukarıdaki fikirlere bağlı ola-
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rak açıklanab]lir. 

Televizyon haberlerine verilen önem gazetelerin 

siyasi politikalarına ve türlerine göre de de~işim gös­

termiştir. İç ve dış siyasi haberlere önem veren gaze­

telerle, magazin basınının haber değerlendirmeleri ba­

kış açıları değişiktir. 

(Haberlere ilişkin konu, içerik ve niteliklerin 

görülebilmesi için televizyon haber metinleri Ek'e 

konmuştur. 2 Haziran 1987 TRT - Tv 1 haber bültenle~i 

için Bkz. Ek-B, sayfa:95) 



Televizyon ve Gazete Haberlerinin 

Konularına Göre Yayınıanma Durumu 
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2-6 Haziran 1987 tarihleri arasında TRT - TV ı 

20.30 haberlerinde toplam 87 haber yayınlanmıştır. An­

cak haber sayısının günlere göre dağılımlerı farklıdır. 

2 Haziran'da 23 haber yayınlanırken, 3 Haziran'da 15, . 

4 Haziran'da 17, 5 Haziran'da 19 ve 6 Haziran'da 13 ha­

ber yayınlanmıştır. (Bkz. Tablo:l) 

Yayınlanan haber türleride günlere göre değişik­

lik göstermiştir. Haber dağılımlarında iç ve dış siyasi 

haberlere daha fazla yer ayrılmıştır. 5 ğünlük süre içe-
/ 

ri sinde iç siyasi 24, dış siyasi 23, iç sosyal J4 , iç 

ekonomik 12, dış sosyal ve dış ekonomik 5, iç aktüel 

megazin 3, dış aktüel megazin 1 haber yer almıştır. 

(Bkz. Tablo:2) 

TV haberlerinin dağılımında iç haberlere daha 

fazla yer ayrılmış tır. İç ve dış aktüel megazin haber­

ler az yer tutmaktadır. 

Haber sayısının en çok olduğu 2 Haziran 1987 

TRT - TV 1 20.30 haberlerinin dağılımı şöyledir. İç ha­

berlerde;iç sivasi 5, sosyal 1, ekonomik 3, aktüel ma­

gazin 2, dış haberlerde; dış sivasi 6, sosyal 3, ~~ 

konomik 2, aktüel megazin 1 haber yer alırken, haber 

dağılımlarının az olduğu 6 Haziran 1987 TRT - TV 1 20.30 

haberlerinde ise iç haberlerde siyasi 2, sosyal 5 habe­

re yer verilmiş, ekonomik ve aktüel megazin herhangi 

bir habere yer veri1ıre mi. ştir. Dış haberlerde ise siyasi 



TARİH TV 

iç DIŞ 

Si So lE k iA.k s Sc E~ :A~ 
M. M 

2 HAZ. 5 ı 3 2 6 3 2 ı 

3 HAZ. 7 ı 4 - 3- - -

4 HAZ. 4 5 ı ı 5 ı - -

5 HAZ. 6 24 - 5 .- 2 -

6 HAZ. 2 5 - - 4 ı ı-

TOPLA>i2414~23 2~5~5 ı 

Tablo 2 
2-6 Haziran 1987 TRT - TV 1 20.30 Haberlerinin 

3-7 Haziran 1987 Günü Gazetelerinde Konulara Göre Dağılımları 

TARİH GUNEŞ HÜRRİYET MİLLİYET CUMHURİYET GUNAYDIN 

İÇ DIŞ İç DIŞ iç DIŞ iç DIŞ İç DIŞ 

~i ~o Ek ~k Si Sc E~ A :Si. s ıEı k 

·r 
sk IÜ ~i So Ek AJ 

s; Sc B~ i o 8.1:! ~ i~o ~k. 1~ Si st A ~i Sc Ek ~ ı o 
M. M ~. M M M M 

3 HA-ZİRAN 2 - 2 - 2 ı ı- 2; - ı - 3 2 - - ı - JL- 2 - - - 2 - ı - 3 2 - - 3 - ı - ı ı - -ı 
ı 

ı 

4 HAZİRAN 5 ı 2 - 2 ~ - - 3 ı 2 - 3 - - - 3 ı ı - 2 - - - 5 - 3 - 2 - - -4 - ~ - - - - -
ı ı ! ı. 

5 HAZİRAn 3jl - ı 3 2 
ı 

ı 2 ıl- -2 3 ı -ı- 3 2 - - -- - - - - - - - -- - - - - - -

6 HAZİRAN 5 ı 3 - 3 :.. ı - 4 ı 2 - 2 - - i.- 3~ - - 4 - -ı- 6 ı ı - 5 - - - 3 - ı - - - - -

7 HAZİRAlT 2 21- - 2 -lı - 2 ı - - 3 - - - 2 - -- ı - -~ 2 - - - 2 - - - 2 ... - - ı - - -
ı ' 

7 5 7 - ıo ı 3 - u 5 5 - 2 2 - -ll 2 2 - ı~- -1- ıs 2 5 - 1512 -1-14 - 2 - 2 ı - -
1 - l ı ı i 

~ 
1.0 



4, sosyal 1, . ekonomik 1 haber vardır. ı\.ktüel-magazin 

haber yoktur. 

Basında Yer Alan Haberler 
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GÜNEŞ Gazetesi ~TV l'de yayınlanan haberlere 

GUnee GAzetesi'nde pek rastlanmamaktadır. Ancak yine 

de TV'de olduğu gibi iç ve dış sivasi haberlere ağır-· 

lık daha fazladır. Yapılan araştırmada 2 Haziren 1987 

TRT TV 1 - 20.30 haberlerinde yayınlanan 5 iç siyasi 

haberin 2 tanesi, 6 dış siyasi haberin de 2 tanesi 

GUneş Gazetesi'nde yayınlanmıştır. (Bkz.: Tablo-2) 

5 gUnlUk süre içerisinde TV'de yayınlanan 87 

haberin sadece 43 tanesi rtUnes Gazetesi'nde : ., yayın­

lannustır. Geriye kalan 44 haber gazetede yer almamış­

tır. 

HtİRRİYE'l' Gazetesi - TV l'de yayınlanan haber­

lere Hürriyet Gazetesi'nde de az rastlanılmıştır. TV 

haberlerinde olduğu gibi iç ve dış siyasi haberlere 

ağırlık verilmistir. Yapılan araştırmada 2 Haziran'da 

TV'de yayınlanan 5 iç siyasi haberin 2 tanesi iç siya­

si, 6 dıs sivasi haberin 3 tanesi de dış siyasi haber 

olarak yayınlanmıştır. (Bkz.: Tablo-2) 

5 günlUk süre içerisinde TV'de yayınlanan 87 

haberin sadece 38 tanesi HUrriyet Gazetesi'nde yayın­

lanmıştır. Gerive kalan 49 haber yayınlanmamıştır. 

MİLLİVRT Gazetesi - TV'de yayınlanan haberlere 

Millivet rtAz~tesi'ndeki dağılımlarını incelediğimizde 

iç ve dış si ya si haberlere ağırlık verildiğini gör-
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mekteyiz. 2 Haziran" da TV' de yayınlanan 5 ic. sivasi ha­

berin 1 tanesi iç siyasi, 6 dış siyasi haberinde 2 ta­

nesi dış siyasi haber olarak yayınlanmıştır. (Bkz.: Tab­

lo:2) 

5 günlük süre içerisinde TV'de yayınlanan 87 ha­

berin sadece 26 tanesi Milliyet Gazetesi'nde yer almış­

tır. Geriye kalan 61 haber yayınlanmamıstır. 

CUMHURİYET Gazetesi- TV'de yayınlanan haberlerin 

0-umhurivet GazAtesi'ndeki dağılımlarını incelediğimizde 

iç ve dış siyasi haberlere ağırlık verildiğini görmek­

teyiz. 2 Haziran'da TV'de yayınlanan 5 iç si:vasi haberin 

2 tanesi iç siyasi, 6 dış sivasi habArin 3 tanesi de 

dış siyasi haber olarak yayınlanmıştır. 5 günlük süre 

içerisinde TV'de yayınlanan 87 haberin sadece 42 tane­

si Cumhuriyet GAzetesi'nde yer almıstır. Geriye kalan 

45 haber yayınlanmamıştır. Cumhuriyet Gazetesi, Güneş 

Gazetesi'nden sonra 2. sırada TV haberlerini yayınla-

yan gazete konumundadır. 

GÜNAYDIN Gazetesi - TV'de yayınlanan haberlerin 

GUnaydın.Gazetesi'ndeki dağılımlarını incelediğimizde 

TV'de yayınlanan 5 iç siyasi haberin 3 tanesi iç siya­

si, 6 dış siyasi haberin, 1 tanesi de dış siyasi haber 

olarak yayınlanmıştır. Günaydın Gazetesi'nde 5 günlük 

süre içerisinde iç siyasi haberlere ağırlık verildiği 

görülmüştür. Günaydın Gazetesi TV bahArlPrini en az 

yavınlavan gaz et e korrunıundadır. 'l'V' de yayınlanan 87 ha~ 

berin 19 tanesi yayınlanmış, 68 haber yayınlanmamıştır. 

Günaydın aktüalite-magazin tUrU gazetecilik anlayı~ı 
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olduğundan dolayı TV haberciliğiyle uygulama farklılık­

ları görülmektedir. 

Televizyon ve ~azetede Yayınlanan 

Haberlerin Biçimsel Özellikleri 

a) Televizyonda yayınlanan Haberlerin 

Toplam Süre İçindeki Durumu 

TRT-TV 1 20.30 haberlerinin 2-6 Haziran 1987 ta­

rihleri arasındaki toplam yayın süresi 130' 12"dir.GUn­

lük haber sUrelerinde o günün bültendeki haber savıları­

na göre değiştiği görUlmektedir. 2 Haziran'da 32' tutan 

haberler 3 Haziran'da 23'27", 4 Haziran'da 26'53", 5 Ha­

ziran'da 30'78", 6 Haziran'da 17'04" tutmuştur. 

Buna göre en uzun süren haber bülteni süreleri 

2 Haziran, 4 Haziran, 5 Haziran 20.30 haberleridir. Rn 

kısa süren haber bUltenide 6 Haziran akşamı yayınlan­

m:ı.stır. (Bkz.: Tablo-3) 

Yayınlanan habe~lerin tonlam haber sürele~i i­

çinde de haber çeşitlerinin aldığı payların farkları 

görülmüştür. Sıralama yaparsak, iç siyasi haber, dış 

siyasi haber, iç ekonomik haber, iç sosyal haberler a­

ğirlıktadir. Geride kalan haberlerin payları ise pek 

0nemli yer tutmamektadır. 

Buna göre TRT-TV 1 20.30 haberlerinde ilk sıra­

yı iç ve dış siyasi haberlerin aldığı görülmektedir. 5 

gUnlUk toplam haber süresi içerisinde iç ve dış siyasi 

haberler %57,49'luk yer işgal etmişlerdir. Yani toplam 



.c-o ntt:t..ı..n:u! ı:::ıot '.J..'.rt'.J..' - TV .L ~U.jU .t1aoer.Ler1.nın ·r3 
Metin ve Görüntü Olarak Toplam Süre İçindeki Dağılımı 

-
METİN GÖRÜNTtİ 

2 HA. ZIRAN 
7:2611 

4:30
11 

SİYASİ 7~ 26" 

Oı EKONOMİK 7 t 6011 7!16" 7! 60" -H 

SOSYAL O! 50" O! 50" O! 4 7" 

AKTÜEL-MAGAZİN 2!07" 2! 07" 1!4911 

~ 

~ 
SİYASİ 9! 38" 9! 35" 5! 2S". ·H 

t:.::ı 

tl}ı 
;1 

H EKONOMİK 2!34" 2!34" 2!16" C\1 ı:::ı 

SOSYAL 2!43" 2!3S" 2!43" 

AKTtlEL-MAGAZİN Top.32 0!45" 0!45" 0!40" 
'= ııı 3 HAZİ.i4Nn SİYASİ Sı 53n 7!31" s! 53" 

Oı EKONOMİK 9!33" 9!05 11 9!33 11 
-H 

SOSYAL 1!39" 1.'39" 1'.39'' 

~ 

AKTÜEL-MAGAZİN - - - ~ 
' •H 

N 

Sİ YASİ 4:12" 4.'12" 2:23" s3 
tl}ı C'\ 

H EKONOMİK 
ı:::ı - - -

SOSYAL - - -
AKTÜEL-MAGAZİN Toplam 23.37 - - -
Sİ YASİ 4 HAZİRA~ 

SlO " s:o6" 7~S5" 

Oı EKONOMİK ı!ıs" ı! ıs" ı!ı3" 
•H 

SOSYAL 11!1s" 11!ıs" 11!06 11 

~ 

AKTtİEL-MAGAZİN 1~os" 0!59" 1!osıı ~ 
·H 
N 

Sİ YASİ s:o3" 3!19
11 s:o3" ;3 

tl}ı 
.q-

H EKONOMİK - - -ı:::ı 

SOSYAL - - -
AKTÜEL-MAGAZİN Top. 26.'53" - - - -
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-
METİN GÖRÜNTti 

5 HAZİRAN 
SİYASİ 9!10" 9!10" 8~ 56" 

O> EKONOMİK 5!66" 5!66" 5!45" ·H 

SOSYAL J!11" 3ı11tt 2! 54
11 

AKTÜEL-MAGAZİN - -•'''" -
SİYASİ 8:85" 8~85" 8!38" 

C/)!1 
H EKONOMİK 4:06" 3:35" 4!06" ı:ı 

SOSYAL - - -
AKTÜEL-N.LA.GAZİN Top.30.78 - - -

_6 HAZIRAN O> 
-H SİYASİ 2:48" 2:34" 2!48" 

EKONOMİK - - -
SOSYAL 5~26" ' 2.50 

ll ' " 5.26 

AKTÜEL-MAGAZİN - - -
Sİ YASİ 6 .'10" 6.'10 11 4! 26 t1 

C/)!1 

2 Jo3" ' " H EKONOMİK 2:03" 2.01 ı:ı 

' n ' ll ' " SOSYAL 1.17 0.33 1.17 

AKTÜEL-MAGAZİN Top.17.04 - - -. ,,· 

'----



İÇ HABERLER 

SİYASİ EKONOMİK SOSYAL 

35.43 24.17 21.44 

%29.31 %20.32 %17.52 

-ı- -3- -4-

AK.MAG. 

3.15 

%1.24 

-7-

Tablo 3 
Sonuçlar 

Sİ YASİ 

33.45 

%28.18 

-2-

DIŞ HABERLER 

EKONOMİK SOSYAL 

8.43 3.6 

%1.64 %1.27 

-5- -6-

AK.MAG. 

0.45 

%0.52 

-8-

TOPLAM 

130.12 

%100 

ı 
ı 

~ 
\.J1 
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haberlerin yarıdan çoğu siyasi haberlerdir. Geriye ka­

lan %42,5l'lik yeri de diğer haberler kapsamıştır. Bu­

nun içinde de iç haberler ilk sıradadır. Siyasi haber­

leri, iç ekonomik, iç sosyal haberler izlemektedir. 

Buna göre iç haberler, toplam haber sürelerinin %68,39' 

luk kısmını oluşturmaktadır. Geriye kalan 31.61 1 lik 

kısmı da dış haberlere kalmaktadır. Araştırma tablosun­

dan da (Bkz.: Tablo-3) anlaşılacağı gibi bu sUrenin 

%28,18'lik kısmı sadece dış siyasi haberlere aittir. 

Bundan arta kalan %3,43'1Uk kısımda da dış eko­

nomik, dış sosyal, dış aktUel megazin haberler yer al­

maktadır. Araştırılan süre içinde TRT-TV 1 20.30 ha­

berlerinde dış haberlerden sadece siyasi olanlar önem­

li sayıldığı ve aktarıldığı gözlenmiştir. 

b} SUre (Metin) 

TRT - TV 1 20.30 haberlerinin 2-6 Haziran 1987 

tarihleri arasındaki yayınlarının metin ve gör Un tU de­

ğerlendirilmesi şöyledir. (Bkz.: Tablo-3) 

Metin. yayınları görUntU ile birlikte verildiğin­

den toplam metin sUresinin içinde görüntüler ayrı ola­

rak hesaplanmıştır. 5 günlük metin yayın süreci 121'15" 

dir. 

Bu süreç içerisinde iç siyasi haberlere 34!07", 

dış siyasi haberlere 32'01", iç ekonomik haberlere 

2.3!05,iç sosyal haberlere 19'08", dış ekonomik haber­

lere 8 1 12", dış sosyal ha b er le re 3' 0).", iç aktUel ına.­

gazin 2'06, dış aktüel haberlere ise 0'45" bir yayın 
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süre ci tanı nmış tır. Buna göre 2-6 Haziran 1987 tarih­

leri arasında yayınlanan TV 1 haber bültenlerinde iç 

siyasi haberler birinci sırayı alırken dış siyasi ha­

berler ikinci sırayı almış, sırasıyla iç ekonomik, iç 

sosyal, dış ekonomik, dış sosyal, iç aktüel, dış aktüel 

magazin haberler gelmiştir. İç ve dış aktüel, magazin 

haberleri en az yayın süresini kaplamışlardır. 

Televizyonda iç siyasi haberlerin ağırlık kazan­

masındaki güncel konular olan seçim öncesi dönemi hazır­

lıkları iktidar muhalefet hesapları ve siyasi yasaklı­

ların af kapsamına girmeleri araştırma dönemi haberle­

ridir. TRT kurumunun bir resmi yayın organı olmasından 

dolayı hükümet olayları ve siyasi olaylar iç haberlerin 

ana temelini oluşturmuştur. TRT haberlerinde dış siyasi 

haberlerde genellikle Körfez Savaşı, Orta Doğu olayla­

rı, Afganistan olayları dış haberlerin ağırlığını teş­

kil etmiştir. TRT genellikle incelenen dönemde flaş 

dünya haberlerine değinmiş, diğer dış kaynaklı haber­

lere fazla ağırlık vermemiştir. Dış haber değerlendir­

meleri dinleme ve kayıt istasyonlarından, telffksler­

den, ajanslardan ve yabancı neşriyattan elde edilmekte 

ve değerlendirilmektedir. Aynı zamanda TRT kurumunda 

TV haber bültenleri ve radyo bültenleri aynı anda ya­

zılmakta, sadece TV haber bültenlerine görsel mater­

yaller (film, dia, grafik, video bant) ilave edilmek­

tedir. 

c)Süre(Görüntü)- TV haberlerinde ses unsurundan da­

ha önemli olan öge görüntüdür. Bir görüntü bin kelimeye 
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bedeldir. Tabii ki bu olay yazılı basında da haber kav­

ramı için geçerlidir. Güzel bir konulu fotoğraf haberi 

açıklamaya yeterlidir. Görsel algılama televizyonun en 

önemli silahıdır. 

TRT haberlerinde genelde görüntü unsurlarına yer 

verilmiştir. 2-6 Haziran 1987 TRT - TV 1 20.30 haberle­

rinde toplam 115'19" görüntü yayın sürecinin iç siyasi 

haberlere 32 • 12n, dış siyasi haberlere 25' 18", iç eko­

nomik haberlere 23 • 51", iç sosyal haberlere 21' 12", dış 

ekonomik haberlere 8'23", dış sosyal haberlere 3'06" "'! 

iç aktüel magazin haberlere 2'57", dış aktüel magazin 

haberlere 0'40" bir yayın süreci tanınmıştır. 

Buna göre; ı. sırayı iç siyasi, 2. sırayı dış si­

yasi, 3. sırayı iç ekonomik, 4. sırayı iç sosyal, 5.sı­

rayı dış ekonomik, 6. sırayı dış sosyal, 7. sırayı iç 

aktüel magazin, s. sırayı da dış aktüel maga.zin haber­

ler almıştır. TRT kurumunda haberlerde kullanılan gö-. 

rUntUler genelde video bant, fotoğre.!,,ve grafiklerdir. 

Haberlerde haber niteliğine göre bazen tek, bazende bir 

kaç grafik, dia, video görüntü kullanılmıştır. 
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TV l'de 2-6 Haziran 1987 tarihleri arasında yer 

alan haberlere göre, basının durumunu karşılaştırdığı­

mızda TV haberlerinin gazetelerde kapladığı toplam 

alan sırasıyla şöyledir. 9893.01 cm2 (CUMHURİYET}, 

5560.48 cm2 (HÜRRİYET), 5377.74 cm2 (MİLLİYET),4705.06 

cm2 (GÜNEŞ), 2976.6 cm2 (GÜNAYDIN) dır. 

Buna göre 5 günlUk tarama içinde TV haberleri­

ne en çok Cumhuriyet, en az da Günaydın gazetesi yer 

vermiştir. (Bkz.: Tablo 4) 

Haberlerin dağılımlarını değerlendirirsek; TV' 

de olduğu gibi bütün gazetelerde iç siıasi haberler ilk 

sırayı almıştır. İkinci sırada dış siyasi haberler yer 

almaktadır. Basın TV' deki sırayı takip etmiştir . .(Bkz.: 

Tablo: 5) Üçüncü sıradan itibaren gazetelerin, TV haber­

lerine göre önem verdikleri haber sırası değişmiştir. 

Ancak gözlenen başka bir bulgu da tüm gazeteler, TV'nin 

verdiği iç ve dış aktüel magazin dışında tüm gazeteler iç 

haberlere daha çok yer ayırmışlardır. (Siyasi, ekono­

mik, sosyal). Dış haberlere ise daha az yer ayrılmıştır. 

Dış haberler içinde dış siyasi haberler ilk sırayı alır­

ken bunu dış sosyal ve .:.dış ekonomik haberler izlemiş-

tir. Aslında bu sonuçlar gazetelerin dış haberlere yer 



Tablo 4 80 

3-7 Haziran 1987 Tarihli Yüksek Tirajlı Gazetelerde 
2-6 Haziran 1987 TRT - ffiV 1 Haberlerinin Alan Durumları 

HABER-- LGtlNEŞ HÜRRİ- MİLLİ- CUMHU- GÜNAY­
LER ··· ''·\' cm2 YET cm2 YETcm2 RİYETcnf DINcm2 

TV (sa­
niJ e 

siYASİ 2144.3 2686.3~ 1978.5 4295.5 aıoı. 73 35.43 

EKONOMili 741.9 628.81 165.75 492.5 133.16 24.17 

SOSYAL 237.51 708.631468.7 1440.05 - 21.44 

AK/MAG. 3.15 

DIŞ RAB~ 
:x (X ~xxxx (W/x 

Kı< 

SİYASİ 1240.79 1409.97 1764.79 3664.96 186. 56 33.45 

EKONOMİ 272.06 - 8.43 

SOSYAL 68.5 126.75 2.5 5. _ı 5 3 • 6 

AK/MAG. 0.45 

TOPLAM 4705.06 556~485377.74 9893.01 2976.6 130'12" 

Tablo 5 
3-7 Haziran 1987 Tarihli Yüksek Tirajlı Gazetelerde Çıkan 

2-6 Haziran 1987 TRT - TV 1 Haberlerinin Konulara ve 
Önceliğe Göre Sıralaması 

ı-İç s:ı. ı-İçSi.ll-iç .;Si. ı-İç Si ı-iç Si ı-iç Si. 
2-D.Si. 2-D.Si.F-D.Si. 2-D.Si. 2-D.S.os 2-D.Si. 
3-İç E. 3-İ.So.l)-İ.So. 3-İ.So. 3-D.Si. 3-İ.Ek. 
4-D.Ek. 4-İ.Ek.~-İ.Ek. ~-İ.Ek. 4-İ.Ek. 4-İ.So. 
5-İ. So·ı.ı 5-D.so. ~-İ.Ak. 5-İ.Ak. 5-İ.Ak. 5-D.Ek. 
6-D.So. 6-D.Ek. Yok Yok Yok 6-D.So. 
7-İ.Ak. 7-İ.Ak.~-Dış.Ek6-D.So. 6-İ.So. 7-İ.Ak. 
8-D.Ak. 8-D.Ak. Yok Yok Yok 8-D.Ak. 

7-D.Sos.7-D.Ak. 7-D.Ak. 
Yok Yok Yok 

~-D.Ak. ~-D.Ek. 8-D.Ek. 
Yok Yok 
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Tablo 6 
3-7 Haziran 1987 Tarihli Yüksek Tirajlı Gazetelerde Çıkan 

2-6 Haziran 1987 TRT - TV 1 20.30 Haberlerinin Toplam 
Gazete Alanı İçinde Aldığı Alan 

GÜNEŞ (5 günlük cm2 cinsinden) 

Toplam Kullanım Alanı : 138.264 cm2 

TV'nin Haberlerine Ayırdığı Alan : 4.705.06 cm2 %3.4 

HÜRIÜYET 

Toplam Kullanım Alanı : 171.584 cm2 

TV'nin Haberlerine Ayırdığı Alan : 5.560.48 cm2 %3.2 

MİLLİYET 

Toplam Kullanım Alanı : 149.036 cm2 

TV'nin Haberlerine Ayırdığı Alan : 5.377.74 cm2 %3.6 

CUMHURİYET 

Toplam Kullanım Alanı : 140.980 cm2 

TV!nin Haberlerine Ayırdığı Alan : 9.893.01 cm2 %7.0 

GÜNAYDIN 

Toplam Kullanım Alanı : 120.840 cm2 

TV'nin Haberlerine Ayırdığı Alan : 2.976.6 cm2 %2.6 



ayırmadığını göstermez. 

Bu araştırma sonucu TV ve basının dış baberler 

konusunda aynı görüşte olmadığını göstermektedir. 

Gerçi TV l'de yer alan dış haberlerde iç haber­

ler kadar ağırlıklı değildir. Sadece dış siyasi haber­

ler hem gazetelerde, hem de TV de aynı ağırlıktadır. 

TV haberlerinin~azetelerde kapladıkları alan­

larda farklıdır. Gazetenin kullanılan toplam alanı i­

çindeki payı oldukça küçüktür. Gerçi bu toplam alan i­

çinde gazetenin adı, köşe yazıları, reklamlar ve diğer 

yazılar yer almaktadır. Ancak yine de TV haberlerinin 

kapladığı alan oldukça küçüktUr (Bkz.: Tablo 6) 

5 günlUk tarama sonunda Cumhuriyet Gazetesi'nin 

toplam kullanım alanı 140.980 cm2 dir. TV haberlerinin 

bu gazetede kapladığı alan ise 9.893.01 cm2 , dolayısıy­

la 5 günlUk TV haberleri Cumhuriyet Gazetesi'nde aynı 

süre içinde sadece %7 yerini işgal etmiştir. Geriye ka­

lan %93'1Uk kısmını, gazete kendi yayın politikasına 

uygun ve kendi önem verdiği haberler, yazılar ve reklam­

larla doldurmuştur. Cumhuriyet Gazetesi TV haberlerine 

alan bakımından en çok yer ayıran gazete olarak çıkması­

na rağmen bu alan yine de oldukça azdır. 

HUrri;ı:et Gazetesi'nin toplam kullanım alanı 

2 171.584 cm , TV haberlerinin bu gazetede kapladığı alan 

ise 5560.48 cm2• 5 günlUk TV haberleri Hürriyet Gazete-

si'nde aynı süre içerisinde sadece %3.2 yerini işgal 

etmiştir. Geriye kalan 96,8 kısmını ise Hurriyet kendi 

yayın politikasına göre haber ve reklamlarla doldurmuş-
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tur. 

Milliyet Gazetesi'nin toplam kullan~m alanı 

149.036 cm2 dir. TV haberlerinin kapladığı alan ise 

5377.74 cm2• 5 günlUk TV haberleri Milliyet Gazetesi'n­

de aynı süre içerisinde sadece %3,6 yerini işgal etmiş­

tir. Geriye kalan 96,4 kısmın~ ise Milliyet kendi yay~n 

politikası çerçevesinde haber ve reklamlarla doldurmuş-· 

tur. 

Güneş Gazetesi'nin toplam kullanım alanı 138.264 

cm2 , TV haberlerinin kapla~ğ~ alan ise 4705.06 cm2• 5 

günlUk TV haberleri Güneş Gazetesi'nde %3,4 yerini 'işgal 

etmiştir. Geriye kalan 96,6 k~smını ise Güneş, kendi 

yayın politikası çerçevesinde haber ve reklamlarla dol­

durmuştur. 

Günaydın Gazetesi' nin tpplam kullanım alanı 

120.840 cm2 , TV haberlerinin kapladığı alan ise 2976,6 

cm2 dir. 5 günlUk TV haberleri Günaydın Gazetesinde %2,4 

lUk yerini işgal etmiştir. Geriye kalan 97.6 kısmını ise 

Günaydın kendi yayın politikasına uygun haber, reklam 

ve magazinle doldurmuştur. 

Genel olarak TV haberleri basında çok az bir yer 

tutmuştur. G8 zetelerin yayın politikaları babereilik de­

ğerlendirmeleri, haberlere verdikleri önem sıralamaları 

ve iç siyasi ortamdaki gelişmeler, basını telavizyanda 

yayınlanan haberlere bağlayıcı bir etken yapmamıştır. 

Dış siyasi haberlerin basında yer almasının nedeni de 

Orta Doğuda'ki siyasi olaylar~n gelişmelerinin gözden 

kaçırılmayacak kadar bariz olmasıdır. 



BÖLÜM IV 

DEGERLENDİRM.E 

Son yıllarda oldukça hızlı gelişen iletişim araç­

ları, hedef ve kaynakları toplum olduğundan, artık kitle 

iletişim araçları olarak nitelendirilmektedir. 

Uzaya yerleştirilen uydu istasyonları birbirinden 

kilometrelerce uzaklıktaki ülkelerle ilgili haberleri ko­

laylıkla alınabilir duruma getirmiştir. Günlük yaşantı­

mızda önemli bir yer tutan televizyon ve gazeteler kit­

le iletişim araçları içerisinde en etkili ve rakip iki 

kurum durumundadır. Her iki kitle iletişim aracının da 

en önemli işlevleri; baŞta habercilik, eğitim ve eğlen­

cedir. Habereilik anlayışı bu üç işlev arasında temel 

olarak kabul edilmektedir. 

Türkiye'de televizyon ve gazete, habereilik açı­

sından farklı yöntem, görüş ve çalışma süreçlerine bağ­

lıdırlar. Televizyon Türkiye'de bir devlet organıdır. 

Halen yürürlükte olan 2954 sayılı TRT yasası, 1982 yı­

lında halk oyuna sunulup kabul edilen 6 Kasım 1982 ta­

rihli T.C. Anayasası'nın 133. maddesine dayanılarak 

çıkartılmıştır. (45) 1982 Anayasası'nın 133. maddesi­

ne göre radyo ve televizyon istasyonları ancak devlet 

eli ile kurulur ve idareleri tarafsız bir kamu tüzel ki-

(45) Aziz, ön.ver., (1984), s.78. 

84 
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şiliği halinde düzenlenir. 

Gazeteler ise yerel ya da ulusal olsun özel işlet­

melerdir.Dolayısıyla televizyon, haber verme işlevinde 

devlet politikasına u;>rgun haberleri seçmek zorundadır. 

Gazeteler ise kendi kurum ve toplumun yayın politi­

kalarına göre haber seçerler. 

TRT'nin kuruluş kanununun 9.rnaddesinin (e') bendi.-

nin 5. fıkrasında belirtildiğine "Kamuoyunu Anayasa ilkele­

ri doğrultusunda serbestçe ve saygılı bir biçimde oluştur­

masına yardımcı olmak"TRT kurumunun görevleri arasındadır. 

(46) 
İletişimde bir haberin içeriği ile biçimi arasın­

da bir birlik söz konusudur. Yani içerik ve biçim birbiri­

ni yönlendirir. Ancak içerik analiz edilerek ve anlama 

bağlı başka edebi ölçütlere ~ayandırılarak değerlendiri­

lebilir. Bu çalışmada içerik yanlızca "Konunun ne oldu­

ğu" düzeyinde ele alındıi%ı için (Siyasi, ekonomik, sos-

yal, aktüel megazin v.b.) 

Gazete ve televizyon haberlerinin edebi içeriğine 

göre nasıl bir tutum içine girdileleri ele alınmamıştır. 

Yanlızca konunun ne olduğu bile,gazetelerin ve tele­

vizyonun karşılaştırıldığında farklı olduğunu göstermiştir. 

2-6 Haziran 1987 tarihleri arasında televizyonda 

yayınlanan 87 habere karşın, 3-7 Haziran 1987 tarihli ga­

zetelerde, Güneş Gazetesi'nde 43, Hürriyet Gazetesi'nde 

38, Milliyet Gazetesi'nde 26, Cumhuriyet Gazetesi'nde 

42, Günaydın Gazetesi'nde 19 haber yer almıştıre (Bkz.: 

(46) Resmi Gazete, 14 Kasım 1983, 2 Mükerrer Sayı 18221, 
Yasama Bölümü, s.4. 
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Tablo l) 

Bu haberleri konularına göre değerlendirdiğimizde 

2-6 Haziran 1987 TV l 20.30 haberleri iç siyasi 24 habe­

rin 3-7 Haziran 1987 tarihli basında Güneş Gazetesi'nde 

l7'si, Hürriyet Gazetesi'nde 14, Milliyet Gazetesi'nde 

ll, Cumhuriyet Gazetesi'nde 18, Günaydın Gazetesi'nde 

14 tanesi yayınlanmıştır. (Bkz.: Tablo 2) 

Dış siyasi haberlere bakıldığında 2-6 Haziran 1987 

tarihleri arasında TV 1 20.30 haberlerinde 23 dış siyasi 

haberin 3-7 Haziran 1987 tarihli basında Güneş Gazetesi'n­

de 10, Hürriyet Gazetesi'nde 12, Milliyet Gazetesi'nde 

ll, Cumhuriyet Gazetesi'nde 15, Günaydın Gazetesi'nde 2 

tanesi yayınlanmıştır. (Bkz. :Tablo 2) 

2-6 Haziran 1987 TRT - TV ı iç sosyal haber olarak 

14 haberin 3-7 Haziran 1987 tarihli basında Güneş G~zete­

si'nde 5, Hürriyet Gazetesi'nde 5, Milliyet Gazetesi'nde 

2, Cumhuriyet Gazetesi'nde 2, Günaydın Gazetesi'nde ya­

yınlandığı görülmüştür. (Bkz.:Tablo 2) 

Diğer haberlerin dağılımıarına baktığımızda (Bkz.: 

Tablo 2) iç ve dış (sosyal, ekonomik, aktüel magazin) 

Gazeteler televizyonun önem verdiği iç ve dış sos­

yal, ekonomik, aktüel magazin haberlerine daha az önem 

vermektedir. 

Görülüyorki, genelde televizyon için haber olan 

konular gazetelerde haber olmamakta olsa da az bir alan 

kaplamaktadır. 

Gazeteler güncel halk olayların (Adli, siyasi, 
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magazin, aktüalite haberlerinde daha görsel ögelerle 

besleyerek sanaasyahel bir şekilde anlatırlarken tele­

vizyon bu tip olaylara eğilmemektedir. Televizyon dış 

kaynaklı haber filmlerinde görsel öge bakımından zayıf 

kalmakta, genelde ya arşiv filmi ve grafik kullanmak­

tadır. Oysa basında teknolojik gelişmelerle fotoğraf 

kullanımı daha kolay olmaktadır. 

Çalışmanın sonuçlarının da gösterdiği gibi tele­

vizyon ve gazete haberleri farklı sayı ve biçimlerde hal~ 

ka ulaşmaktadır. Uluslararası kaynakların kullanımı bile 

bu iki kitle iletişim aracını birleştirememektedir. 

ÇalışmanJ.n verdiği sonuçlara göre gazeteler, te­

levizyon haberlerinin iç ve dış siyasi haberlerini, iç 

ve dış sosyal, iç ve dış ekonomik, iç ve dış aktüel ma­

gazin haberlerin$ sırasıyla yer vermişlerdir. Televiz­

yon bülteninde manşet olan haberlerin çoğu iç ve dış 

siyasi haberler, genelde manşet veya birinci sayfa ha­

beri olarak gazetelerde kullanılmıştır. 

Demek ki iç ve dış dünya kamuoyunu meşgul eden 

meselelere ~ğinilinmektedir. Haberler daha geniş alan­

larda verilmiştir. 

Televizyon ise iç ve dış dünya kamuoyunu meşgul 

eden güncel olaylara kısa ve öz bir şekilde katılmış 

yorumdan kaçınmıştır. İç siyasi haberlerin çoğunu si­

yasi parti haberleri kapsamaktadır. TRT bir kamu kuru­

mu olması dolayısıyla hükümet olaylarını görsel ve me­

tinsel olarak daha kapsamlı geniş bir zaman dilimi için­

de sunmaktadır. Dış olaylarda ise ajansların verdiği 
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haberlere bağı~ kal~nmaktad~r. 

Ortadoğu, Ege sorunu gibi güncel olaylara eğilin­

mekte diğer dünya haberlerine az rastlanmaktadır. 

Bu durumun kamuoyunda yapacai1;ı muhtemel etkiler 

şunlar olabilir. 

Televizyon ve gazetelerin parti ağ~rlıklı iç si­

yasi haberlere devamlı değinmeleri dengeli bir iktidar 

değişikliğini sarsabilir. Televizyonun bu dengeyi sabit 

tutmasına karşın basın bir siyasi görüşü de st e kleyebi­

lir ve özel görüşlerini sansesyana sebEp olacak şekilde 

halka heyecanla aksettirebilir. 

Bu da sonuçta kamuoyunda bir yandan özel görüşle­

rin alternatif kazanmasına yardım ederken, diğer yandan 

devlete saygı duyulmasını telkin edebilir. 

İletişim ortamında ne tür mesajların hangi sunuş 

metodları ile halka gönderildiği ve sonuçta ne gibi et­

kiler yaratt~~~ kesin olarak belirlenemez. 

Oldukça karmaşık bir ileti-tepki süreci görülmek-

te dir. 

Televizyon haberlerinin gazeteye oranla ne gibi 

kamuoyu oluşturduğu başka bir yöntemle yapılacak başka 

bir araştırınayı gerektirir. 

Ancak bu araştırmada ortaya konan sonuçlar tele­

vizyon, gazete haber farklılığının etkilerini şu şekil­

de düşündürebilir. 

ı) Gazeteyi ayrı, televizyonu ayrı değerlendirme 

yeteneğinin gelişmesine sebep olabilir. 
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2) Televizyonda gazeteye oranla görülen haber 

sınırıandırması bir bilinmezlik ve bunun sonucu güven­

sizlik etkisi yaratabilir. 

3) Gazetelerin heyecan ve sanaasyon özelliği te­

levizyonun ileti şj_mde zayıf a lg ılanma sına, heyecanla 

sunulan gazete haberlerinin daha etkili sayılmasına se­

bep olabilir. 

4) Gazete, televizyon habereiliğindeki farklılık 

çelişkili düşünmeye sebep olabilir. 

5) Halkın farklı görüş ve tutumlarla alternatifli 

görüş kazanması sağlanabilir. 



EKLER 



HABERİN NİTELİGİ 

l nolu haber 
iç haber 
(Siyasi) 

2 nolu haber 
iç haber 
(Siyasi) 

3 nolu haber 
dış haber 
(Siyasi) 

4 nollil haber 
dış haber 
(Siyasi) 

5 nolu haber 
dış haber 
(Ekonomik) 

6 nolu haber 
±ç haber 
(Sosyal) 

7 nolu haber 
iç haber 
(Sosyal) 

8 nolu haber 
iç .. naber 
( So~tal) 

9 nolu haber 
dış haber 
(Siyasi) 

10 nolu haber 
dış haber 
(Siyasi) 

ll nolu haber 
dış haber 
(Sosyal) 

12 nolu haber 
iç haber 
(Sosyal) 

13 nolu haber 
iç haber 
( Sqsyal) 

6 HAZİRAN 1987 TRT - TV 1 20.30 HABERLERİ 

TELEVİZYON 

l)nolu haber 
2)1'33" 
3)Pilm 1'18" 

Dia 15" 
Top. V,JJ" 

2)nolu haber 
2)1'1" 
3)Dia 0.7" 

0'11" 
0'19" 
0'19" 

Top.0'56" 

J)nolu haber 
2)1'29" 
J)Film 1'04" 

Dia o' 25" 
Top. l'29n 

4)nolu haber 
2)0'51" 

Dia 0'5" 
ot 23" 
0'13" 

Top. 0'41" 

5)nolu haber 
2)2'03" 
J)Film 1'54" 

Dia 0'7" 
Top. 2 1 1" 

6)nolu haber 
2)1'21" 
))Film 1'2" 

Dia 0'18" 
Top~l 1 2011 

7~nolu haber 
2 1'52" 
J)Film 1'51" 

8)no1u.haber 
2)1'38" 
3)Film 1'29" 

9)nolu haber 
2)0' 50" 
))Film 0'54" 

ıo)'no1u haber 
2)0'56" 
))Film 0'28" 

Dia O' 22" 
Top.50" 

ll)nolu haber 
2~0'33" 
3 Film 1'17" 

12) nolu haber 
2~0'29" 
3 Dia 0'29" 

lJ)nolu haber 
2)0'10" 
3)Dia 0'7" 
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GÜNEŞ 

ı> ı. sayfa 
2)Başlık 

66 cm2 
J)Metin 

24 cm2 
4)Fotoyok 
5)7 f sayfa 

( ç Dün-
ya) 

6)Başlık 
25,74 cm2 

7)Metin 
73,8 cm2 

1)11osayfa 
2)Başlık 

10 cm2 
))Metin 

96 cm2 
4)Fot.yok 

l)l.say.fa 
2)Başlık 

56 cm2 
3)6.sayfa 

devam 
Dış Dün­
ya 

4)Baş1ık 
96,35 cm2 

5)Metin 
134,8cm2 

6)Fot.yok 

1)7. sayfa 
2)Başlık 

5,25 cm2 
J)Metin 

52 cm2 
4)Fot.yok 

l)lO.sayfa 
2)Başlık 

7cm2 
J)Metin 

22 cm2 
4)Fot.yok 

X 
1)10. sayfa 
2)Baş1ık 

8,5 cma 
))Metin 

24,5 cm2 
4)Fot.yok 

1)6.saıfa 
Dış ün-
ya 

2)Başlık 
6 cm2 

J)Metin 
42 cm2 

4)Fot.yok 

X 

HÜRRİYET 

1)3. sayfa 
2)Baş1ık 

86,15 cm2 
))Metin 

58 cm2 
4)Fot. 

128,77 cm2 
5)Grafik 

50,35 cm2 

1)1.sayfa 
2)Başlık 

49,5 cm2 
))Grafik 

173,25cm2 
4)12. sayfa 

devam 
5)Başlık 

8,4 cm2 
6)Metin 

48 cm2 
7)Grafik 

384 cm2 

1)8. sayfa 
2)Başlık 

96 cm2 
)}Metin 

65,5 cm2 
4)Fot.yok 

1)~. sayfa 
2) aşlık 

13,65 cm2 
J)Metin 

40,25 cm2 
4)Grafik 

22 -cm2 
5)14.sayfa 

devam 
6)Baş1ık 

4,08 cm2 
7)1Vletin 

148 cm2 
7)Fot.yok 

X 
1)8. sayfa 
~· Dünyadan 

Dünyadan 
2)Baş1ık 

23 cm2 
))Metin . 

86 cm2 
4)Fot. 

100 cm2 

1)8. sayfa 
Dünyadan 
Dünyadan 

2)Başlık 
3,75 cm2 

J)Metin 
36 cm2 

4)Fot.yok 

X 
X 
X 

MİLLİYET 

l)l.sayfa 
2)Başlık 

32,5 cm2 
J)Metin 

ıo cm2 
4)lO.sayfa 

devam 
5)Başlık 

36,25 cm2 
6)Metin 

l47,95cm2 
7)Fot.yok 

l )S. sayfa 
2)Baş1ık 

36 cm2 
))Metin 

120 cm2 
4)Fot.yok 

·' 1) 4. sayfa 
Dış Ha­
berler 

2)Başlık 
37,18 cm2 

J)Metin 
102 cm2 

4)Fot. 
125,46 cm2 

X 
X 
X 

CUMHURİYET 

1)1. sayfa 
2)Başlık 

22,75 cm2 
J)Metin 

15,75 cm2 
4)Fot.yok 
5)11. sayfa 

devam 
6)Baş1ık 

2,8 cm2 
7)Metin 

85,5 cm2 

1)1. sayfa 
2)Baş1ık 

58 cm2 
J)Metin 

85,5 cm2 
4)Fot.v.SJk 
5)12.sayfa 

devam 
6)Başlık 

1,2 cm2 
7)Metin 

47,25 cm2 
8)Fot.yok 

1)3.sayfa 
2)Başlık 

67,5 cm2 
))Metin 

177,75 cm2 
4)Fot. 

21,5 cın2 

1)3. sayfa 
dış haber-
ler 

2)Başlık 
10,8 cm2 

J)Metin 
43,65 cm2 

4)Fot.yok 

X 
X 
X 

GUNAYDIN 

l)l.sayfa 
2)Başlık 

13 cm2 
J)Metin 

17,5 cm2 
4)Fot.yok 
5)7.sayfa 

devam 
6)Başlık 

3,5 cm2 
7)Metin 

40 cm2 
8)Fot.yok 

1) ı. sayfa 
2)Başlık 

9,35 cm2 
J)Metin 

ıo, 5 cm2 
4)5.sayfa 

devam 
Ekonomi 
Politika 

5)Başlık 
53,2 cm2 

6)Metin 
78,8 cm2 

7)Grafik 
188,6 cm2 

1) 9. sayfa 
Telekse 
Takılanlar 

2)Başlık 
6 cm2 

)}Metin 
19,35 cm2 

4)Fot. 
)1,96 cm2 

\ 

X 
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HABERİN NİTELİGİ TELEVİZYON GUNE§ HltRRİYET MİLLİYET CUMHURİYET GUNAYDIN 

1 nolu haber l)nolu haber 1) 6. sayfa 1)9.sayfa 1)4.sayfa 1)3. sayfa 
dış haber 2)2'07" dış dUn- Dünyadan dış ha- dış haber-
(Siyasi) 3)Film 1'25" ya Kısa-Kısa b erler ler 

Dia 44" 2)Başlık 2)Başlık 2)Başlık 2)Başlık 
Top. 2'9" 1,75 cm2 0,6 cm2 16,15 cm2 46 cm2 

J)Metin J)Metin J)Met:t.n ))Metin 
17,5 cm2 12 cm2 74 cm2 165,6 cm2 

4)Fot.yok 4)Fot.yok 4)Fot.yok 4)Fot.yok 

2 nolu haber 2)nolu haber 1)1. sayfa 
dl.ş haber 2)30" 2)Başlık 
(Ekonomik) J)Film 45" 14,6 cm2 

J)Metin 
14 cm2 

4)Fot. 
12,21 cm2 

5)6. sayfa 
Dış Dünya 

6)Başlık 
37,5 cm2 

7)Metin 
75 cm2 

7)Fot.yok 

3 nolu haber J)nolu haber 1)7 .sayfa 1)8. sayfa 
iç haber 2)3'53" (iç dünya) 2)Başlık 
(Siyasi) J)Film 3'30" 2)Başlık 40,7 cm2 : 

Dia 20" 45,79 cm2 J)Metin : 

Top.3'50" J)Metin 126 cm2 
210,25 cm2 4)Fot.yok 

4)Fot. 
58,4 cm2 

4 nolu haber 4)nolu haber l)lO.sayfa l)J.sayfa l)l4.sayfa 
iç haber 2)3'11" 2)Başlık 2)Başlık 2)Başll.k 

(Sosyal) J)Film 2'54" 11,5 cm2 36 cm2 37 cm2 
J)Metin J)Metin J)Metin 

100 cm2 52 cm2 198 cm2 
4)Fot.yok 4)Fot.yok 4)Fot.yok 

5 nolu haber 5)nolu haber 

\/ \/ 1 
l)J.sayfa 

dış haber 2)2'12" \ dış ha- \ 1 (Siyasi) J)Dia 1'42" herler 
-'~ -



1 \ 1 \ 1 \ ..,, ------
1\ 114 cm2 

4)Fot.yok 

6 nolu haber 6)nolu haber 1)4. sayfa 1)3. sayfa 
dış haber 2)3'9" 2)Başlık Dış ha-
(Siyasi) 3)Film 3'7" 17,85 cm2 . barler 

3)Metin 2)Başlık 
62,4 cm2 5,25 cm2 

4)Fot.yok 3)Metin 
28 cm2 

4)Fot.yok 

7 nolu haber 7)nolu haber 1)6. sayfa 1)9. sayfa 1)4.sayfa 1)3. sayfa 
dış haber 2)30" Dış Dün- Dünyadan 2)Başlık Dış Ha-
(Siyasi) 3)30" ya Kısa-Kısa 3 cm2 berler 

2)Başlık 2)Başlık 3)Metin 2)Başlık 
2,94 vm2 0,36 cm2 18 cm2 7,5 cm2 

3)Metin 3)Metin 4)Fot.yok 3)Metin 
7 cm2 8 cm2 38,25 cm2 

4)Fot.yok 4)Fot.yok 4)Fot.yok 

8 nolu haber 8)nolu haber 1)6. sayfa 1) 4. sayfa 1) 14. sayfa 
dış haber 2)53" Dış Dün- 2·}Başlık 2)Başlık 
(Siyasi) 3)Film 55" ya 3 cm2 70 cm2 

2)Başlık 3)Metin 3)Metin 
74 cm2 28 cm2 229,5 cm2 

3)Metin 4)Fot.yok 4)Fot. 
140 cm2 

4)Fot. 
119 cm2 

96 cm2 

9 nolu haber 9)nolu haber 1)10.sayfa 1)3.sayfa l)l.sayfa 
dış haber 2))'5" 2)Başlık 2)Başlık 2)Başlık 
(Ekonomik) 3)Fi1m 2'34" 5,95 cm2 9,5 cm2 10,2 cm2 

Dia 16" 3)Metin 3)Metin 3)Metin 
Top.2'55" 40 cm2 69 cm2 15 cm2 

lO)nolu haber 
4)Fot.yok 4)Karika- 4)Fot. 

lO nolu haber tUr 6,76 cm2 
iç haber 2~1'50" 12,69 cm2 5)7. sayfa 
(Ekonomik) 3 Film 41" devam 

Dia 59" 6)Başlık 
Top. 1' 40" 2,25 cm2 

7)Metin 
29,2 cm2 

8)Fot.yok 

ll nolu haber 1l)nolu haber 1)4.sayfa 1)9.sayfa 
i.ç haber 2)1'18" 2)Başlık 2)Başlık 
(Ekonomik) 3)Film 1'6" 82 cm2 2,5 cm2 

Dia 12" 3)Metin J)Met:in 
Top. 1'18" 150 cm2 25,5 cm2 

4)Fot. 4)Fot.yok 
84 cm2 

12 nolu haber 12)nolu haber l)ll.sayfa 1)12. sayfa l)l.sayfa l)l.sayfa 
iç haber 2)1'2" 2)Başlık 2)Başlık 2)Başlık 2)Başlık 
(Siyasi) Dia 1'2" 4,5 cm2 84 cm2 25 cm2 9 cm2 

3)Metin 3)Metin 3)Metin 3)Metin 
)6 cm2 137 cm2 49,5 cm2 17,5 cm2 

4)Fot.yok 4)Fot. 4)Fot.yok 4)Fot.yok 
111,6 cm2 5) 13. sayfa 5) 7. sayfa 

devam devam 
6)Başlık 6)Metin 

1,75 cm2 )6 cm2 
7)Metin 

54 cm2 
8)Fot.yok 

13 nolu haber ~ 13)nolu haber 1)11. sayfa l)l2.sayfa 1)10. sayfa 
iç haber 2)51" 2)Başlık 2)Başlık 2)Başlık 
(Siyasi) 3)Film 49" 2,75 cm2 17,5 cm2 17 cm2 

))Metin J)Metin J)Metin 
40 cm2 63,6 cm2 76,5 cm2 

4)Fot.yok 4)Fotoyok 4)Fot.yok 

14 nolu haber 14)nolu haber 

X X X X iç haber 2)1'16" 
(Ekonomik) 3) Film 1' 4" 

Dia 10" 
Top.l'l4" 

15 nolu haber 15)nolu haber X X X X X tç haber 
Sosyal) 

16 nolu haber 16)nolu haber 1)7.sayfa l)ll.sayfa 1)12.sayfa 1)7. sayfa 1) 5. sayfa 
iç haber 2)1'01" iç dünya 2)Başlık 2)Başlık 2)Başlık Ekonomi 
(Siyasi) J)Fi1m 58" 2)Başlık ll cm2 40 cm2 18,5 cm2 Politika 

39,55 cm2 3)Metin 3)Metin ))Metin 2)Baş1ık 
3)Metin 128 cm2 131,4 cm2 166,lcm2 22,11 cm2 

24 cm2 4)Fot.yok 4)Fot.yok 4)Fot.yok )}Metin 
4)Fot. 33,75 cm2 

82,8 cm2 4)Fot. 
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17 nolu haber 17)nolu haber 1)7.sayfa l)ll.sayfa 1)7. sayfa 1) 5. sayfa 
iç haber 2)56" Iç DUnya 2)Başlık 2)Başlık 2)Başlık 
(Siyasi) ))Film 55" 2)Başlık 9 cm2 39,6 cm2 11,4 cm2 

49,25 cm2 ))Metin ))Metin ))Metin 
))Metin 144 cm2 227,25 cm2 24 cm2 

174,25 cm2 4)Fot.yok 4)Fot. 4)Fot. 
4)Fot.yok 103,5 cm2 4,32 cm2 

18 nolu haber 18)nolu haber 1)7.sayfa l~ll.sayfa 1) 10. sa.vfa 
iç haber 2)1'23" İç Dünya 2 Başlık 2)Başlık 
(Siyasi) 3)Dia 1'21" 2)Başlık 4,55 cm2 18,5 cm2 

72 cm2 ))Metin ))Metin . 
))Metin 60 cm2 180 cm2 

34 cm2 4)Fot.yok 4)Fot. 
4)Fot.yok 85,5 cm2 

19 nolu haber 19)nolu haber 1) 3. sayfa 1)4.sayfa 
iç haber 2)1'16" 2)Başlık Ekonomi; 

X 
(Ekonomik) ))Film 1'5" 4,2 cm2 2)Başlık 

Dia lO" J)Metin 15,75 om2 
Top. 1'15" 21,9 cm2 ))Metin 

4)Fot.yok 46 cm2 
4)Fot.yok 



..,. .un. ".ı. .ı:uw .ı.::1o t :r.ıu: - l'V 1 20 • 30 HABERLER 

5 HAZİRAN 1987 GAZETELER 

HABERİN NİTELİGİ TELEVİZYON GÜNEŞ HURRİYET MİLLİYET CUMHURİYET GÜNAYDIN 

1 nolu haber l)nolu haber 1)6.sayfa 1)3.sayfa 
d1ş haber 2)58" (Dış dUnya) (Dır haber-
(Siyasi) 3)Film 24" 2)Başlık ler 

Die 33" 28 cm2 2)Başlık 
Top. 57" 3)Metin 80,5 cm2 

45 um2 3)Metin 
4)Fot.yok 194,15cm2 

4)Fot. 
51,75 cm2 

2 nolu haber 2)no1u haber 
tç haber 2)3'52" 
Siyasi) 3)3'25" 

22" 
Top.3'47" 

3 Nolu haber 3)no1u haber 

X dış haber 2)33" 
(Siyasi) 3)Film 30" 

Dia 7" 
Top. 37" 

4 nolu haber 4)nolu haber l)J.aayfa 
dış haber 2)32" (D1~ haber-
(Sivasi) 3)Film 30" ler 

2)Başlık 
80,5 cm2 

3)Metin 
194,1$ cm2 

4)Fot. 
51,75 cm2 

5 nolu haber 5)nolu haber l)lO.aayfa 1)(• sayfa 1)3. sayfa 
dış haber 2)48" (DUnyadan, Dış ha- (Dış ha-
(Siyasi) 3)Film 53" DUnyadan) ber1er) ber1er) 

.. : Dia 7" 2)Baş1ık 2)Başlık 2)Baş1ık 
Top. 60" 110 cm2 15,75 cm2 51,7 cm2 

J)Metin 3)Metin J)Metin 
156 cm2 72 cm.2 99 cm2 

4)Fot.yok 4)Fot.yok 4)Fot. 
157,55 cm2 

V \/ \/ 
~ 

6 nolu haber 6)no1u haber \ 1 \ 1 
İç haber 2) 3' 35" 
(Sosyal) 1) Fi1 m ':\ 1 ı 71t 



:rop. J'JJ" / \ 1 \ / \ /\ 1\ 7 nolu haber 7)nolu haber l)lO.sayfa 1)3.sayfa 1)1. sayfa iç haber 2~2'59" (1 sa}fa (Sosyal) 2)Başlık 2)Başlık 3 Film 2'43" devam 11,3 cm2 52 cm2 Dia 14" 2)Başlık 3)Metin 3) Fot. Top.2'57" 4,16 cm2 58,85 cm2 135 cm2 3)Metin 4)Graıfrik 4)Sayfa 12 
26 cm2 37,5 cm2 5)Başlık 

4)Fot.yok 5)14. sayfa 61,5 cm2 
devam 6)Metin 

6)Ba~lık 140 cm2 
5, cm2 7)Fot. 

7)Metin 80,4 cm2 
8 nolu haber 8)nolu haber 36 cm2 

1)3.sayfa iç haber 2)2'53" 2)Başlık (Sosyal) 3)Film 2'45" 130 cm2 Dia 5" 3)Metin Top. 2'50" 48 cm2 
4)14.sayfa 

devam • 5)Başlık 
6,4 cm2 

6)Metin 
30 cm2 

9 nolu haber 9)nolu haber 
iç haber 2)46" l)l.sayfa 
(Sosyal) J)Dia 46" 2)Başlık 

29,75 cm2 
31Metin 

90 cm2 
4)Fodi.yok 
5)8. sayfa de-

va m 
6)Metin 

85,5 cm2 
lO nolu haber lO)nolu haber 

X iç haber 2)1'18*' 
(Ekonomik) ))Film 1'13" 

ll nolu haber ll)nolu haber l)(.sayfa 
dış haber 2)28" Dış ha-
(Siyasi) J)Dia 28" berler) 

2)Başlık 1 
cm2 

)}Metin 
20 cm2 

4)Fot.yok 

12 nolu haber 12)nolu haber l)losayfa 1)1. sayfa l)l.sayfa l)l.sayfa 1)9.sayfa 
iç haber 2) 57" 2)Başlık 2)Başlık 2)Başlık 2)Başlık 2)Başlık 
(Siyasi) J)Dia 14" 9,24 cm2 48 cm2 16 cm2 25,5 cm2 2,75 cm2 

43'' 3)Metin )}Devam 13. ))Sayfa ll ))Metin 3)Metin 
Top. 57" 14,44 cm2 sayfa 4)Başlık 47,25 cm2 68 cm2 

4)Foto.·yok 4)Başlık 24 cm2 4)8.sayfa 4)Fot.yok 
5)10.sayfa 1,85 cm2 5)Metin devam 

devam 5)Metin 132 162 cm2 5)Metin 
6)Ba1ıık cm2 6)Fot.yok 36 cm2 

3,2 cm2 6)Fot.yok. 6)Fot.yok 
7)Metin 

60 cm2 

13 nolu haber lJ)nolu haber l)lO.sayfa 1) J. sayfa \ 1 1)6.sayfa \ 1 ..,_ ,__\..._..,. -:>'ı:;?ıt ?\BAel_ı_k 2)Baslık 2)Başlık 
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1) Lübnan'da Raşit Kerami'nin bir suikast sonucu öldü­

rülmesinden sonra vekaleten bu göreve getirilen Se­

lim El Haos, Kerami'nin ulusal uzlaşma ve diyalog 

po li ti ka sım. devam e ttirece ğini bildirdi. 

2) Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Reagen körfezde 

deniz trafiğinin güvenliğinin sağlanmasının sadece 

ülkesinin sorunu olmadığını, Batılı müttefik ülkele­

rin de güvenliğin korunması faaliyetlerine katılması 

gerektiğini söyledi. 

3) Türkiye İran'da yayınlanan Cumhur-ı İslami gazete­

sinde Atatürk hakkında çirkin sözlere yer verilme­

style ilgili olarak Ankara ve Tahran'da girişimler­

de bulundu. 

4) Milli Savunma Bakanlı YavuztUrk'le, Fransa Savunma 

Bakanı Şiro savunma sanayi alanında işbirliğini ön­

gören bir teknik işbirliği belgesi imzaladılar. 

5) Türkiye ile Belçika arasındaki ilişkilerin gelişti­

rilmasini amaçlayan iki anlaşma Ankara' da imzalan­

dı. 

6) Tek motorlu uçağıyla Finlandiya'dan kalkıp Moskova' 

daki Kızıl Meydana inen Alman gencinin yargılanıp 

yargılanmayacağı hala belli olmadı. 

7) AİDS hastalığına yol açan yeni bir virUs bulunduğu 

bildirildi. 

8) Çin Halk Cumhuriyet Kominist Partisi'nde 1983 yılın-
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tirildiğini sandığını bildirdi. Lübnan'da 32 yıl i­

çinde 9 kez Başbakanlık yapmış etkili politikacı 

Raşit Karemi'nin öldürülmesini protesto amacıyla 

bugün bütün ülkede okullar ve işyerleri açılmadı. 

Kerami'nin doğum yeri olan Trablusşam'daki evine gö­

türülen cenazesi önünden halkın saygı geçişi yaptığı 

bildirildi. Raşit Kerami'nin cenazesi yarın Trablus:... 

şam'da bütün devlet yetkililerinin katılacağı tören­

le toprağa verilecek. öte yandan Reşit Kerami'ye gi­

rişiien sulkastın sorumluluğunu adı daha önceden du­

yulmamış bir örgüt daha Ustlendi. İslam Şehitlerinin 

intikam Örgütü adına bir haber ajansına telefon eden 

kişi suikastı. kendilerinin gerçekleştirdiğini öne 

s UrdU. 

2) Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Ronald Re~gen 

Körfezde deniz trafiğinin güvenliğinin sağlanmasının 

sadece ülkesinin sorunu olmadığını, Batılı müttefik 

ülkelerinde güvenliğin korunması faaliyetlerine ka­

tılması gerektiğini söyledi. Reagen Washington'da 

yaptığı konuşmada konuyu Venedtk'te toplanacak sana­

yileşmiş ülkeler zirvesinde gündeme getireceğini 

açıkladı. Reagen batılı ülke liderlerinden Körfez'de 

deniz trafiğinin güvenliğinin sağlama çabalarını 

desteklemelerini ısrarla !steyeceğim dedi. Amerika 

Birleşik Devletleri petrol ihtiyacının yaklaşık %20' 

sini Körfez bölgesindeki ülkelerden alıyor. japonya 

ise ihtiyacının %60'ını bu bölgeden sağlıyor. Batılı 

Avrupa ülkelerinin ekonomisi de büyük ölçüde Körfez 
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bölgesinden sağlanan petrole bağımlı bulunuyor • 

.3) Türkiye İran'da yayınlanan Cumhur-ı İslami Gazete­

si'nde Atatürk hakkında çirkin sözlere yer veril­

mesiyle ilgili olarak Ankara ve Tahran' da girişim:­

lerde bulundu. Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Büyükel­

çi İnal Batu konuya ilişkin bir soru Uzerine söz 

konusu gazetenin 2'J Mayıs tarihli sayısında yayın­

lanan yazı üzerine Ankara'daki İran Büyükelçiliği 

nezdinde girişimde bulunduğunu bildirdi. Batu'nun 

verdiği bilgiye göre Türkiye'nin Tahran Büyükel­

çisi Volkan Vural'da İran Başbakan Yardımcısı Ali 

Reza Muayyeri ile 30 Mayıs'ta bir görüşme yaptı ve 

konuyu dile getirdi. Muayyeri görüşmede Cwnhuri 

İslami Gazetesi'nin Atatürk'le ilgili çirkin sözle­

re yer veren yayını dolayısıyla üzüntülerini belirt­

ti. Tahran Büyükelçisi Volkan Vural aynı konuda 

İran Başbakanı Museviyle'de görüşme talebinde bulun-

du. 

4) Federal Almanya'da yaşayan çok sayıda Türk resmi bir 

ziyarat için Bonn'a giden Bulgaristan Devlet Başka­

nı Todov jivkov aleyhine gösteri yaptı. Federal Al­

manya'daki Türk dernekleri tarafından düzenlenen 

gösteride Bulgaristan' daki Türklere yapılan insan­

lık dışı baskılar protesto edildi. 

Turhan Dikkaya Bonn' dan bildiriyor: Bulga­

ristan Devlet Başkanı Todov jivkov'un Federal Al­

manya ziyareti dolayısıyla bugün Bonn'da bir gös-
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teri yürüyüşü düzenlendi. Çok sayıda Türk yurttaşı­

nın katıldığı gösteri yürüyüşü Bonn'un diplomatlar 

semti olan Basgudes Berk'deki Grute alanında tam 

bir disiplin içerisinde başladı •. Yürüyüşe katılan 

Türk yurttaşları taşıdıkları Türkçe, Almanca pankart­

lar ve dağıttıkları bildirilerle Bulgaristan'daki 

Müslüman azınlığa uygulanan politik baskıları protes­

to ettiler. Olaysız geçen yürüyüş Basgudes semtindeki 

Bulgar Büyükelçiliğinin kapısına siyah bir çe1enk bı­

rakıldıktan sonrayine başladığı gibi tam bir disiplin 

içerisinde son buldu. 

5) Türkiye ile Fransa arasında siyasi ilişkilerin geliş­

tirilmesinden sonra savunma sanayi alanında işbirliği­

nin ilk adımı da dün Paris'te atıldı. Milli Savunma 

Bakanı Zeki Yavuztürk'ıe, Fransa Savunma Bakanı Andrei 

jiro bu alanda işbirliğini öngören bir teknik işbirliği 

belgesi imzaladılar. Varılan mutabakat çerçevesinde iki 

ülke Savunma Bakanlıkları yetkilileri yılda 2 defa bir­

araya gelerek savunma sanayi alanında ortak faaliyetle­

ri belirleyecekler. İşbirliği belgesi özel sektör kuru­

luşları arasında ortaklıklara gidilmesini de öngörüyor. 

Milli Savunma Bakanı Zeki Yavuztürk Andrei jiro'yla gö­

rüşmelerinin yanı sıra savunma sanayi tesislerinde de 

incelemeler yapıyor. Zeki Yavuztürk bugün Paris yakın­

larındaki kamp suvit Fransız birinci tümeninin atış 

tatbikatını·i~ledi. Yavuztürk daha sonra Aerospasial 

firmasıyle Kara Kuvvetleri ve Hava Savunma Harekat 

Merkezinde incelemelerde bulundu. 

Milli Savunma Bakanı Zeki Yavuztürk'Un Paris 
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ziyareti yarın sona erecek. 

6) Türkiye ile Belçika arasındaki ilişkilerin gelişti­

rilmasini amaçlayan 2 anlaşma Ankara'da imzalandı. 

Konuk Belçika Prensi anlaşmaların imza1l.anmasından 

önce ve sonra bugUn çeşitli temaslarda bulundular. 

Konuk Prens ve beraberindeki heyet bu sabah önce 

Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarı Yusuf Bozk~t 

Özal'ı ziyaret etti. Prens ve beraberindeki heyete 

Türkiye'nin ekonomik durumu ve uyguladığı ekonomik 

politikalar konusunda bilgi sunuldu. 

Heyeti ilgilendiren konular arasında yer alan 

serbest bölgelerde yabancı yatırımcılara tanınan im­

kanlar konusu üzerinde de duruldu. 

Belçika Pren~i ve beraberindekiler daha son­

ra Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Kaya Erdem'i 

ziyaret ettilGr. Belçika Ulaştırma ve Dış Ticaret 

Bakanı Herman Dupur'u Belçika'nın Türkiye'yi çeşit­

li alaniLarda sunahileceği imkanları anlattı. Belçi­

ka'nın yap-işlet-devret modeline ilgi duyduğunu 

belirten konuk Bakan başka ülkelere de köprU duru­

munda olan Türk pazarının önemini biliyorum dedi. 

Belçika Ulaştırma ve Dış Ticaret Bakanı Puru bir 

sorumuzu cevaplandırırken de savunma sanayi alanı­

nın işbirliği yapılacak önemli bir alan olduğunu 

belirtti ve Belçika Savunma Bakanının kısa bir sU­

re sonra Türkiye'yi ziyaret ederek konunun ayrın­

tılarıyla ele alınacağını bildirdi. Öğleden sonra 

da Türkiye ile Belçika arasında çifte vergilendi: -
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rilmenin önlenmesine ilişkin bir ekonomik, teknolo­

jik ve sanayi işbirliği anlaşması imzalandı. Çifte 

vergilendirmenin önlenmesine ilişkin andlaşmayı 

Türkiye adına Maliye ve Gümrük Bakanı Kurtcebe Alp­

temoçin, Ekonomik Teknolojik ve Sanayi İşbirliği 

anlaşmasını ise Devlet Bakanı Ahmet Karaevli imza~ 

ladı. Anlaşmalara Belçika adına Ulaştırma ve Dış 

Ticaret Bakanı Herman Dupur'u imza koydu. Ekonomik 

ve Teknolojik ve Sanayi işbirliği anlaşması bu alan­

larda ülkeler arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi­

ni gerektiğinde sektör bazında komiteler oluşturul-

masını ve bir karma ekonomik komisyon kurulmasını 

öngörtlyor. Anlaşma ayrıca komisyonu yılda bir defa 

Bakanlar düzeyinde toplanmasını da öngörüyor. An­

laşmaların imzalanmasından sonra Belçika Prensi 

Alber ve beraberindeki ~eyetten bazı yetkililer Ha­

zine ve Dış Ticaret Müsteşarı Yavuz Caneri'yi ziya­

ret ettiler. Belçika Prensi ve beraberindekiler 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığını da ziyaret 

ederek Bakanlık Musteşarı Şeyda Otyakmaz'la bir sU­

re görüştüler. Görüşmede özellikle madencilik, ma­

kinalar ve ekipmanlarıyle hidroelektrik santral 

projeleri alanında Türkiye ile işbirliği imkanları 

ele alındı. ·Konuk Belçika I'rensiyle birlikte bulu­

nan Belçika Parlamento Heyeti bugün ayrıca Türkiye 

Büyük Millet Meclisi Dışiliı?kile'ri Komisyonuna da 

bir nezaket ziyareti yaptı. 

Cumhurbaşkanı Kenan Evren'de Belçika Prensi 
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Alber'i kabul ederek bir süre görüştü. Ankara'ya dün 

gelen Çekoslovakya Dışişleri Bakan Yardımcısı Tusan 

Uaak'te Başkentin evaalıipliği yaptığı konuklardan 

bir başkası. Konuk Bakan Yardımcısı bugün Tarım Or­

man ve Köy İşleri Bakanlığı müsteşarı Mustafa Kiten'i 

ziyaret etti. Ziyaret sırasında iki ülke arasındaki 

tarımsal işbirliği imkanları değerlendirildi. 

7) Avrupa Müttefik Komutanlığı Çevik Kuvvetinin planlı 

tatbikatlarından Ororo-Express-87 Doğu Anadolu böl­

gesinde gerçekleştirilecek. Türk Silahlı Kuvvetleri' 

nin yanı sıra Belçika, Federal Almanya, İtalya, Lük­

semburg, İngiltere ve Amerika Birleşik Devletleri'n­

den katılacak 5000 personelle, 1500 aracın intikal 

hazırlıklarıyle dün başlayan tatbikat 30 Haziran'a 

kadar devam edecek. Genelkurmay Genel Sekreterliği'n­

den yapılan açıklamava göre ~ata Avrupa Müttefik 

Kuvvetleri Komutanlığı tarafından planlanan tatbikat­

ta intikelin büyük bölümü hava yoluyla gerçekleştiri­

lecek. silah ve donanımın bir bölümü de deniz yoluy­

la taşınacak. Ororo-Express-87 tatbikatı Avrupa Müt­

tefik Kuvvetleri Komutanlığının Çevik Kuvveti'nin 

Nato'nun güney kanadında muhtemel kullanma yerlerin­

den Doğu Anadolu'ya intikali caydırma ve muharebe 

harekatıyle ilgili planların denenınesi ve geliştiril­

mesi amacıyla düzenlendi. Avrupa Müttefik Kuvvetleri 

Komutanlığı Çevik Kuvveti yüksek hareket kabiliyeti­

ne sahip kara ve hava unsurlarından meydana geliyor. 

Çevik Kuvvet ~ato'nun Kuzey ve Güney kanadında bir 
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tehdit belirmesi halinde bunu süratle caydırmak, da­

yanışmayı göstermek ve ev sahibi ülkenin savunmasını 

güçlendirmek üzere oluşturuluyor. Çevik Kuvvet bir­

liklerine İtalyan Tumgeneral Franco Ancioni komuta 

ediyor. Nato Avrupa Müttefik Kuvvetleri Komutanı Or­

general Rogers tarafından planlanan Ororo Express-

87 tatbikatı Güney Doğu Anadolu Müttefik Kara Kuv­

vetleri Komitanı Orgeneral Kaya Yazgen tarafından 

sevk ve idare edilecek. Tatbikatın direktörlüğünü ise 

9.Kolordu Komutanı Korgeneral Kayhan Onur yapacak. 

8) Sayın seyirciler, tek motorlu uçağıyla Finlandiya' 

dan kalkıp hiç bir engelle karşılaşmadan Moskova'da­

ki Kızıl Meydana inerek Sovyet yönetimini sarsan 19 

yaşında ki Alman gencinin yargılanıp yargılanmayaca­

ğı hala belli olmadı. Geçen perşembe günü Kızıl ~ey­

dana inişinin ardından gözaltına alınan amatör pilot 

İvla thias Rus s halen görün tü de izlediğimiz Moskova' da­

ki Rofortova cezaevinde bulunuyor. Moskova'daki Fe­

deral Alman Büyükelçili.~inin bir görevlisi Sovyet 

yetkililerinin Mathias Russ hakkında nasıl bir işlem 

yapacakları konusunda hiç bir fikre sahip olmadıkla­

rını söyledi. Bonn'daki Federal Almanya yetkilileri­

de Sovyet görevlileri olayla ilgili soruşturmayı 

sürdürdüklerini bunun sonuçlanmasının aylar sUrebi­

leceğini belirttiler. 

9) Fransa'nın Lyon kenti yakınlarında bir yakıt depo­

sunda çıkan yangın ilk belirlemelere göre 2'si ağır 

6 kişinin yaralanmasına yol açtı. Yangın bugün öğ-
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len saatlerinde henüz belirlenemeyen bir sebepten 

çıktı. itfaiye görevlileri 10.000 m3 yakıt bulundu­

nu bildirilen depoya alevlerin yüksekliği yüzünden 
D 30 metreden fazla yaklaşamıyorlar. epoda bazı gö-

revlilerin kalmış olmasından endişe ediliyor. 

10) İkinci Dünya Savaşında Rustwish toplama kampından 

kurtulmayı başaran çok az sayıdaki Yahudilerden No­

bel Ba~ış Ödülü sahibi yazar Elivizer Lyon'da devam 

eden Klaus Barbie davasında tanık olarak dinlenecek. 

Elivizer mahkemede toplama kamplarındaki günlerini 

ve Nazilerin Yahudilere karşı yürüttükleri so~kırı­

mı anlatacak. Elivizer bugün Lyon'da 2.Dünya Savaşı 

sırasında Nazilerce öldürülen milyonlarca Yahudi a­

dına dikilen anıtı ziyaret etti. Elivizer anıt önün­

de yaptığı konuşmada Barbie davasına da atıfta bulu­

narak burada yatanlar adalet istiyorlar dedi. Lizer 

2. Dünya savaşı sırasında toplama kamplarına gönde­

rilen )fahudilerin fo.toğrafları arasında kendisine 

ait olan fotoğrafı da gazetecilere gösterdi. Elivi­

zer'in Klaus Barbie'nin yargılandığı davada bu gece 

ifade vermesi bekleniyor. 

ll) AİDS hastalığına yol açan yeni bir virüs bulunduğu 

bildirildi. Amerikalı doktor Robert Gallo Washing­

ton'da devam eden milletlerarası AİDS konferansın-

da yaptığı açıklamada yeni virüse Nijerya'da bu 

hastalıktan ölen lO kişinin kanında rastlandığını 

söyledi. Konferansta bir konUşma yapan Amerika Bir­

leşik Devletleri Başkan tardımcısı George Busch'da 
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Başkan Reagen'in AİDS'le rolicadele amacıyla açıkladı­

ğı tedbirler hakkında bilgi verdi. Bush konuşması 

sırasında protesto edilince bana kızmayın bunlar 

başkanın sözleri dedi. Başkan Reagen önceki gün 

yaptığı açıklamada öncelikle evlenecek kişilerle, 

tutuklular ve göçmenlerde AİDS testine başlanmasını 

istemişti. 

12) Amerikan yönetiminin AİDS'le mücadele tedbirlerini 

protesto amacıyla eşcinsellerde Beyaz Saray önünde 

gösteri yaptı. AİDS virüsüne karşı korunmak için 

özel kauçuk eldivenler giyen polis gösteriyi dağıta­

rak 64 kişiyi gözaltına aldı. Bu sırada AİDS' le mü­

cadele çalışmalarına mali destek sağlamak amacıyla 

dün Londra'daki ünlü Christe salonunda bir açık art­

tırma düzenlendi. Gece elbiselerinin satıldığı açık 

arttırmaya York Düşesi Saralı Ferguson ve Boy George 

gibi ünlüler katıldı. AİDS'le mücadele çalışmalarını 

destekleyen sanatçıların başında gelEn Liz Taylor'un 

bir elmas yüzüğü de açık arttırmada satıldı. 

13) Çin Halk Cumhuriyeti Kominist Partisi'nde 1983 yılın­

da başlatılan tasfiye kampanyası sonucu 33.000 kişi­

nin partiden ihraç edildiği bildirildi. Çin Kominist 

Partisi yayın organı Halkın GünlUğU Gazetesi'nde yer 

alan haberde aynı dönemde 200.000 parti üyesininde 

çeşitli disiplin cezalarına çarptırıldığı kaydedil­

di. Tasfiye kampanyasının sona ermesine rağmen par­

ti içindeki bazı sorunların varlığını korumaya devam 

ettiği de belirtildi. Çin Halk Cumhuriyeti Kominist 
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Partisinde 1966-1976 yılları arasındaki kUltUr dev;:­

rimine katılanlara karşı başlatılan tasfiye kampan- · 

yasının daha sonra yolsuzluk yapmakla suçlananlan 

da kapsadığı bildirilmişti. Öte yandan orman yangın­

larında geçen ay 200 kişinin öldüğü Çin'in kuzeydo­

ğusunda 2 bölgede daha yangın çıktığı ve hızla ya­

yılmaya başladığı bildirildi. Ülkenin Heylam Somont 

bölgesinde 100.000 nüfuslu bir kentin yakınında çı­

kan orman yangınının kontrol altına alınabilmesi 

için 3.000 kişinin çalıştığı bildirildi. İç Moğolis­

tan'da başlayan ve hızla yayıları orman yangınını 

kontrol altına almak için uçakla takviye birlikler 

sevkedildiği haber veriliyor. 

14) Kanada'nın Edmonton kentinde tuttukları hokey takı­

mının galipiyetini kutlayan gençlerin coşkun eğlen­

cesi sonunda polisle çatışmaya dönüştü. Edmonton 

sokaklarına dökülen binlerce genç geç saa tlere kadar 

dağılmaya niyet etmeyince polis artık taraftarların 

evlerine gitme zamanının geldiğine karar verdi. An­

cak kalabalık polis uyarısına rağmen dağılınadı ve 

durum birden bire gerginleşti. Polisin yardıma çağır­

dığı itfaiye ekipleri de başarılı olamadılar ve gös­

teriler sabaha kadar devam etti. Sonunda toplum po­

lisleri de göreve çağırıldı ve bütün güvenlik kuv­

vetlerinin işbirliği ve polis köpeklerinin yardımıy­

la taraftarların dağılmaları sağlandı. 

15) Avrupa topluluğuyla Kıbrıs Rum Yönetimi arasında bir 

süre önce parafe edilen gümrük işbirliği anlaşması-
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nın topluluğa üye ülkelerle Kuzey Kıbrıs Türk Cum­

huriyeti arasındaki ticareti olumsuz yönte etkile­

rneyeceği bildiriliyor~ 

TRT Kıbrıs haber bürosundan Aydın Soysalı 

dinliyoruz: Bugün yayınlanan Rum gazeteleri toplu­

luğa üye ülkelerden İngiltere, Hollanda, İtalya ve 

Federal Almanya'nın Kıbrıs Rum yönetimiyle gümrük 

birliği anlaşmasının yürürlüğe girmesinden sonra da 

Türk tarafıyla ticari ilişkilerine devam edecekleri 

yolunda güvence verdiklerini öne sürUyorlar. Bu ko­

nuda bilgisine başvurduğumuz Kuzey Kıbrıs Türk Cum­

huriyeti Dışişleri ve Savunma Bakanı Kenan Atakol 

geçmişte verilen sözlerin yerine getirilmemesi yü­

zünden gelişmeler karşısında kaydi fiatla davranı­

yor ve Gümrük Birliği Anlaşmasının uygulanmasını 

dikkatle bekliyoruz dedi. K:enan Atakol toplulukla 

ilişkiler konusunda şunları söyledi: Avrupa Ekono­

mik Topluluğuyla Kıbrıs arasında 1972 yılında im­

zalanan ortaklık anlaşmasının 5. maddesi peterken 

topluluğun tarafıara eşit muamele yapmasını öngörü­

yordu. Ancak uygulama ne yazık ki eşitliği büyük öl­

çüde zedeleyecek biçimde olmuştur. Kıbrıs Rum yöne­

timiyl.e Avrupa Ekonomik topluluğu arasında 100 yıl 

önce parefe edilen Gümrük Birliği Anlaşması önümüz­

deki aylarda imzalanacak ve 1 Ocak 1988 tarihinde 

yürürlüğe girecek. 

16) Anavatan Partisi Genel Başkan Yardımcısı Mehmet Ke­

çeciler pazar günü 84 beldede yapılacak belediye 
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seçimlerinde partisinin en az 60 yerde kazanacağını 

söyledi. Mehmet Keçeciler konya'da düzenlediği basın 

toplantısında 24 Mart 1984 mahalli seçimlerindan 

sonra muhalefet partilerinin Uyelerinin sağlıksız bir 

duruma geldiğini ve bunların bir kısmının parlemen­

toya girmelerine rağmen bu sağlıksız durumlarının 

değişmediğini iddia etti. Anavatan Partisi'nin 

1.200.000 üyeye sahip büyük bir parti olduğunu kay­

deden Keçeciler parti içindeki tartışmalarında de­

mokrasinin gereği sayılması. gerektiğini söyledi. Meh­

met Keçeciler partinin meclis kadrosuyla bu ihtilaf­

ları çözecek güçtedir şeklinde konuştu. 

Anavatan Partisi Genel Başkan Yardımcısı Ke­

çeciler bazı belediye başkanlarının görevden alın­

maları konusunda da yönetmeliklere göre işlem ya­

pıldığını bildirdi. Keçeciler bu sorunu partinin si­

yasi açıdan değil hukuki açıdan değerlendirdiğini 

kaydetti. 

17) Sosyal Demokrat Halkçı Parti Genel Başkanı Erdal 

İnönü Belediye Başkanlarının İçişleri Bakanı tara­

fından görevden alınabil.ım lerine ilişkin kanun hük­

münde kararnamenin Anayasaya aykırı olduğunu ve ip­

tali için Anayasa Y~hkemesine başvuracaklarını söy­

ledi. Erdal İnönü partisinin iktidar olmak için 

kimsenin desteğine ihtiyacı bulunmadığını belirtti. 

İnönü Bolu'da düzenlediği basın toplantısın­

da Sosyal Demokrat Halkçı Partili 2 Belediye Başka­

nının 27 Mayıs tarihli Resmi Gazete'de yayınlanan 

kanun hükmünde kararnameyle belirlenen usullerle 
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İçişleri Bakanı tarafından görevden alındığını hatır­

lattı. Bu kararnameyle seçimle,~şbaşına gelen Beledi­

ye Başkanlarının İçişleri Bakanı tarafından her zaman 

görevden alınabilecek Belediye Buşe Müdürlerine dö­

nüştürüldüğü görüşünü savunan Erdal İnönü Belediye 

Başkanları üzerinde yargıya dayalı denetimden yana 

olduklarını belirtti. Söz konusu kahun hükmünde ka­

rarnamenin Anayasanın öngördüğü biçimde bir yetki 

yasasına dayandırılmadığını da kaydeden İnönü böyle 

bir yetki kanunu yokken Bakanlar Kurulunca çıkarılan 

böyle bir kanun hükmUnde kararname açık bir yetki 

gasbıdır. Hükümet yasama organının yetkilerini Anaya­

saya aykırı biçimde kullanmıştır dedi. Sosyal Demok­

rat Halkçı Parti Genel Başkanı İnönü gazetecilerin 

sorularını cevaplandırırken de iktidara gelmeleri 

için kimseye ihtiyaçları bulunmadığını, seçmenlerin 

programıarına bakarak karar vereceklerini belirterek 

başkanların yardımıyla iktidar olacaksak hiç olmaya­

lım daha iyi şeklinde konuştu. 

18) Demokratik Sol Parti Turkiye Buyük ~llet Meclisi 

Gurubu Başkan vekillerinden Sururi Baykal siyasi 

partiler kanununda yapılan son değişikliğin partile­

ri çok sayıda kontenjan adayı göstermeye zorlayarak 

parti içi demokrasiyi zedeleyeceğini söyledi. Sururi 

Baykal parlamentoda yaptığı yazılı açıklamada bu de­

ğişiklikle siyasi parti merkez karar organlarının 

adayları belirlemede demokrasi kurallarından önemli 

ölçüde ayrılmaya zorladığını bildirdi. 6 ve daha faz-
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la milletvekili çıkaracak illerin 4, 5 ve 6 milletve­

killiği olan seçim çevrelerinde partilerin birer 

kontenjan adayı gösterme mecburiyetinin Anaya.sanın 

siyasi partilerin parti içi çalışmaları ve karar­

ları demokrasi esaslarına aykırı olamaz kuralına uy­

madığını kaydeden Sururi Baykal, bu durumun millet 

iradesinin meclise yansımasını da önleyeceği görUşU­

nU savundu. Sururi Baykal siyasi partiler kanununda 

yapılan bu son değişiklik Cumhurbaşkanınca imzalan­

dığı takdirde iptali için Anayasa N~hkemesine başvu­

racaklarını bildirdi. Demokratik Sol Parti Grup Baş­

kanı Vekili Sururi Baykal Anayasanın halk oyuna su­

nulmasına katılmayanlar için konulan beş yıllık se­

çimlerde aday olarnama ve halk oylamalarına katılma­

ma şartının 2 milyon dolayında seçmenin siyasi ya­

saklara ilgili referanduma katılmasını engellediği­

ni hatırlattı. Baykal Anayasanın bu konudaki hUkmU­

nUn iptali için öteki partilerden destek arayacak­

larını, bu olmadığı takdirde siyasi yasaklarla il­

gili halk oylamasının oy kullanma yasağının kalka­

cağı 6 Kasım'dan sonraki bir tarihe bırakılması i­

çin yasa önerisinde bulunacaklarını kaydetti. 

19) Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Genel 

Kurulu Ankara'da yapıldı. Hüsamettin Tiyanşan ye­

niden Konfederasyon Başkanlığına seçildi. Başkan 

Tiyanşan Esnaf ve Sanatkarların özellikle küçük i­

malat sanayi ve hizmet sektöründe vazgeçilmez bir 

üretim kaynağı olduğunu belirtti. Husamettin Tiyan-
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şan esnaf ve sanat karlara açılan kredilerin enflas­

yon hızının gerisinde kaldığını bundan dalayıda ge­

lir dağılımında adaletin zedelendiğini belirtti. Tür­

kiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Genel Baş­

kanı Tiyanşan meslek vergisinin kaldırılması ve sa­

nayi sitelerindeki emlak vergisinin muafiyet geti­

rilmesiyle, Ba~-kur'lulera sağlanan sağlık sigorta­

sının memnunlukla karşılandığını sözlerine ekledi. 

Genel kurulda konuşan Maliye ve Gümrük Bakanı Kurtce­

be Alptemoçin'de esnaf ve sanatkarların üzerinde bU­

yUk bir yük oluşturulan götürUlU kimlikleriyle işlet­

me esasına göre defter tutma konusunda kolaylıklar 

getirildiğini söyledi. Kurtcebe Alptemaçin Türkiye 

Büyük Millet Meclisine sunulan kanun tasarısıyla da 

işletme defterlerinden bir defaya mahsus götürülUk 

esasına dönme imkanının getirileceğini bildirdi. 

Vergi kanunlarında yapılan değişikliklerle 

vergi düzeninin getirildiğini anlatan Maliye ve Gü~ 

rük Bakanı Alptemaçin meslek vergiSinin de kaldırıl­

masıyla ilgili kanun teklifininde Türkiye Büyük Mil­

let ~clisinde bulunduğunu söyledi. 

Devlet Bakanı Ahmet Karaevli'de genel kurulda 
ı' 

yaptığı konuşmada hü kUmetin k ıç ük ve organize sanayi 

si telerine büyü k önem verdiğini bu amaçla 3 yıl :f;.çe­

risinde 42 sanayi sitesinin hizmete sokulduğunu söy­

ledi. Ahmet Karaevli Bağ-Kur yönetmeliğinde yapılan 

bir değişiklikle kaydı silinenlara yeniden sigortalı­

lıklarının devam etmesi hakkının tanındığını belirt-
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ti. Demokrasinin ve rejimin teminat ı olan Esnaf ve 

Sanat karlara hizmet etmeyi bir vazife olarak kabul 

ettiklerini anlatan Karaevli bu amaçla Bağ-Kur üye­

lerine bir çok haklar tanındığını söyledi. Devlet 

Bakanı Ahmet Karaevli uygulamadaki bazı aksaklıkla­

rın giderilmesi amacıyla Bakanlar Kuruluna yetki ve­

ren kararnamenin Türkiye BUyük Millet Meclisi'ne 

sevkedildiğini bildirdi. 

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu 

Genel Kurulurıda yapılan seçimler sonunda Hüsamettin 

Tiyanşan yeniden konfederasyon başkanlığına getiril­

di. Seçimlerde Memduh Üreyen ve Cemal Tercan başkan 

vekilliklerine, Mesut Can, İbrahim Oğul, Murat Teker, 

Salin Bozvay, Ali Kılınç, Ali Bayram, Baki Topçu, 

Hakkı Başman, Ejder Gürsoy, Nazmi Can, Ali Burhan 

Hacıahmetoğlu ve İsmail Güler'de yönetim kurulu ü­

yeliklerine seçildiler. 

20) :Nisan ayı ihracatı geçen .v·ılın Nısan ayına oranla. 

%20,6 oranında artarak 702 milyon 149 bin Dolar ola­

rak gerçekleşti. Devlet İstatistik Enstitüsü Başkan­

lığında yapılan açıklamaya göre aynı dönemdeki it­

halat işe geçen yılın Nisan ayına oranla %26,7 oranın­

da artışla ı milyar 84 milyon Dolar oldu. Buna göre 

ihracatın ithalatı karşılama oranı bu yılın Nisan 

ayında 1~4,8 oldu. Bu rakam geçen yıl %68,l'di. Dev­

let İstatistik Enstitüsü Başkanlığı'ndan yapılan bir 

başka açıklamada ise Mayıs ayında toplam eşya fiyat­

larının 4, 8 artış gösterdiği bildirildi. Açıklamaya 
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göre Mayıs ayında tüketici eşya fiyatları da 4,9 ar­

tış gösterdi. 

21) ı. Uluslarara sı Bandırma Kuş Cenneti Kül tür ve Tu­

rizm Festivali başladı. Devlet Bakanı Hasan Celal 

Güze 1 Festivalin açılış ında ödemeler dengesinin a­

çığının kapanmasında başlıca kaynak olan turizm 

sektörüne gereken teşvik ve desteğin sağlanmakta 

olduğunu söyledi. Hasan Celal Güzel 3 yıl içinde 

turizm g~lirlerinde 5 misli artış sağlandığını be­

lirtti. Balıkesir Valisi Seydi Yetkinar'de festiva­

lin yörenin kalkınmasını olumlu yönde etkilayeceği 

ni kaydetti. Festivalde daha sonra yerli ve yabancı 

halk oyunları ekipleri gösteriler yaptı, sportif 

karşılaşmalar düzenlendi. Pazar günü sona erecek 

festival süresince konserler verilecek. Işık ve dia 

gösterileri yapılacak. Tiyatro topluluklarınca da 

bazı eserler sahnelenecek. Festival dolayısıyla ay­

rıca kuş cennetiyle ilgili toplantılar düzenlene­

cek. 

22) İzmir'de Narlıdere Halk Plajı ve batısında kalan 

sahil şeridinde denize girilmesinde insan sağlığı 

açısından sakınca bulunmadığı bildirildi. İzmir 

Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürlüğü'nden yapılan a­

çıklamaya göre yaz mevsimine girilmesi dolayısıyla 

çevredeki plajlarda denize; girilen bütün kesimler­

den alınan su numuneleri laboratuvarlarda bakteri 

ve basil derecesine göre tahlil edildi.Tahlil so­

nucunda Narlıdere halk plajıyla batıda kalan Geyik, 
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Güzelbahçe, Yücesahil, Doktorlar Sitesi, Urla, İske­

le, Çeşmealtı, Çeşme ve Seferhisar'da denize girme­

nin insan sağlığı yönünden tehlikeli olmadığı belir­

lendi. Tahlilde ayrıca Selçuk, Pamucak, Aliağa, Di­

kil i ve Foça' da deniz kirliliğinin sağlığa zararlı 

seviye nin çok a 1 tında olduğu tesbit edildi. 

23) İstanbul Beyoğlu'nda restorasyonu devam eden tarihi 

Çiçek Pasajı 2 ay sonra hizmete açılacak. TRT muha­

birinin yetkililerden aldığı bilgiye göre Beyoğlu 

Belediyesince restorasyonu sürdürülen Çiçek Pasajı' 

na bugüne kadar 60 milyon lira harcandı. 1876 yılında 

İtalyan Mimar Kapelyo tarafından yeniçarllerin barın­

maları için yaptırılan ve ilk adı Sive Pasero olan 

pasaja şimdiki ismi 1917 yılında verilmişti. İçinde 

20 dükkan bulunan pasaj 1978 yılında yanmıştı. 
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1) Lübnan'da helikopterine yerleştirilen bombanın 

patlaması sonucu ölen Başbakan Kerami devlet tö­

reniyle toprağa verildi. Basra Körfezi' nde ulaşım 

güvenliğiyle ilgili tartışmalar devam ederken Ame­

rika Birleşik Devletleri uçak gemisi Saratogay'la 

14 destek gemisinin 6.filoya katılmak üzere Akde­

niz'e hareket edeceğini açıkladı. 

2) Batı Avrupa Birliği Parlamenterler Assamblesi 

Paris'te yaptığı toplantıda Türkiye, Yunanistan 

ve İspanya'nın üyelik başvuruları konusunda ka­

rar alamadı. 

3) Türkiye Bulgaristan'ın topraklarında Türk bulun­

madığı yolundaki iddialarının ırkçı bir zihniye­

tin ürünü olduğunu bildirdi. 

4) Ermeni teröristler tarafından şehit edilen 31 dip­

lemat ve görevli Ce be ci Asri .r.oo zarlı ğındaki Dışiş­

leri şehitliğinde törenle anıldı. 

5) Asgari ücret tesbit komisyonu yeni asgari ücretin 

dayandırılacağı ilkeleri belirledi. 



1) Lübnan'da helikopterine yerleştirilen bombanın 

patlaması sonucu ölen Başbakan Reşit Kerami doğum 

yeri olan Trablusşam'da devlet töreniyle toprağa 

verildi. 
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Törene Lübnanlı, Suriyeli, UrdUnlü devlet 

adamlarıyla yüzbinlerce kişi katıldı. Suriye asker­

leriyle güvenlik kuvvetlerinin olağanüstü tedbirleri 

altında yapılan törende Lübnan Devlet Başkanı Emin 

Cemayel~ Başbakan Vekili Selim El Hoss temsil etti. 

BaşkentBeyrut'un Müslümanların yaşadığı batı kesi­

minde de yaklaşık 1000 kişilik bir grup sembolik bir 

tabutu Başbakanlık binasından camiye kadar taşıyarak 

Raşit Kerami'nin öldürülmesini_ protesto etti. Beyrut' 

taki gösteriye katılanlar Beyrut ölmeyecek, Kerami 

ölmeyecek yazılıpankartlar taşıdılar. Bu arada Lüb­

nan' da yayınlanan askeri bir bildiride Raşit Kere­

mi'nin askeri helikopterde öldUrlilmesi Lübnan ordu­

sunu hedef alan bir saldırı olarak nitelendirildi •. 

2) Basra Körfezi'nde ulaşım güvenliğiyle ilgili tartış­

malar devam ederken Amerika Birleşik Devletleri uçak 

gemisi Saratogayla 14 destek gemisinin 6. filoya ka­

tılmak üzere Akdeniz'e hareket edeceğini açıkladı. 

Savunma Bakanlığı sözcüsü Bob Sims cuma ve 

cu.m:ı.rtesi günü ülke limanlarından ayrılacak Amerikan 

savaş gemilerinden üçünün Akdeniz'deki görev sürele­

ri bi ten gemilerin yerini alacağını bildirdi. S ima 

Amerikan savaş gemilerinin hareketini olağan bir gö­

rev olarak nitelendirdi. Robert Sims Akdeniz'e hare-
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ket edecek savaş gemilerinin Basra Körfezi'ne sevk 

edilip edilmeyeceği konusunda bir açıklamada bulun­

madı. Amerikan Savunma Bakanlığı kaynakları ise u­

laşım güvenliğinin sağlanması için Körfez'e yeni 

savaş gemileri gönderilmesi ve hava savunmasının 

güçlendirilmesinin planlandığını bildirdiler. 

Basra Körfezi'nde halen Amerika Birleşik Dev­

letlerinin 7, Sovyetler Birliği'nin 4, Fransa ve İn­

giltere' nin de 2' şer savaş gemi si~ bul unuyor. Bu ara­

da İran petrol ihracatının engellenmesi halinde Bas­

ra Körfezi'nin bütün ülkelerin tankerlerine kapata­

cağı yolundaki tehdidini tekrarladı. İran Dışişleri 

Bakan Yardımcısı Hüseyin Şeyhu İslam körfezin güven­

liğinin sağlanmasının bölge ülkelerinin sorunu oldu­

ğunu, yapılacak küçük bir hatanın bölgede 2 büyük 

güç arasında silahlı çatışmaya yol açabileceğini 

söyledi. 

3) Batı Avrupa Birliği Parlemen terle.r Assamblesi Paris' 

te yaptığı toplantıda Türkiye, Yunanistan ve İspan­

ya 'nın üyelik başvuruları konusunda karar alamadı. 

Toplantıda teşkilata yeni üyelerin kabul edil­

mesi ve bunun yaratacağı sorunlar hakkında Federal 

Almanyalı Perlementer Karl Arins tarafından hazırla­

nan rapor ve buna ekli karar tasarısı kabul edi~di. 

KararP-a yeni ülkelerin kabUlünden önce teşkilatın 

daha güçlü hale getirilmesi ve genişlemesiyle ilgili 

ülkelerin belirlenmesi öngörülüyor. 

Batı Avrupa Birliği Parlamenterler Assambiesi 
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bu sebeple Türkiye, Yunanistan ve İspanya'nın üyelik 

başvurularını gelecek ilkbaharda yapacağı toplantıda 

görüşecek. Assable Portekiz'in üyelik başvurusunu ise 

yıl sonuna kadar karara bağlanmasını onayladı. Batı 

Avrupa Birliği Parlamenterler Assamblesinin toplantı­

sına gözlemci sıfatıyla katılan Bitlis milletvekili 

Karoran İnan'la, Antalya Milletvekili Haluk Bayüıken 

Türkiye'nin üyelik başvurusu konusundaki kararın ge­

ciktirilmesini kınadılar. Türkiye 13 Nisan'da Batı 

Avrupa Birliğine üye olmak isteğini bildirmişti. Batı 

Avrupa Birliğine üye olmak için te~kilat üyesi ülke­

lerin tamamının daveti gerekiyor. 

4) Türkiye Bulgaristan' ın topraklarında Türk bulunmadı­

ğı yolundaki iddialarının ırkçı bir zihniyetin ürünü 

olduğunu bildirdi. Dışişleri Bakanlığı sözcUsU BUyük­

elçi İnal Batu Bulgaristan Devlet Başkanı jivkov'un 

Federal Almanya'da yayınlanan bir gazeteye bu yolda 

verdiği demeçle ilgili soruyu cevaplandırırken Bulga­

ristan'daki Türk varlığının bir çok resmi belgenin 

yanı sıra Bulgar devlet adamlarınca da tanındığını 

söyledi. Bu gerçeğin Bulgar Anayasasında da yer al­

dığını kaydeden Buyükelçi İnal Batu şöyle dedi: B~1-

garistan'da halen devam etmekte olan Turk varlığı 

tarihi, coğrafi, etnik, kültürel ve.dini bakımlar­

dan kendi, kendini esasen kanıtlamıştır. Bu konuda 

Bulgaristan' ın çarpık durumukimseyL ne ... ikna edebilir 

ne kandırabilir. Bulgar yönetimi etnik olarak saf 

bir Bulgaristan yaratmak için ülkesinde asırlardır 
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varlığını sürdürmüş toplumları şiddete başvurma dahil 

yok etme yolunu seçmiştir. 

Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Büyükelçi İnal Ba­

tu Bulgaristan'ın bu politikasının iki ülke ilişkile­

rinde sorunlar yarattığını hatırlattı ve .... Bulgar yöne­

ticilerin makul ve sorunlu bir tutum takınarak siyasi 

gerçekçiliğe dönmelerini diledi. 

5) Ermeni teröristler tarafından şehit edilen 31 diplomat 

ve görevli Cebeci Asri Mezarlığındaki Dışişleri şehit­

liğinde törenle anıldı. Tören saygı duruşu ve saygı a­

tışıyla başladı. Şehitlerin yakınları, askeri erkan, 

Dışişleri Bakanlığı mensupları ve yabancı diplamatların 

katıldığı törende bir konuşma yapan Dışişleri Bakanlığı 

Müsteşarı Büyükelçi Nusret Kandemir Türk milletinin gö­

revleri başında şehit edilen evlatlarıyle gurur duydu­

ğunu, teröristlerle destekçilerini de unutmadığını söy­

ledi. Türk milletinin tarih boyunca bayrağı, vatanı ve 

hnnriyeti için şerefiyle mücadele ettiğini ve tarihini 

şehitlerinin kanıyla yazdığını belirten Kandemir şöyle 

dedi: Varlığının tehdit edildiği bir dönemde tüm Osman­

lı tebasını etkileyen savaş şartlarında meydana gelen 

bir takım olayların tahrifi suretiyle bu şanlı milletin 

şerefine leke sürmeye ve vetanına göz dikmeye yeltenen­

ler Türk karakterini tanımayan ve tarihinden ders alma-

sını bilmeyen zavallılardır. 

Büyükelçi Kandemir, Türkiye'nin büyümesi, kal­

kınması ve bölgesinde gittikçe ağırlık kazanan bir 

devlet olmasından rahatsızlık duyan çevre~er bulundu­

ğunu bildirdi. 
Türkiye' nin insanını ve ülkesini'· tani tma ve 
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aydınlatma kampanyasını ısrarla sürdürmesi sonucun­

da Dünya kamuoyunun gerçekleri daha iyi anlamaya 

başladığını kaydeden Kandemir milletlerarası plat­

form~arda Ermeni iddialarını savunanların karşısın­

da olayları tarafsızlıkla değerlendirenlerin sayısı­

nın gittikçe arttığını belirtti. 

6) Bugün Ankara 'ya gelen Amerika Birleşik Devletleri 

Dışişleri Bakanı Güvenlik Yardımcısı, Bilim ve Tek­

nolojik İşler Yardımcısı Edward Darwinski temasları­

nı tama~ladı. Amerika Birleşik Devletleri'nin Türki­

ye ve Yunanistan'a yaptığı yardımlarda 7/10 oranının 

savunucusu olarak bilinen Amerika Birleşik Devletleri 

Dışişleri Bakanlığı GUvenlik İlim ve Teknoloji işle­

rinden sorumlu bakan yardımcısı Edward Darwinski sa­

vunma sanayi başkanı Vahit Erdem'le görüştü. Bugün 

görüşmede Vahit Erdem Derwinskitye konunun amaçları 

ve işleyişi konusunda bilgi verdi. Amer~kalı bakan 

yardımcısına ayrıca Türkiye 'nin savunma sanayii ala­

nında başta Amerika Birleşik Devletleri olmak üzere 

Nato üyesi ülkelerle ortak çalışma yapmak arzusu i­

letildi ve bazı projelerde karşılaşılan problemler 

anlat ıl dı. 

Amerika Birleşik Devletleriyle savunma sanayii 

alanında ve fonun hala gündeminde bulunan bazı proje­

ler var. Bunlara Amerikan firmaları da ilgi gösteri­

yor. Çok iyi namlu roket projesinin dışında zırhlı 

muharebe aracı projesi var. Halen gUndemimizde alçak 

hava savunma füze sistemi projesi var. Radar projesi 
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var, haberleşme projesi var. Bu kanularda Amerikayle 

olan ilişkilerimizde teknoloji tranSferinde düşün­

düklerimizin olduğunu ifade ettik. Bu alandaki güçlük 

ise Amerika Birleşik Devletleri'nin teknoloji trans­

feri konusunda çekimser davranmasından kaynaklanıyor. 

Yetkililer Amerikan firmalarının ortak projeler ko­

nusunda istekli davrandıklarını, ancak hükümetin 

burada önem taşıdığın~ belirtiyorlar. Teknolojik 

transferinde zorluk nereden doğuyor. Bilhassa yeni 

teknolojilerin Amerikan hükümetinin kendi sekorit 

sistemleri politikası var tabii. Yani teknolojilerin 

transferinde bazen güçlükler oluyor. Biz nihayet 

tüm Nato ülkele.rinde kullanılan teknolojilerin Tür­

kiye'ye de gelmesini istiyoruz. Türkiye madem Nato' 

nun üyesi ülke, bu teknolojinin Türkiye'de olması­

nın Amerika'yı ve diğen Nato ülkelerinin aleyhine 

olmaması gerekir şeklinde. Peki onlar sadece güven­

lik gerekçesiyle mi teknolojiyi transfer etmekte 

biraz tereddütlü davranıyorlar. Tabii sadece bunun 

Türkiye için söz konusu olmadığını, bilhassa yeni 

ileri teknolojilerin belli zaman süresi içerisinde 

Amerika 'nın dışına transfer edilmediği Türkiye'nin 

asıl bir şey değil herkes için geçerli olduğu ifade 

edildi. Güvenlik sebebiyle teknoloji transferi ala­

nında ortaya çıkan bir takım engeller aslında Ame­

rikan firmalarının aleyhine oluyor. Savunma Sanayii 

kolu başkanı Vahit Erdem konuyu şöyle anlatıyor: Ak­

si takdirde biz Avrupa firmalarıyle çünkü Avrupa da-
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ha pozitif bir konuda teknoloji transferinde daha es­

nek davranıyorlar, daha istekli davranıyorlar. Aksi 

takdirde Amerika'nın bunun olabileceğini zaman içeri­

sinde ifade etti. Acaba bu alandaki zorluklar gideri­

lebilecek mi? Amerikan hükUmetinin yaklaşımında bir 

değişiklik var mı ya da bekleniyor mu? vaıla biz bun­

da ısrarlıyız. Türkiye'de ileri teknolojilerde önce­

liklerimiz çerçevesinde savunma sanayinin kurulmasın­

da ısrarlıyız. Kararlı Türk hükUmeti kendileri de 

Amerika elinden gelen desteği yapmaya devam edecek 

sizin bu gayretlerinizin Türkiye'de savunma sanayi­

nin kurulmasındaki çabalarımızı firmalarımız vasıta­

sıyla ve hükümet olarak destekleyeceğiz şeklinde ifa­

de ettiler. Birleşik Amerika Dışişleri Bakan 1ardım­

cısı Darwinski ise Savunma Sanayii Fonu Başkanı Er­

dem'le görüşmeden çıkarken bir soru üzerine geliş 

sebeplerini şöyle açıkladı: Her şey çok mükemmel ge­

lişiyor, zaten burada bulunmamın amacı da bu. Yeni 

bir teklif getirmedim. Bu bir tanışma gezisi. İliş­

kilerimiz daha iyiye gidiyor. Konuk bakan yardımcı­

sı Darwinski Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral 

Necdet Öztorun'la daha sonra da Dışişleri Bakanlığı 

Müsteşarı Büyükelçi Nusret Kandemir ve Müsteşar Yar­

dımcısıyle görüştü. Görüşmede Amerika; Birleşik Dev­

letleriyle Türkiye arasındaki savunma ve ekonomik 

işbirliği anlaşmasıyla ilgili konular ele alındı. 

Darwinski Mürted'de Türkiye Savunma ve Uzay Sanayi­

ne ait tesisleri de gezdi. Burada kendisine Türkiye 
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Savunma ve Uzay Sanayini tanıtıcı bilgi verildi. Dar­

winski ve beraberindeki heyet yarın Türkiye'den ayrı­

lacak. 

7) Asgari ücret tespit komisyonu yeni asgari ücretin da­

yandırılacağı ilkeleri belirledi. Sanayii ve hizmet 

kesiminde yeni asgari ücretin ülke düzeyinde tek üc­

ret olarak tesbit edilmesi kararlaştırıldı. Komisyon 

Başkanı ve Çalışma Genel Müdürü Orhan Başhekim Anka­

ra' da bugün yapılan ikinci toplantıdan sonraki açık­

lamasında asgari ücretin belirlenmesinde dengeli be­

sin kompozisyonunun günlük net 3500 kaloriyle, Dev­

let İstatistik Enstitüsü'nün verilerinin esas alın­

masına karara bağlandığını bildirdi. Başhekim sana­

yi ve hizmet kesiminde yeni asgari ücretin bu ay i­

çinde belirlenebileceğini de söyledi. Asgari ücret 

tesbit komisyonu gelecek toplantısını 9 Haziran'da 

yapacak. Sanayi ve hizmet sektöründe halen ayda 

brüt 41.400.-TL., 16 yaşından küçük işçiler içinse 

28.500.-TL. asgari ücret uygulanıyor. 

8) Çalışma ve Sosyal Gü~enlik Bakanı Mükerrem Taşçıoğ­

lu çalışma hayatıyla ilgili kanunları batılı ülkeler 

haline getirmeye ve uluslararası çalışma teşkilatı­

nın ülkeleri doğrultusunda değiştirmeye çalıştıkla­

rını söyledi. Sayın seyirciler Türk çalışma hayatı­

nı düzenleyen yasalarda bir takım iyileştirmeler 

yapılması planlanıyor. Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanı ~kerrem Taşçıoğlu Ankara' da düzenlediği 

basın toplantısında bu konuda açıklamalarda bulun-
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du. 1982 Anayasasıyla bu doğrultuda çıkarılan sendi­

kalar toplu iş sözleşmesi, grev ve lokavt kanunun ça­

lışma hayatına o günün şartlarında haklı sebeplere 

dayanan kısaltmalar getirdiğini belirten Taşçıoğlu 

şöyle dedi: Bugün rahatça tartışılabilacek bir ta­

kım yasaklar ve kısıtlamalar mevcuttur. Bu gerçeği 

yok farz etmek mümkün değildir ve doğru da değildir. 

Biz sade sendikal hayatımızla değil, siyasal hayatı­

roızla da demokrasinin er veya geç, geçten kastım im­

kanların elverdiği nisbet ve süre içerisinde demok­

rasinin yasaksız, kısıntısız gerçek anlamda ve özeı­

likle batılı anlamda yurdumuzda da yerleşmesinden 

yana olduğumuzu hep ifade ettik. Ama fazla gayret­

keşliğe lüzum yoktur. Bunların kaldırılmasında ze­

minin, zamanln şartlarıyle bunları çok dikkatli he­

saplamakla ayarlanmasından yana olduğumuzu da ifade 

etmek isterim. Ne çok acele, ne çok geç tam zamanın­

da ama muhakkak bu hedef istikametinde iyi çalışmaya 

devam edeceğiz. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Taşçıoğlu 

kanunlarda yapılacak değişiklik önerilerini yeni ya­

sama yılında Türkiye Büyük Millet Meclisi' nin günde­

mine getireceklerini, ancak uluslararası çalışma 

teş kilatına bu konuda bir takvim vermeyeceklerini de 

kaydetti. Mükerrem Taşçıoğlu uluslararası çalışma 

teşkilatının Cenevre'deki yıllık toplantısına katıl­

mak üzere yarın İsviçre'ye gidecek. 

9) 28 ülkenin Ankara'daki büyükelçilerine Güneydoğu Ana-
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dolu projesini tanıtmak amacıyla dü~enlenen gezi Ke­

ban Barajı ve nidroelektrik 3antralından başladı. 30 

dolayında bü~rü kelçinin ka tıldığı gezinin önderliğini 

Dışişleri Bakanı Vahit Halefoğlu yapıyor. GAP çerçe­

vesindeki gezinin ilk durağı Doğu Anadolu' daki önem­

li yatırımlardan biri olan Keban Barajı ve Hidroe­

lektrik santralı burada büyükelçilere Keban Barajı 

ve Hidroelektrik Santralı gazdilirdi ve yetkililerce 

bilgi verildi. Keban Barajı Hidroelektrik Santralı­

nın ilk dört Unitesi 1974, kalan 4 ünitesi 1982' de 

hizmete girdi. Santralda yılda 6 milyar 200 milyon 

kilowat-saat elektrik enerjisi üretiliyor. Bu Türki­

ye'nin yıllık elektrik tüketiminin %4'ünü oluşturu­

yor. Barajın 681 km2 'lik alana yayılan gölünde de 

balıkçılı~ın geliştirilmesi için çalışmalar yapılı­

yor. Esas olarak enerji amaçlı olan Keban Barajı'n­

da sulama konusunda başlatılan proje tamamlanmış ve 

deneme aşamasında bulunuyor. Büyükelçiler Keban Ba­

raj ı! ndan önce Elazığ yakınlarındaki Akçekiraz kö­

yünde Türk-Alman Kadınlar Derneği'nce 1981 yılında 

yaptırılan ilkokulu ziyaret ettiler. Akçekiraz köyü 

el sanatları kursunu bitirenlere sertifikaları bu 

ziyaret sırasında verildi. Daha sonra da okulda dü­

zenlenen el sanatları sergisi açıldı. Büyükelçiler 

buradan sonra 100 yıl öncesine kadar eski Elazığ 

şehrinin kurulu olduğu Harput'u ve buranın tarihi 

yapılarından Ulu Camii ve Kaleyi de gezdiler. 

lO) Sovyetler Birliği'nden satın alınan doğal gazın Ha-
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mitabad doğalgaz çevrim santralında kullanılmasına 

başlandı. Botaş Genel Müdürü Nezihi Berkan'dan alı­

nan bilgiye göre Doğalgaz Santrelde bulunan 200 me­

gavat gücündeki 2 türbini çalıştırmaya başladı. Bu 

durumda santrelde çalışan tUrbin sayısı 4'e yüksel­

di. Doğalgazın bu sabah Hamitabad çevrim santralına 

ulaşmasından sonra yapılan çalışmalarda 40 axmosfer 

basınçlı doğalgaz, 22 atmosfer basınca düşürüldü. 

Ayrıca türbinlerde boru hattında ölçü ayar işlemle­

ri yapıldı. Bu arada doğalgaz boru hattının Hamita­

bad doğalgaz çevrim santralinden İstanbul'a ulaşma­

sı işlemide devam ediyor. Hattın bir ay içerisinde 

İstanbul'un Silivri ilçesine, bir buçuk ay içinde 

ise Ambarlı'ya ulaşması bekleniyor. 

ll) Anayasa Mahkemesi Abdtilkerim Doğru'nun Milliyetçi 

Çalışma Partisi'ne girmesi ve genel başkanlığa se­

çilmesi Anayasa'nın geçici 4'üncü maddesiyle siya­

si partiler kanununun ilgili maddesine aykırı ol­

madığına karar verdi. Anayasa Mahkemesi Abdtilkerim 

Doğru'nun söz konusu gerçeklerinin Milliyetçi Çalış­

ma Partisi ve Parti Genel Başkanlığından ayrılmasına 

karar verilmesi yolunda Cumhuriyet Başsavcısının 

başvurusunu reddetti. 

12) Anayasa oylamasına mazeretsiz katılmayanlar için ko­

nulan 6 Kasım 1987 tarihine kadarki seçimlerde halk 

oylamalarında oy kullanarnama ve aday olarnama yasağı­

nın kaldırılması için Sosyal Demokrat Halkçı Parti 

ve Demokratik Sol Parti tarafından hazırlanan 2 ayrı 
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Anayasa değişikliği teklifi imzaya açıldı. Teklifin 

Sosyal Demokrat Halkçı Parti grubunca hazırlanan ge­

rekçesinde siyasi hakların kişiye bağlı hak ve yet­

kilerden olduğu belli bir zamanda kişinin bu hakkı-

nı yoksun bırakılması için sebep sayılamayacağı be­

lirtiliyor. Bu durumda 2 milyon vatandaşın bulundu-

ğu kaydedilen gerekçede bunların katılmadığı bir halk 

oylamasının veya bir erken seçimin tümüyle milli ira­

deyi temsil ettiğinin söylenemeyeceği görüşü savunu­

luyor. Demokratik Sol Parti Türkiye Büyük Millet Mec­

lisi Gurup Başkan Vekili Sururi Baykal'da düzenledi­

ği basın toplantısında partisinin Anayasa değişikli­

ği teklifiyle ileili ·bilgi verdi. Sururi Baykal tek­

lifi geniş halk kitlelerinin üzerine konulan yasağın 

kaldırılmasının sağlanması amacıyla hazırladıklarını 

söyledi. Değişiklik teklifini Anavatan Partisi dışın­

daki partilerin grup yöneticileriyle görüştükten son­

ra hazırladıklarını kaydeden Baykal, çalışmalarını .. 

öteki parti gruplarının çabalarıyle birleştirebilecek­

lerini bildirdi. Demokratik Sol Parti Türkiye BüyUk 

Millet Meclisi grup başkan vekili Sururi Baykal Ana­

yasanın tümden değiştirilmesi gerektiği görüşünde 

olduklarını da belirtti. Anayasa değişikliği teklif­

lerinin işleme konması için en az 134 milletvekili­

nin imzası gerekiyor. 

13) Sosyal Demokrat Halkçı Parti Genel Başkanı Erdal 

İnönU hükümetin iç ve dış politikasının iflas ettiği 

görüşünü savunarak Başbakan Özal'ı istifa etmeye ya 
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da güven tezelemeye çağırdı. Erdal İnönü İstanbul'da 

partisinin seçim otobüsünde düzenlediği basın toplan­

tısında iktidarın gerek seçmen, gerekse muhalefet 

partileri gözünde itibarını kaybettiğini öne sürerek 

Özal'a güven tazelerneyi öneriyorum dedi. İnönü bir 

gazetecinin güven tazelerneyi genel seçim yoluyla mı 

yoksa meclis seçimiyle mi istiyorsunuz şeklindeki 

sorusunu, Özal genel seçime gitmeyeceğine göre meclis 

içerisinde de olabilir diye cevapladı. Halkın geçim 

sıkıntısı içinde bulunduğunu, enflasyon için hedefle­

nen yıllık %20 oranına ilk 5 ayda ulaşıldığını kay­

deden Erdal İnönü, bunu sayın Özal'ın ekonomi poli­

tikasının ihdası olarak görüyorum şeklinde konuştu. 

Sosyal Demokrat Halkçı Parti Genel Başkanı Erdal İnö­

nü hükümetin tarım ürünleri taban fiyatlarını 4 yıl­

dır enflasyonun altında belirlediğini, bunun da üre­

ticinin güç durumda kalmasına yol açtığını sözlerine 

ekledi. 

14) Doğru Yol Partisi Genel Başkanı Hüsamettin Cindoruk 

bazı üst düzey bürokratların belediye seçimleri için 

iktidarın propagandasını yürüttüklerini, kendilerinin 

iktid.ara geldiğinde bu kişilerden hukuk devleti ku­

ralları içinde hesap soracaklarını söyledi. Afyon'da 

bir basın toplantısı düzenleyen Cindoruk iktidarın 

seçim yapılacak beldelerde bütçede, planda ve program­

da yer almayan işleri gerçekleştirme vaadinde bulun­

duğunu bildirdi. Seçim yapılacak yerlerde seyyar 

şanti~eler kurulduğunu söyleyen Doğru Yol Partisi 
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Genel Başkanı ancak bu hükümetin bütçesinde 3 tril­

yon açık var. Oy verdi diye kimseye yardım edecek 

hali kalmamıştır dedi. İktidar partisine mensup bir 

çok belediye başkanı hakkında yolsuzluk iddialarının 

gündemde bulunduğunu hatırlatan Cindoruk kendileri­

nin ülke ve belde sorunlarını demokratik düzen için­

de çözeceklerini söyledi. Genel başkan yönetimlerin 

bugünkü gibi aşırı yetkilerle donatılmasının hukuk 

devleti içinde yeri bulunmadığını da kaydetti. Cin­

doruk gazetecilerin sorularını cevaplandırırken de 

Anayasa halk oylamasında oy kullanmayanlara getiri­

len kısıtlamaların kaldırılması için hazırlanacak 

ta sarıya imza k oya caklarını da söyledi. Hüsamet tin 

Cindoruk bir başka soru üzerine de muhalefete mensup 

belediye başkanlarının İçişleri Bakanlığınca görev­

den alınması uygulamasına muhalefete gözdağı vermek 

ve adaylarının şansını azaltmak amacına yönelik ol­

duğu görüşünü savundu. 

15) Demokratik Sol Parti Genel Başkanı Rahşan Ecevit Do­

ğu ve Guneydoğu Anadolu Bölgesinde işsizlik ve yok­

sulluğun son bir kaç yıl içinde dayanılmaz ölçülere 

vardığını söyledi. ~alışan Ecevit partisince Diyarba­

kır'da düzenlenen açıkhava toplantısında bölgedeki 

şiddet eylemleri sonucu vatandaşlar ve güvenlik güç­

lerinin can güvenliğinin sağlanamaz hale geldiğini 

iddia etti. 

Anayasa'nın geçici 4'Uncü maddesinin kaldırıl­

ması konusundaki halk oylamasının iktidar çevrelerin-
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ce saptırıldığını öne süren Rahşan Ecevit konunun 

kişilerle değil rejimle ilgili bir tercih olduğu 

görüşünü tekrarladı. 12 Eylül öncesindeki gibi kar­

gaşa ve anarşi ortamı istemediklerini, ancak o dö­

nemden daha sağlıklı bir demokratik yapıyı arzula­

dıklarını anlatan Ecevit şöyle dedi: Gerçek demok­

rasiye inanan bir parti olarak bizden olmayanların­

da sağdakilerinde daha solumuzdakilerinde karşımızda 

olanlarında haklarını, hukukunu, özgürlüğünü, ken­

di hakkımız, hukukumuz gibi savunmayı bu uğurda mü­

cadele etmeyi görev sayarız. Demokratik Sol Parti 

Genel Başkanı Rahşan Ecevit demokrasi önündeki en­

gellerin kaldırılması için mücadele verdiklerini, 

sosyal demokratların gerçek demokrasi ve hakça bir 

düzen için partisinin çatısı altında biraraya gel­

meleri gerektiğini sözlerine ekledi. 
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1) İran ~olis Başkanı Rafsancani bir Irak savaş u­

çağının Basra Körfezi'nde Amerikan fırkateynine 

ateş açması olayında ülkesinin rolü bulunduğunu 

söyledi. 

2) Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Büyükelçi Batu, Tür­

kiye'nin Basra Körfezi'nin milletlerarası sula­

rında seyrülsefer serbestisi ilkesinin korunma­

sına büyük önem verdiğini ve kritik bir aşamaya 

ulaşılan bu dönemde barışa giden zemini oluştur­

makiçin Uzerine düşebilecek yardıma hazır oldu­

ğunu söyledi .. 

3) İngiltere hükümeti İran'ın Mancester Başkonso­

losluğunu kapatmayı kararlaştırdı. 

4) Hindistan Sri-Lanka'daki Tamillere dün deniz yo­

luyla gönderdiği yardımın geri çevrilmesi üzeri­

ne yardım malzemesini savaş uçakları desteğinde­

ki nakliye uzaklarıyle havadan indirdi. 

5) Geçen yıl 15 Aralık'ta kar yüzünden kapanan Van' 

ın Gevaş ilçesine bağlı Bahçesaray bucağının yo­

lu ulaşıma açıldı. 

6) Sayıştay'ın kuruluşunun 125. yıldönümü kutlandı. 

7) Tarım Orman ve Köy İşleri Bakanı Hüsnü Doğan or­

man köylüsünUn kendi isteği dışında bir başka ye­

re nakledilmesinin hiç bir şekilde söz konusu ol­

madığını söyledi. 
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İyi akşamlar sayın seyirciler, bültenimizde yer 

alan haberlerin bazılarından özetler sunduk. Şimdi ha­

berlere geçiyoruz. 

1) İran Meclis Başkanı Haşimi Rafseneani bir Irak savaş 

uçağının Basra Körfezi'nde Amerikan fırkateynine a­

teş açması olayında ülkesinin rolü bulunduğunu söy­

ledi. Rafaaneani Tahran'da düzenlediği basın toplan­

tısında fırkateynin İran'lı subayların Amerikan Suudi 

Irak ortak komplosunu bozmak amacıyla hazırladıkları 

plan sonucu vurulduğunu bildirdi. Rafaaneani Irak'ın 

Basra Körfezi'nde gemilerine saldırması halinde ken­

dilerininde bu ülkeye yardım eden ülkelerin gemileri­

ne saldıracaklarını, bu sırada bir Amerikan gemisi­

ninde isabet alabileceğini söyledi. 

Bu arada İran donanmasına ait gePr son ola­

rak Hurmüz Boğazında Polanya ve Federal Almanya ban­

dıralı 2 şiiebin yolunu kestiler. İran'lı yetkililer 

arama yaptıktan sonra şileplerin yollarına devam et­

melsr!ne izin verdiler. İran Körfezdeki yabancı ge­

mileri durdurarak Irak'a silah götürüp götürmedikle­

ri konusunda arama yapıyor. 

2) Türkiye Basra körfezinin milletlerarası sularında 

seyrüsefer serbestisi ilkesinin korunmasına büyük ö­

nem verdiğini ve kritik bir aşamaya ulaşılan bu dö­

nemde barışa giden zemini oluşturmak için üzerine 

düşebilecek yardımı yapmaya hazır olduğunu açıkladı. 

Türkiye' nin bölgede Nato üyeli1ğinden doğan taahhüt-
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lerin dışında bir yükümlülUk üstlenmeme kararında ol­

duğu da hatırlatıldı. Dışişleri Bakanlığı sözcüsU 

Büyükelçi İnal Batu gazetecilerin sorusu üzerine 

Körfez'deki deniz ulaşımının tehdit altına girmesi ha­

linde ortaya ciddi tehlikeler çıkabileceğini söyle­

di. 

Türkiye'nin Basra Körfezinin milletlerarası su­

larında seyrisefer serbestisi ilkesinin korunmasına 

bUyük:,· önem verdiğini kaydeden İnal Ba tu şöyle dedi: 

Türkiye ilgili tüm tarafların teeminiyle hareket 

edeceklerini ve durumu daha da vahimleştirecek davra­

nışlardan kaçınacaklarını ümit ve temenni etmektedir. 

Bu kritik dönemde barışa giden zemini oluşturmak için 

İran, Irak savaşının başlangıcından bu yana tarafsız­

lı k po li tilcasını titizlikle sürdüregelen Türkiye, 

üzerine düşebilecek yardımı yapmaya hazırdır. Dışiş­

leri Bakanlığı sözcüsü Büyükelçi İnal Batu bir soru 

üzerine Türkiye'nin bölgede NATO İttifakı üyeli~in­

den doğan taahhütlerinin dışında bir yükümlülük 

üstlenmeme kararında olduğunu hatırlattı. 

Sözcü BirleşmiŞ Milletler Genel Sekreterince 

hazırlanan son Kıbrıs raporuna değinirken de raporda 

Kıbrıs konusunda milletlerarası konferans düzenlenme­

si yolundaki Sovyet önerisine yer verilmemesini olum­

lu karşıladıklarını söyledi. Prez de Guerrar'ın Kıb­

rıs raporunda ilk defa Rum iddialarına haklılık ka­

zandıran unsurlara yer verildiğine dikkat çeken Bü-
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lenmesinden sonra Birleşmiş Milletler Güvenlik Kon­

seyinde dile getirileceğini anlattı. 
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Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Büyükelçi İnal Ba­

tu raporda Kıbrıs'taki Türk askerinin sayısının art~ 

tığı yolundaki bir iddianın yer aldığının hatırlatıl­

ması Uzerine de bu tür iddiaların Rum yönetiminin 

Fransa'dan tank satın alacağı yolundaki haberlerin çık­

tığı bir dönemde ortaya atılması ilginçtir dedi. Dış­

işleri Bakanlığı sözcüsü Büyükelçi İnal Batu Amerika 

Birleşik-Devletleri Dışişleri Bakanı Yardımcısı Ed­

mond Derwinski ile dün yapılan görüşmeler hakkında da 

bilgi verdi. İnal Batu, Darwinski'ye Türkiye'nin sa­

vunma ve ekonomik işbirliği anlaşmasının uygulamasıy­

la ilgili beklentiler, yardımlarda yapılan kesintiler 

ve yardımların Kıbrıs konusuna bağlanması gibi konu­

lardaki hoşnutsuzlill{ların iletildiğini anlattı. 

Büyükelçi İnal Batu görüşmelerde Ermeni tasa­

rısının kabulü halinde ilişkilerlıı olumsuz yönde et­

kileneceğinin de dile getirildiğini söyledi. Dışiş­

leri Bakanlığı sözcüsü Buyükelçi İnal Batu Amerika 

Birleşik Devletleri Dışişleri Bakan Yardımcısı Dar­

winski'nin ise bu konuıru~da yönetim adına kongre ü­

yesinin de iyi niyetli çaba göstereceğini söylediği-

ni kaydetti. 

3) İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Hüseyin Şeyhüli İs­

lam beraberinde bir heyetle Türkiye'ye geldi. Konuk 

Bakan Yardımcısını Ankara Esenboğa Havaalanı'nda 
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Dışişleri Bakanlığı Ortadoğu ve Afrika Dairesi G9 nel 

Müdürü Halil Dar karşıladı. İran Dışişleri Bakan Yar­

dımcısı Şeyhüli İslam ziyareti sırasında bölgedeki 

son durumlar, İran Başkanı Musavi'nin yakın bir tarih­

te Türkiye'ye yapacağı ziyaret konularında görüş s­

lışverişinde bulunacağını söyledi. Dışişleri Bakan­

lığı Ortadoğu ve Afrika Dairesi Genel Müdürü Halil 

Dar'da görüşmelerde iki ülke arasındaki teknik ve 

siyasi konularla bölgesel sorunlarında ele alınacağı­

nı belirtti. 

4) İngiltere hükümeti İran'ın Mancester Başkonsolosluğu­

nu kapatmayı kararlaştırdı. Karar Tahran'da görevli 

İngiliz diplamatı Edward Chaplin'in geçen perşembe gü­

nü Devrim Muhafızları tarafından dövülmesi ve 24 saat 

tuta~lanması üzerine alındı. İngiltere Dışişleri 

Bakanlığından yapılan açıklamada İran'ın Mancaster 

Başkonsolosluğunda görevli 5 görevliden de ı hafta 

içinde ülkeyi terketmelerini istediğini bildirildi. 

Açıklamada İran'ın olayla ilgili hiç bir a­

çıklamada bulunmaması ve özür dilemernesi de eleşti­

rildi. 

5) Hindistan Sri Lanka'daki Tamillere dün deniz yoluy­

la gönderdiği yardımın geri çevrilmesi üzerine yar­

dım malzemesini savaş uçakları desteğindaki nakliye 

uçaklarıyle havadan indirdi. Sri Lanka silahlı kuv­

vetlerinin Tamil gerillalarına karşı operasyona gi­

riştiği Capna yarımadasına yardım götürmek üzere dün 

Hindistan'dan yola çıkan 19 balıkçı teknesi Sri Lan-
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ka karasularında durdurulmaları üzerine geri dönmek 

zorunda kalmıştı. Hindistan hükümeti Capna yarımada­

sına bugün havadan 25 ton gıda malzemesi ve ilaç a­

tıldığını açıkladı. Sri Lanka ise Hindistan'a bir 

protesto notası vererek bu hareketin yol açacağı so­

nuçlardan Hindistan'ın sorumlu olacağını belirtti. 

Hindistan Sri Lanka'nın Capna'da giriştiği operas­

yonda yüzlerce sivil Tamilin öldüğünü ve halkın çok 

güç durumda olduğunu öne sürüyor. 

6) Van'ın Gevaş ilçesine bağlı Bahçesaray bucağının 

yaklaşık yedi aydır kar sebebiyle kapalı bulunan yo­

lunu açma çalışmaları bugün tamamlandı. Sayın seyir­

ciler Bahçesaray bucağı Doğu Anadolu'nun şirin yer­

leşim yerlerinden biri. 17 köyü ile birlikte nüfusu 

20.000 dolayında. Bucakta başlıca geçim kaynağı hay­

vancılık, ayrıca sebze ve meyvecilikte yapılıyor.Bu­

cağın zaman zaman doktoru olan bir sağlık ocağı, bir 

ortaokulu ve 7 ilkokulu bulunuyor. Bucakta birerde 

PTT acentalığı ve Sümerbank satış mağazası var. Sa~e­

ce 1 köyüne elektrik verilmeyen Bahçesaray'a televiz­

yon yayınları ulaşamıyor, ama video seyredenlerin sa­

yısı az değil. Deniz seviyesinden yüksekli~i 1520 mt. 

olmasına rağmen etrafı çepeçevre dağlarla çevrili olan 

Bahçesaray'ın en büyük sıkıntısı çevreyle tek karayolu 

bağlantısının yılın yarıdan fazlasında kar sebebiyle 

kapanıp kalması. Bu süre içinde temel gıda ve ihtiyaç 

maddelerini zorunlu olarak stoklayan vatandaşlar acil 

hastaları olması halinde zor durumda kalıyorlar. An­

cak bu durumlarda tugay helikopterinden yararlanmak 
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mümkün olabiliyor. Karayolları Genel Müdürlüğü'ne bağ­

lı kar temizleme ekiplerince bu yıl 15 Nisan' da başla­

tılan yol açma çalışmaları bUtUn gayretlere rağmen 

bayram öncesine yetiştirilemedi ve bugüne kadar devam 

etti. Bahçesaray bucağında ve köylerinde mutlu bir 

gün yaşanıyor sayın seyirciler. 197 günden bu yana u­

laşıma kapalı bulunan yolları ulaşıma açıldı. Şirin 

Bahçesaray'ın bir özelliği de genç nUfusun hayli fazla 

oluşu. Bizde onlara en çok ne istediklerini sorduk. 

Tabii beklentimiz çocukların genelde özlem duydukları 

çocuk bahçesi, spor alanının ihtiyac ını dile getiren 

cevaplar. Bahçesaray yolunun son 35 kilernetresi olduk-

ça yüksek araziden geçiyor ve en yüksek noktası Hay-

ber geçidi olup 2366 mt.'dir. Bu kesim uzun bir yolla 

yüksekten geçtiğinden kar mücadelesi oldukça zor ol­

maktadır. Yer yer 10 me treye varan kar kümeleri var­

dır. Gerçekten yol üzerinde 3 metrenin üzerinde kar 

vardır. Böyle bir ortamda kar mücadelesi hemen hemen 

imkansızdır. Bir taraftan açılan yol arkadan tekrar 

kapanmaktadır. Bu sebepten dolayıdır ki biz daha mü­

nasip bir güzergahtan Bahçe saray' a yeni bir yol yap­

mayı planladık. Şu anda o yol üzerinde çalışıyoruz. 

Takriben 73 km. tutacak olan bu yol Çay mahallinden 

takip ettiğinden dolayı kar mücadelesi yönünden da­

ha münasip olacaktır. Her halukarda şimdikine naza­

ran yol açık tutulabilecektir. 

7) Dışişleri Bakanı Vahit Halefoğlu Güneydoğu Anadolu 

Projesi çerçevesinde kurulan barajlarda Dicle ve Fı-
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rat'ın sularının daha düzenli hale getirileceğini bun­

dan da aynı hehirleri kullanan komşu ülkelerinde yarar 

sağlayacaklarını söyledi. GAP diye bilinen Güneydoğu 

Anadolu Projesinin temel taşlarından biri olan Karaka­

ya Barajındayız. 30 kadar ülkenin Ankara'daki Büyükel­

çilerinin katıldı~ı GAP tanıtılması için düzenlenen 

gezi buradan devam ediyor. Büyükelçilerle birlikte bu 

geziye katılan Dışişleri Bakanı Vahit Halefoğlu yaptı­

ğı değerlendirmede Karakaya Barajı'nın Türk, İtalyan 

ve İsviçre firmalarının uyumlu çalışmaları sonucu or­

taya çıkan büyük bir tesis olduğunu söyledi. Halefoğ-

lu gazetecilere Irak ve Suriye'nin proje konusunda bazı 

endişeleri olduğunu hatırlatması üzerine bu geziden 

sonra bu tür sorunların ortadan kalkacağına inandığını 

belirtti. Kurulan barajlarda Fırat ve Dicle nehirleri-

nin daha düzenli hale getirileceğine işaret eden Halef­

oğlu bundan söz konusu ülkelerinde yarar sağlayacağını 

belirtti. Sayın seyirciler Güneydoğu Anadolu projesi 

Dicle ve Fırat nehirlerinin aşeğı kesimleriyle bunla-

rın arasında kalan eski Mezopotamya'nın yukarı kısım­

larını kapsıyor ve 74 bin km2'lik bir alana yayılıyor. 

Proje Şanlıurfa ve Mardin'in tamamıyla G8 ziantep, Adı­

yaman, Diyarbakır ve Siirt' in bazı bölümlerini içine alı­

yor. Cumhuriyet döneminin eh büyük yatırımlarından olan 

GAP Dicle ve Fırat nehirleri üzerinde kurulacak bir di-

zi baraj, hidroelektrik santralı, sulama tesisleri, u­

laştırma,sanayi,eğitim,tarım ve öteki alt yapı hizmet­

lerini kapsayan projeler demetinden oluşuyor.Bütüh bu pro-
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jeler tamamland:ı_ğında 1 milyar 800 bin hektarlık ta­

rım alanı sulanabilecek. Burada halen Türkiye'de ta­

rım alanlarının l milyon 600.000 hektarının sulana­

bildiğine dikkat çekmek gerek. GAP çerçevesinde ay­

rıca sulama için gerekli olan enerji çıktıktan son­

ra yılda 22 milyar kw/saat elektrik enerjisi de ü­

retilebilinecek. Bu Türkiye'de bugünkü toplam ener­

ji üretiminin %55'i. Projenin önemli halkalarından 

birini oluşturan Karakaya Barajı ise geçen yıl ta­

mamlanarak 15 Haziran' da su tutmaya başladı. Bir 

yılda baraj gölü de tamamen doldu. Her biri 300 me­

gawat gücünde olan 6 üniteden oluşan Karakaya Hid­

roelektrik santralının ilk ünitesi bu yıl mart ay:ı_n­

da üretime geçti. İkinci ünite ise temmuzda hizmete 

girecek. Bütün üniteler tamamlandığında santralda 

yılda 7,5 milyar kilowat saat elektrik enerjisi üre­

tilecek. Karakaya barajı hidroelektrik santralı ha­

len inşaatı devam eden ve Türkiye'nin en büyük bara­

jını oluşturacak Atatürk Barajı'ndan sonra ikinci en 

büyük elektrik üretim tesisi olacak. Çeşitli ülkele­

rin Ankara Büyükelçileri yarında Atatürk Barajı in­

şaat alanını gezecekler. 

8) Sayıştay'ın kuruluşunun 125. yıldönümü kutlandı. Sa­

yıştay Başkanı Servet Şamlıoğlu yıldönümü dolayısıy­

la Ankara'da düzenlenen ve Cumhurbaşkanı Kenan Ev­

ren'in de katıldığı törende Sayıştayın uygulamakta 

olduğu hukuki ve maddi denetim şeklinin yetersiz kal­

dığını batılı ülkelerin denetim tekniklerinin benim-
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senmesi gerektiğini söyledi. Sayıştayın varlığını doğ­

rudan Anayasa' dan alan ve yargı ye tkisiyle de dona tıl­

mış bulunan yüksek bir mali denetim ve yargı organı 

olduğunu hatırlatan Şamlıoğlu şöyle dedi: Pıanlı kal­

kınma dönemiyle birlikte devlet hayatını önemli bir 

suretle yönlendiren bütçeler adeta birer gelir, gider 

ve denge tabloları olmaktan çıkmış tam tersine kal­

kınma planlarının gerçekleştirilmesinin temel aracı 

olması özelliğini kazanmıştır. Bu itibarla bütçe ve 

kalkınma planları ve yıllık programları arasında bağ­

lantı kurmak, kaynakları rasyonel bir şekilde kullan­

mak yani maliyet fayda analizleri yapmak gerekmekte­

dir. Bu duruma bütçelerin denetiminde asıl söz sahi­

bi olan sayıştayı klasik denetim anlayışını terke 

zorlamakta ve onu yeni denetim tekniklerini aramaya 

sürüklemektedir. Sayıştay Başkanı Şamlıoğlu kamu ik­

tisadi teşebbUsleriyle bazı fonların sayıştayın de­

netimine tabi olmasının yararlı olacağını belirtti. 

Kamu maliyesi denetimi üst kuruluşları, milletlerara­

sı teşkilatı genel sekreteri ve Avusturya Sayıştay 

Başkanı Tahsilo Brocaki ise ülkelerin mali kuruluşla­

rı arasında bilgi alış-verişinin yararlı olacağını 

söyledi. Sayıştayın 125. kuruluş yıldönümü dolayısıy­

la düzenlenen törene Cumhurbaşkanı Konseyi üyesi 

Nurettin Ersin, Anayasa Mahkemesi Başkanı Orhan Onat, 

Devlet Bakanı Başbakan Yardımcısı Kaya Erdem, Yargı­

tay ve Danıştay Başkanları, Bakanlar Kurulu üyeleriy­

le 13 ülkenin ve Nato'nun Sayıştay Başkanları ve öte-
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ki yetkililer katıldı. Cumhurbaşkanı Evren törenden 

sonra Sayıştayın kuruluş yıldönümü törenlerine katıl­

mak üzere Türkiye'ye gelen Sayıştay Başkanlarını ka­

bul etti. Cumhurbaşkanı Suudi Arabistan, İngiltere, 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Federal Almanya, İtal­

ya, Avusturya, Pakistan, Fransa, Hollanda, Tunus, İs­

panya, Fas, Belçika ve Nato Sayıştay Başkanlarıyle 

bir süre görüştü. Konuk sayıştay başkan ve üyeleri bu 

sabahta Servet Şamlıoğlu'nu ziyaret ettiler. Şamlıoğ­

lu konuk sayıştay baş kan ve üyelerine birer plake t 

verdi. Sayıştayın kuruluşunun 125. yıldönümü dolayı­

sıyla öğleden sonrada Çağdaş 0ayıştay Denetimi konulu 

sempozyum düzenlendi. Sempozyumda Türk ve yabancı bi­

lim adamları, Sayıştayla ilgili çeşitli bildiriler 

sundular. Konuşmacılar bildirilerde parlementolar ve 

denetimi,verimlilik, etkinlik, tutumluluk, mevzuat 

açısından uygulama imkanları yüksek hesap kontrolu 

fonksiyonu ve parlemento gibi konuları ele aldılar~ 

9) Tarım Orman ve Köy İşleri Bakanı rlusnü Doğan ormsn 

köylüsünUn kendi isteği dışında başka yere nakledil­

mesinin hiç bir şe kil de söz konusu olmadığını tek­

rarla dı. Devletin yetkili mercileri tarafından bu 

konuda bir kaç defa açıklama yapılmış olmasına rağ­

men orman köylüsünUn göçe zorlandığı yolundaki haber­

lerin ısrarla sürdürüldüğünü belirten Hüsnü Doğan 

şunları söy!edi: Bu gibi haberlere kasıt dışında bir 

anlam vermek mümkün değildir. Orman köylüsünUn ken­

di isteğine rağmen herhangi bir yere nakledilmesi 
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söz konusu dahi edilemez. Gerçek dışı olan bu haber­

lerin halkımızın sağduyusu karşısında bir değer ta­

şımayacağı e sa sen tarafımızdan bilinme k te dir. Orman 

köylüsü ve onun problemlerinin çözümüne hükümetimi­

zin verdiği önem son çıkardığımız yeni orman kanu-

nuyla en açık bir şekilde ifade edilmiştir. 

lO) Türk ve Belçika firmaları tarafından ortaklaşa yapı­

lacak Çelik Kart tesislerinin temeli İzmit'te tören­

le atıldı. Devlet Bakanı Ahmet Karaevli geçmişte ya­

bancı sermayeye güvenle bakılmazken, getirilen kolay­

lıklarla Türkiye'ye gelen yabancı sermaye miktarında 

büyük artış görüldüğünü bildirdi. Yabancı sermayenin 

istikrar ve ekonomide güven ortamı aradığını anlatan 

Karaevli Türkiye'de artık bu ortamın var olduğunu 

söyledi. Sanayi ve Ticaret Bakanı Gahit Aral'da sana.;. 

yide büyüme hızının bu yıl %ll'in Uzerinde olaca~ını 

ifade ederek ayrıca elektrik tüketiminin 46 milyar 

kilowat-saat, çimento tüketimininde 24.000.000 tona 

ulaşacağını belirtti. Cahi t Aral 1988 yılında.· 60 

milyar kilowat/saat elektrik üretileceğini ve elekt­

rik ihracaatına başlanacağını bildirdi. Belçika U­

laş.tırma ve Dış Ticaret Bakanı Pelrol Türki,ye 'nin 

gelişmekte olan sanayisiyle Avrupa topluluğunu zor­

layacağını kaydederek memnunluk duyacağını belirtti. 

Çelik Radyal lastik üretiminin temel malzemelerin­

den olan çelik kart üretilecek tesisler 100.000 m2 

lik alana kurulacak. Tesislerde ilk kadernede yılda 

12 bin ton çelik kort üretilecek. 
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ll) Sovyetler Birliği'nin Moldavya Cumhuriyetinin Başkenti 

Kişnev'de yerli Moldo~yalıların Sovyet yönetimi aleyh­

tarı gösteri yaptıkları ve güvenlik kuvvetleriyle ça­

tıştıkları bildirildi. Moldavya Cumhuriyeti Kominist 

Partisi yetkililerinden Viktor Similov bazı kişilerin 

olayları Moldovyalıların Sibirya'ya sürüldUğU yolunda 

kasıtlı söylentiler yayarak kışkırttıklarını söyledi. 

Moldavya Cumhuriyetinin nüfusunun fhO'ını Moldovyalılar 

öteki bölümünü ise Ukraynalılarla Ruslar ve Gaganuzlar 

oluşturuyor. 

12) Tunceli'nin Ovacık ilçesi Sarısaltuk köyü yakınların-

da bir jandarma devriyesinin teröristlerce pusuya düşü­

rülmesi sonucu 3 er şehit oldu, 1 çoban hayatını kaybet­

ti. 6 erle bir çocukta yaralandı. Tunceli valisi Cengiz 

Bulut'tan alınan bilgiye göre dün öğleden sonra Ovacık 

ilçesinden Hozat'taki jandarma taburuna dönmekte olan 

jandarma devriyesi Sarısaltuk köyü yakınlarında terö­

ristlerce pusuya düşürüldü. Teröristlerin devriye ara­

cına açtıkları çapraz ateş sonucu jandarma erlerinden 

Mustafa Sonkaya, Yusuf Özdemir, İsrafi Yıldız'la olay 

yerinde hayvan ot la tmakta olan Mürvet Baycan hayatını 

kay be tti. 6 er le çobanın yanında bulunan 5 yaşındaki 

bir çocukta yaralandı. 6 jandarma erinden durumları 

ağır olan 2 erle yaralı çocuk Diyarbakır'daki askeri 

hastanede tedavi altına alındı. Tunceli Valisi Cengiz 

Bulut teröristlerin arazi şartlarından yararlanarak 

kaçtığını, yakalanmaları için bölgedeki aramalara de­

vam edildiğini bildirdi. 
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13) Türkiye'ye tahrip gücü yüksek nitelikte patlayıcı 

madde ve silah sokmak ve nakletmek suçlarından 

yargılanan 3 kişi Ankara Devlet Güvenlik Mahkeme­

si'nce 20 yıl 10 ayla, 6 yıl 8 ay arasında deği­

şen ağır hapis cezalarına çarptırıldı. Mahkeme 

Suriye uyruklu sanık Muhammed Abdul Halloum'a 20 

yıl, 10 ay ağır hapis ve 187.500.-TL. ağır para 

cezası verdi. Sanıklardan Ahmet Yıldız 6 yıl 8 ay 

ağır hapis ve 62.500.-TL. ağır para cezasına, Ab­

dülkerim Yıldız'sa 10 yıl ağır ha~is ve 31.200.­

TL. ·ağır para cezasına mahkum oldular. Söz konusu 

patlayıcı madde ve silahlarla ilişkisi bulunduğu 

belirtilen Suriye'nin Ankara Büyükelçili~i Askeri 

Ateşesi Muhammed Kheir Azkour hakkında da dava 

dosyasının ayrılması karara bağlandı. Sanıklar Su­

riye'ye yönelik sabotaj eylemlerinde kullanılmak 

üzere Irak'tan sağlanan 30 kg. patlayıcı madde ve 

4 tabanca ile Hatay'da yakalanmışlardı. 

14) Siyasi parti liderleri 7 Haziran pazar günü yapı­

lacak Belediye seçimleri dolayısıyla çıktıkları 

yurt gazilerinde çeşitli konularda görüşlerini a­

çıkladıları Sosyal Demokrat nalkçı Parti Genel 

Başkanı Erdal İnönü Kırklareli'nin Babaeski ilçe­

sinde dUzenl~diği basın toplantısında türben diye 

bilinen siyasi eylem sembolünün hükümetin telki­

niyle Universitelere yerleştirilmeye çalışıldığı­

nı söyledi. Erdal İnönü şöyle dedi: Türben ve o­

nunla birlikte giyilen üniformanın Anadolu kadı-
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nının her yerde gördüğümüz başörtüsüyle ilgisi 

yoktur. Maksat laik eğitimden ayrılıp, demokra­

tik şeriatçı bir eğitim aramaktır. Konuyu kıya­

fet özgürlüğü diye görmek son derece yanlıştır. 

İlahiyat Fakültelerinde bu sözde dini kıyafete 

izin vermek bir kandırmacadır. İlahiyat Fakülte­

si ibadet yeri değildir. Doğru Yol Partisi Genel 

Başkanı Hüsamettin Cindoruk da İzmir'de düzenle­

diği basın toplantısında Türkiye'de siyasi ve e­

konomik düzenin bozulduğunu, atılmış adımların 

küçümsernemesine karşı demokrasinin yasaklı olma­

yı sürdürdüğünü, ayrıc~ ANAP iktidarının temelin­

de geçerli sayılabilecek oy tabanı kalmadığını 

sö.vledi. Hükümetin halktanda koptuğunu öne süren 

Cindoruk şöyle dedi: Çare demokrasidir. Bu hükU­

met istifa etmelidir. Derin bir nefes alacağız 

3,5 yıldır hükümet ha vardı, ha yoktu. Bir an ön­

ce gitmeli güçlü bir hükümet kurulmalıdır. Yolu 

da erken genel seçimdir. Çoğulcu demokraside te­

kelci bir başbakana kaderimizi teslim edemeyiz 

şeklinde konuşan Cindoruk sosyal devlet inancı 

geri getirilmediği takdirde vatandaşın çaresizlik 

ve yalnızlığının devam edeceğini söyledi. Demok­

ratik Sol Parti Genel Başkanı halışan Ecevit'le 

Diyarbakır' da yaptığı basın toplantısında köylü­

nün ekonomik sıkıntılarının giderek arttığxnı 

belirtti. Gübre dağıtımının özel sektör kanalıy­

la yapılmasının karaborsaya yol açtığını söyleyen 
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Rahşan Ecevit kuraklıktan zarar gören yörelerdeki 

çiftçilerin banka borçlarının ertelenmesini iste­

di. Rahşan Ecevit koruculuk sisteminin bölgede 

aileler arasındaki ayrılıkların devlet eliy~e kö­

rUklenmesine yol açtığını da öne sürdü. 

15) İstanbul'da toplam 40.000 hat kapasiteli Kasımpa­

şa, Fatih ve Gaziosmanpaşa sayısal telefon sant­

ralleri Belçika Prensi Albert~'.inde hazır bulundu­

ğu törenle hizmeti açıldı. Ulaştırma Bakanı Vay­

sel Atasoy yıl sonuna kadar 1 milyon 270.000 hat 

ilavesiyle toplam hat kapasitesinin yaklaşık 2 

milyon 600.000'e ulaşacağını söyledi. Veysel Ata­

soy yıl sonuna kadar ilçe ve köylerin tarna~na 

telefon götürüleceğini kaydetti. Belçika Ulaştır­

ma ve Dış Ticaret Bakanı Erman DU Curo da Türki­

ye'nin haberleşme alanında bUyük atılımlar için­

de bulunduğunu görmekten mutluluk duyduklarını 

söyledi. Törende daha sonra 15.000'er hat kapasi­

teli Kasımpaşa ve Fatih'te ıo.ooo hat kapasiteli, 

Gaziosmanpaşa telefon santralleri Belçika Prensi 

Albert tarafından hizmete açıldı. Santralıerin 

yapımına ~6 milyar lira harcandı. 

Törene Devlet Bakanı Ahmet Karaevli ile İs­

tanbul Valisi Nevzat Ayaz ve öteki ilgililer ka­

tıldı. 

16) Bakım ve onarım çalışmaları tamamlanan Kuzey Kıb­

rıs Türk Cumhuriyeti Ercan Havaalanı hizmete açıl-

dı. 
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TRT Kıbrıs Bürosu'ndan Aydın Soysal bildi­

riyor: Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde Ercan 

Havaalanı yeniden hizmete açıldı. Havaalanırun 

hizmete açılışını bu akşam saat 18.00'de düzenle­

nen törenle Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhur­

başkanı Rauf Denktaş yaptı. Halka açık olarak dü­

zenlenen törende Milli Eği tj_m Bakanlığına bağlı 

falklor ekiplerinin gösterilerinden sonra konuş­

malar yapıldı. Lefkoşe yakınlarındaki Ercan Ha­

vaalanı bakım ve onarım çalışmaları yüzünden yak­

laşık 1 yıldan beri kapalı bulunuyordu. Bu süre 

içinde hava ulaşımı teknik yönden ve terminal hiz­

metleri bakırnından daha az imkanlara sahip bulu­

nan Gazimagosa yakınlarındaki Geçitkale Havaala­

nından yapılıyordu. Ercan Havaalanının açılma­

sından sonra Geçitkale Havaalanı da kargo ve car­

ter seferleri için kullanılacak. Bakım ve onarım 

çalışmaları 2 milyar 100 milyon liraya mal olan 

Ercan Havaalanından normal tarifeye uygun olarak 

bu gece 2 uçak seferi yapılacak. 

17) Milletlerarası 5l•Bergama Kermesi törenle başladı. 

İzmir Valisi Vecdi Gönül kermesin açılışında yap­

tığı konuşmada 2500 yıllık geçmişi olan Antik 

Bergama kentinin ilk çağ medeniyetinin en önemli 

kültür merkezlerinden biri olduğunu söyledi. Gö­

nül 51 yıldır aralıksız yapılan Bergama kermesi­

nin bu kültürün dünyaya tanıtılmasında bUyük ya­

rarları da olduğunu belirtti. Bergama Belediye 
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Başkanı Yakup kaşarcıoğlu da konuşmasında kerme­

sin düzenlenmesindeki ana amacın Bergama ve yö­

resinin tarihi ve tabii zenginliklerinin bütün 

dünyaya tanıtmak olduğunu söyledi. Konuşmalardan 

sonra halk oyunları ekiplerince gösteriler yapıl­

dı. Bu arada yörenin el sanatlarından örneklerin 

yer aldığı bir sergi ççıldı. Dört gün devam ede­

cek olan kermes süresince Türk Halk, Türk Sanat 

ve Hafif Batı Müziği sanatçılarınca konserler ve­

rilecek. Ayrıca tiyatro topluluklarınca Antik 

Aspendos'da eserler sergilenecek. 
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1) Amerika Birleşik Devletleri'nden sonra, Sovyetler 

Birliğlıtlnae Basra Körfezi'ne yeni savaş gemileri 

gönderdiği açıklandı. Amerika Birleşik Devletleri 

Başkanı Reagen batının konvansiyel bir savaşta ye­

nilmesi durumunda nükleer silah kullanmasını ön 

gören esnek mukabelenin Nato'nun temel strateji o­

larak kalacağı,,bildirildi. 

2) Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Guerya'nın Kıb­

rıs konusunda hazırladığı raporun bazı bölUroleri 

Rum yönetimineade olumsuz bulundu. 

J) İsrail işgali altındaki Batı Şeria'da 1967 Arap-İs­

rail savaşının 20.yıl dönümü dolayısıyla yapılan 

protesto gösterilerinde 15 yaşında bir Filistinli, 

İsrail askerlerince öldürüldü. 

4) Yeni ürün çay ve fındıkta radyasyon oranının sağlık 

açısından zararsız düzeyde olduğu bildirildi. 

5) Pazar günü 37 ildeki 84 Belediyede Belediye Başkan­

lığı seçimi yapılacak. 

5 Haziran Dünya Çevre Günü dolayısıyla Birleşmiş 

6) Milletler çevre programı çerçevesinde verilen ödül­

lerin sahipleri arasında İstanbul Büyükşehir Bele­

diye Başkanı Bedreddin Dalan'da bulum:ıyor. 

İyi akşamlar özetleri sunduk. Şimdi haberlere ge­

çiyoruz. 
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1) Amerika Birleşik Devletleri'nden sonra Sovyetler 

Birliği'nde Basra Körfezi'ne yeni savaş gemileri 

gönderdiği bildirildi. Amerika Birleşik Devletleri 

Savunma Bakanlığı yetkilileri bir Sovyet kruvazö­

rünün Hint okyanusundan Basra Körfezi'ne hareket 

ettiğini bildirdiler. 3 Sovyet mayın tarama gemi­

sininde Körfezin girişinde, Hürmüz Bağazı'nda se­

yir halinde oldukları haber veriliyor. 

Amerika Birleşik Devletleri 'nin Körfez:: 

göndereceği yeni savaş gemilerınin ise bugün üsle­

rinden ayrılmaları bekleniyor. Amerika Birleşik 

Devletleri'nin Körfezde halen 7 savaş gemisi bü.lu-ı:-"· 

nuyor. Körfez'de İngiltere ve Fransa'nın da ~'şer 

savaş gemisi bulunuyor. Amerika Birleşik Devletle­

ri'nin Körfez'deki askeri gücünü arttırma kararı 

Arap Birleşik Genel Sekreteri Şaddi Klibi tarafın­

dan memnunlukla karşılandı. Klibi Cenevre'de düzen­

lediği basın toplantısında Resgen yönetiminin ka­

rarını süper devletlerin Körfez savaşını bir an ön­

ce sona erdirme yolunda attıkları ilk adım olarak 

değerlendirdiklerini söyledi. Amerika Birleşik Dev­

letleri Başkanı Ronald Reagen batının konvansiyonel 

bir savaşta yenilmesi durumunda nükleer silah kul­

lanmasını öngören esnek mukabalenin Nato'nun temel 

stratejisi olarak kalacağını bildirdi. 

Sanayileşmiş ülkeler zirvesi dolayısıyla 

Vened±k'te bulunan Reagen uydu aracılığıyla Avrupa 

ülkelerine yayınlanan konuşmasında Avrupa'nın sa-
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rını söyledi. 
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Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Reagen 

orta menzilli füzelerin sökülmesi konusunda anlaş­

maya varılmasından sonra Nato'nun Sovyetler Birli­

ği'nin kimyasal ve konvansiyonel alanındaki üstün­

lüğünü dengelemek için konvansiyonel silahsızlanma­

ya ağırlık vermesi gerekeceğini bildirdi. Konuşmasın­

da sanayileşmiş ülkeler toplantısına da değinen Rea­

gen zirvede tarım ürünlerine uygulanan sübvansiyonla­

rın 2000 yılına kadar .~:"..aldırılması ve döviz kurların­

daki istikrarsızlığın giderilmesi konularını gündeme 

getireceğini kaydetti. 

2) Sayın seyirciler pazartesi günü Venedik'te görüntü­

lerini izlediğiniz sarayda yapılacak sanayileşmiş 

ülkeler zirvesi öncesinde Birleşmiş Milletler Genel 

Sekreteri Perez De Guellar borç yükü altında ezilen 

gelişmekte olan ülkelere yardım edilmesi çağrısında 

bulundu. Guellar tpplantıya katılacak 1 batılı sa­

nayileşmiş ülkenin devlet ya da hükümet başkanları­

na gönderdiği mesajda zengin ve yoksul ülkeler ara­

sında dengesizliğin azaltılabilmesi için gerekli 

tedbirlerin alınmasını istedi. 

3) Başbakan Turgut Özal siyasette hiç bir zaım.n sert­

lik yanlısı olmadıklarını söyledi. Başbakan iktida­

rın sesini daha çok çıkarmaması, hazımlı olması ge­

rekir. Muhalefet hırçın olabilir ona fazla aldırış 

etmememiz bizim prensibimizdir dedi. Başbakan Özal 

genel olarak ekonominin geçen yıla göre daha iyi 
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olduğunu da bildirdi. Tatilini Fethiye ve çevresin­

de geçirmekte olan Özal Göre köyünde gazetecilere 

yaptığı açıklamada enflasyonun geçen seneye göre 

bir kaç puan daha fazla gerçekleşmesine rağmen tu­

rizm ve ihracat gelirlerinin daha iyi durumda oldu­

ğunu belirtti. TRT muhabiri Cengiz Güven'in bildir­

diğine göre Başbakan şöyle dedi: Bazı şeyler telaf­

fuz içinde ona dikkat ediyorum birisi bağırıyor me­

mura, işçiye, köylüye daha fazla para verin diyor. 

Arkasından enflasyon ateşi yükseldi diyor. İşadam­

ları çok iş, çok aş diyorlarmış. Hem çok iş hem çok 

aş dediğiniz anda enflasyon konusundaki sözleriniz 

doğru olmaz. Çok iş olursa enflasyon yukarıya çıkar 

belki, biz o yolda gittiğimiz için daha da ötesine 

gidersek yanlış olur. Başbakan özal Doğu ve Güney­

doğu Anadolu'da meydana gelen olaylarla 26 kişinin 

kaçırılması konusundaki bir soruyu cevaplandırırken 

de konuya zaman içinde kesin çözüm bulunacağını be­

lirtti. Özal vur-kaç taktiği yapan eşkiyanın peyder­

pey temizleneceğini, sayısınında süratle azalmakta 

olduğunu söyledi. Başbakan hayat pahalılığı ve enf­

lasyonla ilgili bir soruya karşılık 1980 yılında 

ba tma noktasına gelen Türkiye' de bugün herşeyin iyi­

ye gittiğini söyledi. 

Muhalefetin yatla tatil yaptığı için yönelt­

tiği eleştirileri de cevaplandıran Özal şöyle dedi: 

Gayet tabii bir Başbakanında ister başbakan olsun, 
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olmasın herkesin bir tatile ihtiyacı vardır. Ama 

şimdi bakıyerum nerde ise manşetler Başbakan sefada 

millet cefada ondan sonra tabii bunlar son zaman­

larda görüldüğü gibi gazetelerimiz muhalefete de yol 

gösteriyor. Muhalefet olmadığı için Türkiye'de al­

ternatifimiz yok, boyuna alternatif yaratmaya çalı­

şıyorlar. Tabii hemen arkasından muhalefette başlı­

yor. Millet kan ağlıyor o yatlarda para babalarıyle 

geziyor. Hiç aldırdığım yok, bak söyleyeyim alıştım 

ben bu işlere. Çünkü onlar yazarız biz bunu diyor­

lar. Bir kaç defa bana söylediler yazarız siz al­

dırmayın. Muhalefet sözü muhalefet olduğu için o 

kadar inanırız. Muhalefet vazifesini yapacak ama e­

sas olan milletin değerlendirmesidir. Yani millet 

acaba sizin yazdığınız gibi mi değerlendiriyor ona 

çok dikkat etmek lazım, o inandırıcılığınızı kay­

bettirir onu söyleyeyim, eğer yanlış bir değerlen­

dirme yapıyorsanız hakiketen milletin istemediği 

aslında şeyine tercüman olmanız lazım hislerine, gö­

rüşlerine tercüman olmanız lazım. O olmayıpta ken­

dinizin bir takım ön yargılarla yönlendirme gayret­

leri olursa o yanlış olur. Gazeteler aslında normal 

olarak toplumun aynası olması lazım. Belki muhtelif 

kesimlerin aynası olabilir yani biri solu tutar, bi­

ri sa~ı tutar, biri ortayı tutar, biri şu tarafı tu­

tar ama o tuttuğu toplumun aynası olur. Başbakan 

özal bir başka soruya karşılık verirken de siyasi 

yasakları konusunu kendi dönemlerinde yeni bir se-
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çim gelmeden halk oyuna götürdüklerini söyledi. Baş­

bakan İmralı'daki naaşların nakli konusunda da bu 

yarayı sarmak istediklerini, bundan sonra konuyu 

kimsenin politik bir mesele olarak kullanamayacağı­

nı bildirdi. 

4) Güneydoğu Anadolu projesiniaçeşitli ülkelerin Anka­

ra'daki büyükelçilerine tanıtılması amacıyla düzen­

lenen gezi devam ediyor. Büyükelçiler bu sabah bir 

Türk firmasınca yapılmakta olan Atatürk Barajı in­

şaat alanını gezdiler. Burası Türkiye'nin ve Türk 

müteahhi~lerinin bu güne kadar gerçekleştirdiği en 

bUyük inşaat olan Atatürk Barajı inşaat alanı. Çe~: 

şitli ülkelerin Ankara'daki büyükelçileri GAP pro­

jesi çerçevesinde bugün Atatürk Barajı inşaat ala­

nını gezdiler. Büyükelçilere önce düzenlenen bir 

toplantıda proje hakkında bilgi verildi. Dışişleri 

Bakanı Vahit Halefoğlu'da toplantıda bir çok Batı 

Avrupa ülkesinde az gelişmiş bölgeler bulunduğunu 

Türkiye'de de Doğu ve Guneydoğu Anadolu'nun bazı 

tarihi sebeplerle geri kaldığını anlattı. Güneydoğu 

Anadolu projesinin böygeyi az gelişmişlikten kurtar­

ınayı amaçladığını belirten Halefoğlu proje tamamlan­

dığında bölgede tarımsal verimin 3 kat artacağını ve 

refahın yükseleceğini kaydetti. Büyükelçilere daha 

sonra baraj inşaat alanı gezdirildi. Atatürk Barajı, 

Keban ve Karakaya Barajından sonra Fırat nehri üze­

rine kurulan 3- baraj ve Türkiye'nin en büyük baraj 

ve hidroelektrik santralı durumunda inşaat tamamlan-
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dığında dünyada yükseklik yönünden 9,gövde dolgusu yö­

nünden 3., göl hacmi yönünden l~,,hidroelektrik sant­

ralı güç yönünden ise 17.sırada yer alacak. Kaya dolgu 

tipindeki Atatürk Barajı Keban'ın 6,5 katı,göl hacmi 

ise Kebarı gölünün 1, 5 katı büyliklüğünde. Baraj ın göv­

desi temelden 176 metre yüksekliğinde, uzunluğu ise 

yaklaşık 2 km. Enerji ve sulama amaçlı olan Atatürk Ba­

rajı'nda 817 km2'lik bir göl oluşacak. 100 dolayında 

yerleşim birimi de su altında kalacak. Barajdan Harran 

Ovası dahil 840 bin hektarlık tarım alanı sulanabile­

cek. Hidroelektrik santralında ise her biri 300 megawat 

gücündeki 8 türbin yılda yaklaşık 9 milyar kw/saat elekt­

rik enerjisi üretebilecek. Tamamen bir Türk firmasınca 

yapılan Atatürk Barajı inşaatına 1983 yılında başlandı. 

Gövde inşaatının %25'i tamamlanmış olan baraj ve sant­

ral 1992 yılında bitirilecek. Santralda ilk tribün 

1990 mayıs ayında elektrik üretmeye başlayacak. Ata türk 

Hidroelektrik Santralini ise 3 İsviçre firması gerçek­

leştirecek. Baraj inşaatında 350 mühendis ile 8000 

işçi ve teknisyen görev yapıyor. İnşaatta ayrıca çok 

sayıda ağır iş makinası ve kamyon çalışıyor. Atatürk 

Barajı ve hidroelektrik santralı 2 milyar Dolara malola-

cak. 
Tesisler işletmeye girdikten 3 yıl sonra bu ma­

liyeti karşılamış olacak. Büyükelçiler öğleden sonra 

da Adıyaman yakınlarındaki Nemrut dağında yer alan ta­

rihi eserleri gezdiler. 

5) Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakan Yardım-
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cısı Edward Derwinski, Yunanistan Başbakanı Andreas 

Papandreu ile görüştü. Görüşmede Yunanistan'daki 

Amerikan üslerinin geleceği, Yunan-Amerikan ve Türk­

Yunan ilişkileri ele alındı. Papandreu görüşmeden 

sonra yaptığı açıklamada Amerikan üsleri ile ilgili 

anlaşmanın 1988 yılı sonlarında sona ereceğini ha­

tırlatarak Reagen yönetiminin bu süreyi uzatmak is­

tedi~i takdirde bunu resmen bildirmesi gerektiğini 

söyledi. Edward Derwinski bu akşam Atina'da bulunan 

Kıbrıs Rum yöneticisi lideri Spiros Kipriyanu ile 

biraraya geleceği açıklandı. Birleşmiş Milletler 

Genel Sekreteri Perez De Guellar Kıbrıs konusunda 

hazırladığı raporun bazı bölümlerini Rum yönetimin­

ce de olumsuz bulundu. Bu konudaki haberi TRT Kıbrıs 

Haber Bürosundan Aydın Soysal anlatıyor: Kıbrıs Rum 

yönetimi sözcüsü gazetecilere yaptığı açıklamada 

Kıbrıs sorunu ile ilgili tutumlarında değişiklik 

yapmalarının söz konusu olmadığını söyledi. Sözcü 

Birleşmiş Milletler Genel Sekreterinin görüşmelerin 

yeniden başlayabilmesi için taraflar öne sürdükleri 

şartlardan vazgeçmelidir yolundaki görüşlerine şu 

karşılığı verdi: Bizim tarafın Kıbrıs sorununun çö­

zümü için öne sürdüğü ön koşullar şart olarak nite­

lendirilemez. Bu arada Kıbrıs'ın Rum kesimindeki 

ana muhalefet partisi Difni ise yayınladığı bildiri­

de Guellar'ın temas ve değerlendirmelerinin açık 

ama endişe verici olduğunu belirtti. 

Rum basınına göre ana muhalefet partisi Rum 
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yönetiminin tutumunu eleştirirken de şu görüşlere 

yer veriyordu. Bildirisinde bugünkü koşullar altın­

da uluslararası konferansın gerçekleşmesinin imkan­

sız olduğu açıkça ortada durduğuna göre genel sek­

reterin girişimlerini yeniden hareketlendirme ve 

iyi niyet hizmetlerinin değerlendirme yollarının a­

ranmasını öneriyoı~z. Çünkü Guellar'ın bundan sonra 

olacağını ina e ttikleri yılcım olacaktır. 

6) İsrail işgali altındaki Batı Şeria'da 1967 Arap İs­

rail savaşının 20. yıldönümü dolayısıyla yapılan 

protesto gösterilerinde 15 yaşındaki bir Filistinli 

İsrail askerlerince öldürüldü. Batı Şeria'nın Nablus 

kentinde toplanan Filistinli gençlerin İsrail asker­

lerine taş atması üzerine İsrail birlikleri ateş a­

çarak karşılık verdi. Olayda 10 yaşındaki bir Filis­

tinli çocuğunda ağır yaralandığı bildirildi. 1967 

savaşının yıldönümü dolayısıyla işgal altındaki 

Arap topraklarında dün başlatılan grevlerde devam 

ediyor. 1,5 milyon Filistinlinin yaşadığı Batı Şe­

ria ve Gazzeyle, Kudüs'ün Arapların çoğ~nlukta ol­

duğu Doğu kesiminde işyerleri bugünde kapalı kaldı. 

öte yandan Arap Birliği Genel Sekreteri Şaddi Klibi 

Ortadoğu konusunda milletlerarası barış konferansı 

toplanmasına yönelik girişimlerin son 40 yılın en 

önemli barış fırsatını yarattığını söyledi. Klibi 

1967 savaşının yıldönümü dolayısıyla yaptığı açık­

lamada Filistin Kurtuluş Teşkilatı'nın da katılaca­

ğı bir konferansın Arap Birliği hedeflerine uygun 
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bir barış için ~erekıi çerçevesinde oluşturacağını 

bildirdi. Sayın seyirciler Yahudilerin 1948 yılında 

Filistin toprakları üzerinde bir devlet kurmalarıy­

le ortaya çıkan ve çözümlenıneden günümüze ulaşan 

Ortadoğu sorununa 20 yıl önce bugün yeni bir sayfa 

eklenmişti. 5 Haziran 1967'de önce Mısır olmak üze­

re Arap ülkelerine karşı saldırıya girişen İsrail, 

hızla ilerledi ve geniş Arap to praklarını işgal 

etti. 6 gün süren savaş bittiğinde İsrail Sina'yı, 

Batı Şeria'yı, Golan tepelerini, Gazze şeridini ve 

Doğu Kudüs'ü almış bulunuyordu. 1973 yılında bir 

Arap-İsrail savaşına da şahid olan Ortadoğu şimdi­

ye kadar İsrail işgalindeki topraklardan sadece 

Sina Mısır'a iade edildi. Amerika Birleşik Devlet­

leri Başkanı Cimy Carter İsrail Devlet Başkanı 

Bensham Begin, Mısır Devlet Başkanı Enver Sedat 

arasında imzalanan Camp David anlaşmaları uyarınca 

İsrail 1982 yılında Sina yarımadasından çekildi. 

Ortadoğu sorununa çözüm bulunmasıyle ilgili 

girişimler son zamanlarda ilgili bütün tarafların 

katılacağı milletlerarası bir barış konferansı top­

lanması önerisi üzerinde yoğunlaştı. Ancak Ürdün 

Kralı Hüseyin önderlik ettiği bu girişim Amerika 

Birleşik Devletleri'nin şartlı kabulü ve İsrail 

koalisyon hükümetindeki anlaşmazlık yönünden henüz 

bir sonuca ulaşmış değil •.. Dünyanın bu çok önemli 

bölgesinde barış ve adalet isteyen araları.nda Tür­

kiye'ninde bulunduğu ülkeler ve kamuoyu özünü Fi-
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listin halkının vatansız bırakılmasının oluşturduğu 

Ortadoğu sorununa çözüm bulunmasını bekliyor. 

7) Lübnan Meclis Başkanı ve ülkenin önde gelen Müslüman 

liderlerinden Hüseyin Hüseyni görevinden istifa et­

ti. Hüseyni Batı Beyrut'ta düzenlediği basın top­

lantısında Lübnan Başbakanı Raşit Kerami'nin öldü­

rülmesinin ülkeyi bölünme noktasına getirdiğini 

kaydetti. Kerami'nin öldürülmesinin arkasında Lübnan 

ordusuna sızan Hıristiyan Milisıerin bulunduğunu 

kaydeden Hüseyni Devlet Başkanı Emil Cemayil!:i de bu 

konuda gerekli tedbirleri almadığı gerekçesiyle e­

leştirdi. 

8) Sovyetler Birliği tek motorlu uçağıyle Mosko~a'daki 

Kız ıl Meydan' a inen· Federal Almanya lı pilot Makyast 

Rust'un milletlerarası karşılıklı çıkarmayı amaçla­

yan bazı kişilerce kışkırtılmış olabileceğini öne 

sürdü. Sovyetler Birliği Kominist Partisi yayın or­

ganı Pragda Moskova ve Bonn'da çok sayıda kişinin 

başkalarının yol göstermesi ve yardımı olmadan Mak­

yast Rus'un böyle bir maceraya atılamayacağı görü­

şünde olduklarını belirtti. 

Pragda Gazetesi Rust'ın üzerinde ayrıntılı 

uçuş haritaları bulunması ve Kızıl Meydan'a inişi­

nin bir İngiliz turist tarafından filme çekilmesi­

nin bu görüşü desteklediğini belirtti. Federal Al­

manya'da yayınlanan Fidelst Gazetesi ise Rust'ın 

Moskova'daki cezaevinde kendisini ziy~ret eden bir 

Alman diplamata eyleminin siyasi bir amacı olduğu-
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yazdı. 
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9) Uluslararası Çalışma Teşkilatı'nın Cenevredeki genel 

kurul toplantısına katılan Çalışma ve Sosyal Güven­

lik Bakanı Mükerrem Taşçıoğlu Türkiye'deki işçi ve 

işveren hükümet kesimine çalışma hayatıyla ilgili 

sorunları görüşmeler yoluyla çözmeye çalıştığını 

söyledi. 

Haberi Cenevre'de bulunan TRT muhabiri Erdal 

Pekdemir'den alıyoruz: Uluslararası Çalışma Teşki­

latı 73'üncü genel kurul toplantısında bugün genel 

başkanın daha önce sunduğu raporun görüşülmesine de­

vam edildi. 

Genel kurulda Türkiye'yi temsil eden heyet 

üyelerimizde ö~leden sonra biraraya gelerek bir du­

rum değerlendirmesi yaptılar. Toplantıya başkanlık 

eden Çalışma ve Güvenlik Bakanı Mükerrem Taşçıoğlu 

şunları söyledi: 3 kesim işçi, işveren ve hükümet 

kesimi yurt içinde nasıl devamlı diyaloglar sunmak 

suretiyle çalışma hayatımıza faydalı bir takım gö­

rüşmelerde bulunursa 70-73'üncü uluslarar.Bsı çalış­

ma konferansına gördüğünüz gibi 3'ümüz birarada bir 

salonda, yurtdışında da aynı şekilde aramızda bir 

görüşmeyle başlamış bulunuyoruz. İşçi kesimi adına 

görüşlerini açıklayan Turk-İş Genel Başkanı Şevket 

Yılmaz şöyle dedi: Elbette Türk-İş'le hükümet ara­

sında işçi, işveren ilişkilerini düzenleyen yasa­

larda, yasaların yanı sıra hükümetin bu ilişkilere 
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bakış açısında ve uygulamasında gördüğümüz kadarıyla 

bildiğimiz kadarıyla tabii ki son derece ciddi görüş 

ayrılıkları vardır. Elbetteki işçi hak ve özgürlük­

leri bakımından bu konferansın almış olduğu kararla­

rın bir parçası olarak nitelediğim içindir ki Türki­

ye'de hayata hiç verilmesi öteden beri arzuladığımız 

istediğimiz hususlardır. Toplantıda son sözü Türkiye 

İşveren Sendikaları Konfederasyonu Genel Sekreteri 

Kubilay Ata~ayar aldı. 

Türkiye olarak bu konferansta temsil edildi­

ğimiz gerçeğini hiç bir zaman gözden uzak bulundur­

ınamazı gerektiğini biliyoruz. Burada her ülkenin ol­

duğu gibi Türkiye' nin de muhakkak bazı sorunları ve 

verilen raporlan incelendiği takdirde görülecektir 

ki Türkiye'nin sorunları bazı ülkelerin sorunlarıy­

la mukayese edilemeyecek ölçüdedir. Hatta bunun i­

çindir ki biz bu toplantıda milli meselelerimizi 

ülke içindeki meselelerimizi bir tarafa bırakarak 

genel meselelerimizi genel ölçülere vurmak suretiy­

le değerlendirmeli ve Türkiye'nin genel menfaatle­

rinin ve yararlarının ön planda tutulması gereğinin 

önemine işaret etmek istiyoruz. 

10) Yeni ürün çay ve fındıkta radyasyon oranının sağlık 

açısından zararsız düzeyde olduğu bildirildi. Sana­

yi ve Ticaret Bakanı Cahit Aral İstanbul'da düzen­

lenen Çernobil nükleer santral kazası oluşumunun 

açıklanması ve çevreye etkileri konulu toplantıda 

Türkiye genelinde şu anda tesbit edilen radyasyon 
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miktarının kabul edilebilir sınırlar içerisinde ol­

duğunu belirtti. Aral Türkiye' de ki doğumlarda rad­

yasyon sebebiyle meydana gelebilecek genetik bozuk­

luk oranının milyanda 1.44 oranında olabileceğini 

kaydemti. Sanayi ve Ticaret Bakanı Aral Türkiye'de 

38 radyasyon erken uyarı merkezinin kurulacağını 

bildirdi. Toplantıda konuşmacılar nükleer patlama­

lara karşı önceden tedbir alınması konusu üzerinde 

durulmasını istediler. Fiskobirlik Genel Müdürü Bü­

lent Özesen'de 1987 ürünü fındıkta rady,asyon oranı­

nın insan sağlığına zarar vermeyecek ölçüde olaca­

ğının belirlendiğini söyledi. Bülent Özesen Giresun' 

da yaptığı açıklamada Fiskobirliğin fındık yetişen 

bölgelerden aldığı toprak, yaprak, dal ve ternurcuk 

numunelerinin birliğin Giresun'daki radyasyon ölçüm 

laboratuvar~nda ineelendiğini bildirdi. Ölçümler so­

nunda raclyr-ısyon oranının toprakta 50 bekerelin al­

tında genç dallarda, ternurcuk ve yapraklarda insan 

sağlığına zarar vermeyecek oranda, yaşlı dallarda 

ise 600 bekerelin altında tesbit edildiğini belirt­

ti. Fiskobirlik G~nel Müdürü Özesen 1987 ürünü fın­

dıkta radyasyonun az olacağını birlik uzmanlarınca 

yapılan araştırma sonucu kesin olarak anlaşılmıştır. 

Bu fındık üreticileri Fiskobirlik ve fındık ticare­

ti için çok sevindirici bir durumdur dedi. 

ll) Devlet Bakanı Başbakan Yardımcısı Kaya Erdem Türki­

ye-Suudi Arabistan 4'üncü dönem ekonomi karma ko­

misyonu toplantısına katılmak üzere Cidde'ye gitti. 
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Kaya Erdem Ankara Esenboğa Havaalanında yaptığı a­

çıklamada toplantıda iyi durumda bulunan Türkiye 

Suudi Arabistan Ekonomik ve Ticari ilişkilerinin 

daha da geliştirilmesi konusunun ele alınacağını söy­

ledi. 

Erdem geçen yıl itibarıyle 2 ülke arasında 

533 milyon Dolar olan karşılıklı ticaretin arttırıl­

ması ve Suudi Arabistan yanında, Körfez ülkelerini 

de kapsayacak şekilde tercilıli ticaret sistemi oluş­

turulması üzerinde duracaklarını anlattı. Devlet 

Bakanı Başbakan Yardımcısı Kaya Erdem'in verdiği 

bilgiye göre toplantıda Riyad kentinde bir Türk 

ihraç ürünleri sergisi ve Cidde'de sürekli bir Türk 

Ticaret Merkezi açılması kan us unun yaru.:nda Suud i 

kalkınma fonuyla ilişkiler gözden geçirilecek. Tür­

kiye Suudi Arabistan Ekenonu ~arına Komisyonu toplan­

tısında ayrıca yatırımların karşılıklı teşviki, çif­

te vergilendirmenin önlenmesi, müteahhitlik hizmet­

leri,ulaştırma ve haberleşme konu~arıyla Türk-Suudi 

ratırım Holding Şirketinin kuruluşu ve 2 ülke ara­

sında ortak yatıFım projeleri üzerinde durulacak. 

Kaya Erdem'le birlikte kamu ve özel sektör temsilci­

lerinden oluşan heyetle Cidde'ye gitti. 

12) Pazar günü 37 ildeki, 84 beldede belediye başkanlığı 

seçimi yapılacak. Toplam 332 sandıkta 104.673 seçmen 

kayıtlı bulunuyor. Seçime Anavatan Partisi, Sosyal 

Demokrat Halkçı Parti ve Doğru Yol Partisi, Demokra­

tik Sol Parti, Refah Partisi ve Islahatçı Demokrasi 
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Partisi'yle bazı beldelerde bağımsız adaylar katıla­

cak. Anavatan Partisi 84 beldede seçime giriyor. 

Doğru Yol Partisi 74, Sosyal Demokrat Halkçı Parti 

56, Refah Partisi 48, Demokrat Sol Parti 18, Isla­

hatçı Demokrasi Partisi de 5 beldede seçime katılı­

yor. Bağımsız adaylarda 16 beldede seçime girecek­

ler. 

Yüksek seçim kur1.ılunca 23 şubatta çekilen 

kura sonucuna göre Belediye Başkanlığı ve Belediye 

Meclisi seçiminde kullanılacak oy pusu la sı nda si ya­

si partilerin sırası şöyle: Anavatan Partisi, Doğru 

Yol Partisi, Demokratik Sol Parti, Sosyal Demokrat 

Halkçı Parti, Islahatçı Demokrasi Partisi, Refah 

Partisi. 

13) Sosyal Demokrat Halkçı Parti TürkiyeBüyük Millet 

Meclisi Gurubu kamu bankalarının denetim yetkisini 

meclisten alan;.,yasanın iptali için Anaya oo Mahkeme­

si'ne başvurdu. Sosyal Demokrat Halkçı Parti Meclis 

Gurup Başkan vekillerinden Seyfi Oktay başvurudan 

önce düzenlediği basın toplantısında iptalini iste­

dikleri yasa ile kamu bankalarının meclis denetimin­

den kaçırılmak istendiğini, böylece şirket kurtarma 

operasyonlarına devlet kaynaklarının alet edildiği­

ni öne sürdü. Söz konusu yasa ile sermayesinin ya­

rısından fazlası devlete ait bulunan ve yabancıla­

rında ortak olduğu kurum ve kuruluşların tamamen 

denetim dışı bırakıldığını kaydeden Seyfi Oktay ya­

bancı sermayeye bu kadar ayrıcalık tanınmasının 
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milli çıkarlarl~,milli egemenlik ilkesiyle bağdaş­

tırılamayacağını söyledi. 

14) Türkiye ile Polanya arasında resmi görüşmeler An­

kara'da yapıldı. İki ülke arasında konsolosluk 

sözleşmesi de imzalandı. Sözleşmeyi Türkiye adına 

Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Büyükelçi Nusret Kan­

demir, Polanya adına Dışişleri Bakan Yardımcısı 

Kalevoş Palehouski imzaladı. Dışişleri Bakanlığın­

dan sözleşme ile ilgili yapılan açıklamada Türkiye' 

ye çok sayıda Polenyalı turistin geldiği, ayrıca 

çeşitli yatırım projelerinde Polenyalı uzmanların 

görev aldığı 2 ülke arasındaki karayolu nakliyatı­

nında önemli boyutta olduğu belirtildi. Açıklamada 

sözleşmenin iki ülke vatandaş larının karşılıklı hak 

ve çıkarlarını korumak amacıyla yapıldığı sözleşme­

de konsoloslukların nasıl kurulacağı ve vatandaşıa­

rın hak ve çıkarlarını nasıl koruyacaklarının be­

lirlendiği bildirildi. 

Dışişleri Bakanlığının açıklamasında Polanya 

ile hukuki ve ticari konularda adli yardım sözleş­

mesininde yakında imzalanacağı, cezai konularda ad­

li yardımlaşma, suçluların iadesi,cezaların infazı 

ve rr~hkum değişimi konularını kapsayan bir sözleş­

menin imzalanması içinde çalışmalara devam edildi­

ği kaydedildi. Konuk Dışişleri Bakan Yardımcısı 

öğleden sonrada Türkiye Odalar Birliği, Ticaret ~r­

kezini ,ziyaret etti. 
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15) 5 Haziran Dünya Çevre Günü dolayısıyla Birleşmiş 

Milletler Çevre Programı çerçevesiride verilen ödül­

lerin sahipleri Kenya'nın Başkenti Naerobi'de açık­

landı. 

Çevre korumacılığına kat kıları dolay:ı.:.:sıyla 

ödüllendirilen 90 kuruluş ve kişi arasında İstanbul 

Belediye Başkanı Bedrettin Dalan'da bulunuyor. Bir­

leşmiş Milletler çevre programı 1992 yılına kadar 

çevre korumasına katkıda bulunan 500 kişi ve teşki­

lata global 500 adı altında ödül dağıtınayı karar­

laştırmıştı. Birleşmiş Milletler Çevre Programı çev­

resinde ödül kazanan İstanbul Belediye Başkanı Bed­

rettin Dalan düzenlediği basın toplantısında İstan­

bul'da yapılan çalışmaların Birleşmiş Milletler gi­

bi teşkilat tarafından ödüllendirilmesinin\_çok an­

lamlı olduğunu söyledi. İstanbul'un yanlız Tijrkiye' 

nin değil, bütün dünyanın tarih ve kültür hazinesi 

olduğunu anlatanDalan belirli bir plan içinde İs­

tanbul'u sağlıklı bir çevrey~ kavuşturmaya kararlı 

olduklarını bildirdi. 

Haliç projesinin İstanbul'daki çevre sağlığı 

projelerinin ancak 20/l olduğunu vurgulayan Bedret­

tin Dalan yapımı süren 50 kın'lik kanalizasyon ve 

doğal gaz projelerininde sağlıklı bir çevrenin ka­

zanılmasına önemli katkıları olacağını kaydetti. 

Türkiye çevre koruma ve yeşillendirme kurumu da İz­

mir'in Karşıyaka Belediyesini çevre koruma çalışma­

larında en başarılı belediye seçti. Kurum Karşıyaka 
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Belediyesinin özellikle yeşillendirme ve d.eiıiz kir­

liliğini önleme çalışmalarını başarılı buldu. 

16) Sosyal Demokrat Halkçı Parti Genel Başkanı Erdal 

İnönü hükümetin izlediği pm li ti kay la Türkiye' nin 

millet çıkarlarının iyi korunamadığını söyledi. Er­

dal İnönü Muğla' nın :Marmaris ilçesj_nde düzenlenen 

açık hava toplantılarında yaptığı konuşmalarda şöy­

le dedi: Yunanistanla ilişkilerde Ege sorununda du­

rum iyiye gitmiyor bu politikayla Dünya kamuoyu a­

leyhimize gidecek ve sonuç bizim için iyi olmayacak. 

İnönü dış ve iç borçların arttığını, ülkenin ve va­

tandaşların daha da yoksullaştığını belirtti. Enf­

lasyonun ve yolsuzlukların büyük boyutlara· ulaştı­

ğını da söyleyen Erdal İnönü hükümetin her işi başı 

boş bıraktığını, bundan da en çok güçsüzlerin zarar­

lı çıktığını öne sürdü. Hükümetin kendi içinde bir­

birleriyle kavgalı bulunduğunu bildiren İnönü ANAP' 

ın iktidar olarak günleri artık sayılıdır. Özal is­

tese de, istemese de yakında seçim olacaktır dedi. 

17) Doğru Yol Partisi Genel Başkanı Hüsamettin Cindoruk 

pazar günü yapılacak belediye seçimlerinde vatanda­

şın vereceği oylarla iktidara karşı olan tavrını 

ortaya kayacağını söyledi. Cindorum Muğla'da düzen­

lediği basın toplantısında vatandaşın iktidara gü­

venini kaybettiğini öne sürdü. Halkın iktidardan 

uzun süre sabırla yardım ve ilgi bekledi~ini kay­

deden Cindoruk iktidarın bu beklentileri gözardı 

ettiği görüşünü savundu. Demokratik yönetimlerde 
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siyasi iktidarların parti farkı gözetmeden vatanda­

şa eşit hizmet vermek zorunda olduğunu belirten Cin­

doruk ancak bakanların belediye seçimleri dolayısıy­

la bu önemli demokrasi kuralını çiğnediklerini söy­

ledi. Doğru Yol Partisi Genel Başkanı Cindoruk, ül­

kedeki ekonomik ve siyasi r?artların bir iktidar de­

ğişikliği gerektirdiği görüşünü tekrarladı. 

18) Demokratik Sol Parti Genel Başkanı Rahşan Ecevit 

siyasi yasakların kaldırılmasıyla ilgili halk oy­

lama sının sadece Cumhuriyet Halk Partisi ve Adalet 

Partisi'nin lider ve yöneticileri ~~in yapılacağı­

nı söyledi. Rahşan Ecevit yazılı açıklamasında 

haklarında ka'11u davası açılan :M~lli Selamet Parti­

si Genel Başkanı ve yöneticileriyle, Milliyetçi 

Hareket Partisi yöneticilerinden beraat edenlerin 

siyasi haklarına kavuştuklarını kaydetti. Rahşan 

Ecevit haklarında malıkurniyet kararı bulunan Milli­

yetçi Hareket Partisi Genel Başkanında bu kararın 

bozulması halinde siyasi haklarına kavuşacağını 

belirtti. Anayasa mahkemesininde bu hukuki durumu 

doğruladığını kaydeden Demokratik Sol Parti Genel 

Başkanı Ecevit şöyle dedi: Başbakan 6 Eylülde ya­

pılacak halk oylamasıyle ilgili olarak millete 

yanlış bilgi vermiştir. Halk oylamasının 4 eski 

lider için ~rapı lacağını söylemiş tir. 

Bunun doğru olmadığı Anayasa Mahkemesi ka­

rarıyla da kesinlik kazandığına göre şimdi Başba­

kan 6 Eylülde 4 eski partinin lider ve yöneticile-
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ri için değil yanlızca Cumhuriyet Halk Partisi ve 

Adalet Partisi lider ve yöneticileri için halk oy­

laması yapılacağını kamuoyuna açıklamalıdır. 

19) İzmit'in Yarımca limanına getirilen bir yüzer silo 

aracılığıyla paketlenen 900.000 ton çimento piya­

saya veriliyor. Panama'dan kiralanan yüzer silonun 

Yarımca limanına yanaşması için liman taranarak 

geminin yanaşmasına uygun hale getirildi. Siloda 

saatte 375 ton çimento paketlenerek tüketiciye sa­

tılabiliyor. 55.000 ton kapasiteli gemide 3 paket­

Ierne tesisi bulunuyor. Silo vasıtasıyla Yarımca 

limanından nakledilen çimento yıllık tüketimi 5,5 

milyon ton olan İstanbul ve çevresinin ihtiyacında 

kullanılacak. 500.000 tonu ithal edilen ve 400.000 

tonuda İskenderun'dan nakledilerek paketlenen çi­

mentonun piyasaya verilmesi dolayısıyla düzenlenen 

törende konuşan Devlet Bakanı Vehbi Dinçerler Tür­

kiye'deki çimento üretiminin bu yıl kamu sektörün­

de %30 arttığını, özel sektördeki artışında %5'i 

bulduğunu söyledi. Türkiye Çimento ve Toprak Sanayi 

Genel Müdürü Faruk Yağız'da 1987 yılı içerisinde 

Türkiye'de 21.000.000 ton çimento tüketiminin bek­

lendiğini belirterek bu tüketimin karşılanması için 

yerli üretimin yanı sıra çimento ithal edildiğini 

bildirdi. Yağız Yarımca limanına 2 gün sonra 50.000 

ton kapasiteli yeni bir yüzer silonun geleceğini 

belirtti. 
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1) TeröristTerin bir süre önce Hakkari' nin Şerndin­

li ilçesi Haratepe bölgesinden kaçırdıkları 23 

orman işçisi güvenlik kuvvetlerince kurtarıldı. 

Operasyon sırasında 1 terörist ölü olarak ele 

geçirildi. Çatışmada ı er şehit oldu. 

2) 37 ildeki 84 beldede yarın Belediye Başkanlığı 

seçimi yapılacak. 

3) Ameriica Birleşik Devletleri' nin bir süre önce 

Basra Körfezi'nde ulaşım güvenliğini sağlamak a­

macıyla böygeye takviye deniz kuvvetleri gönde­

receğini açıklamasından sonra aralarında Sara­

tega uçak gemisininde bulunduğu 15 savaş gemisi 

Akdeniz'e doğru yola çıktı. 

4) Amerika Birleşik Devletlerinin Yunanistan'daki 

Amerikan üslerinin geleceğine ilişkin görüşmele­

rin bir an önce başlatılınasını istediği açıklan­

dı. 

5) Türkiye Suudi Arabistan Ekonomik Karma Komisyonu 

4'üncü dönem toplantısı Cidde'de başladı. 

6) Öğrenci Seçme Yerleştirme Sınavı 2'inci basama­

ğına katılacak adayıara ilk sınav sonuç belgesi, 

tercih bildirim formu, kimlik kartı ve sınava 

giriş belgelerinin postalanması işlemi tamamlan­

dı. 

İyi akşamlar özetleri sunduk, şimdi haber­

lere geçiyoruz. 
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1) Teröristlerin bir süre önce Hakkari'nin Şemdinli il­

çesi Karatepe bölgesinden kaçırdıkları 23 orman iş­

çisi güvenlik kuvvetlerince kurtarıldı. Operasyon 

sıras~nda 1 terörist ölü olarak ele geçirildi. Ça­

tışmada 1 er şehit oldu. 7. Kolordu Diyarbakır, 

Hakkari, Mardin ve Siirt İlleri Sıkıyönetim Komu­

tanlığı Basın ve Halkla İlişkiler Şubesinden konuy­

la ilgili olarak yapılan açıklamada şöyle denildi: 

2 Haziran 1987 günü Hakkari ili Şemdinli ilçesi Ka­

ratepe bölgesinde teröristlerce götürülen 23 orman 

işçisinin kurtarılması için sürdürülen harekatta 5 

Haziran 1987 günü saat 19.00 civarında teröristler­

le temas sağlanmış ve gece süresince devam eden si­

lahlı çatışma sonucunda 1 terörist ölü olarak ele 

geçirilmiş,vatandaşlarımız sağ olarak kurtarılmış ve 

çatışmada 1 erimiz şehit olmuştur. Bölgede arama ha­

rekatına devam edilmektedir. Komutanlık tarafından 

yapılan bir başka açıklamada da Mardin'in Örnerli il­

çesi yakınlarında güvenlik kuvvetleriyle silahlı ça­

tışmaya giren 1 teröristin ölU olarak ele geçirildi­

~i bildirildi. İçişleri Bakanı Yıldırım Akbulut'ta 

yöre halkından gerekli desteği alanayan eşkiyanın 

vatandaşları kaçırarak tehditle kendilerinden para 

almaları için çaba harcadıklarını bildirdi. 

Akbulut Diyarbakır'da yaptığı açıklamada gU­

venlik kuvvetlerinin bölgeye hakim olması ve vatan­

daşlarla birlikte çaba harcamaları sonucu eşkiyanın 

bu taktiğininde amacına ulaşamayacağını belirtti. 
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2) 37 ildeki 84 beldede yarın Belediye Başkanlığı se­

çimi yapılacak. Oy kullanılacak toplam 332 sandıkta 

104.673 seçmen kayıtlı bulunuyor. Seçime Anavatan 

Partisi, Sosyal Demokrat Halkçı Parti, Doğru Yol 

Partisi, Demokratik Sol Parti, Refah Partisi ve Is­

lahatçı Demokrasi Partisi'yle bazı beldelerde ba­

ğımsız adaylar katılacak. Anavatan Partisi 84 bel­

dede seçime giriyor. Doğru Yol Partisi 79, Sosyal 

Demokrat Halkçı Parti 56, Refah Partisi 48, Demok­

ratik Sol Parti 18, Islahatçı Demokrasi Partisi de 

5 beldede seçime katılıyor. Bağımsız adaylar ise 

16 beldede seçime girecekler. Yüksek Seçim Kurulu'n­

ca 23 Şubat'ta çekilen kura sonucuna göre Belediye 

Başkanlığı seçimi için kullanılacak oy pusulasında 

siyasi partilerin sırası şöyle: Anavatan Partisi, 

Doğru Yol Partisi, Demokratik Sol Parti, Sosyal 

Demokrat Halkçı Parti, Islliahatçı Demo~asi Partisi 

ve Re!ah Partisi. 

- 3) Amerika Birleşik De~ietleri'nin bir süre önce Basra 

Körfezi'nde ulaşım güvenliğini sağlamak amacıyla 

bölgeye takviye deniz kuvvetleri göndereceğini açık­

lamasından sonra aralarında Saratoga uçak gemisinin­

de bulunduğu 15 savaş gemisi Akdeniz'e doğru yola 

çıktı. Florida kıyılarındaki Meyford deniz üssün­

den yola çıkan Sara toga uçak gemisi açık denizde ül­

kenin doğu kıyılarındaki çeşitli üslerden hareket 

eden 14 savaş gemisinin oluşturduğu filovla bulu­

şacak. Filodaki gemilerden 3'ünün Basra Körfezi'n-
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de görev yapacağı öteki gemilerinde Akdeniz'de say­

redeceği bildirildi. 

Bu arada Amerika Birleşik Devletleri Genel 

Kurmay Genel Sekreteri Oramiral Villiam Growe ülke­

sinin Basra liörfezi'nde girişeceği herhangi bir ha­

rekatın kayıpsız atlatılmayacağını söyledi. Crami­

ral Growe İran' ın Amerikan gemilerine saldıribası 

halinde önemli ölçüde kayıp vermenin kaçınılmaz ol­

duğunu bildirdi. Öte yandan İran'ın Çin Halk Cumhu­

riyeti'nden aldığı 80km. menzilli silkworm füzele­

rinin ilkini Temmuza kadar Hürmüz Bağazı kıyıları­

na yerleştireceğim açıkladı. Washington Post ga­

zetesi füzelerin bölgedeki Amerikan savaş gemileri 

için büyük bir tehdit oluşturacağına dikkat çekerek 

yönetimin bu füzelerin imha edilmeleri amacıyla 

saldırı düzenlernede dahil bir dizi tedbiri gözden 

geçirdi~ini yazdı. 

4) Amerika Birleşik Devletleri'nin Yunanistan'daki 

Amerikan üslerinin geleceğine ilişkin görüşmelerin 

bir an önce başlatılınasını istediği açıklandı. Ame­

rika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanlığı sözcü­

sU Carls Tretman Washington'da yaptığı açıklamada 

Dışişleri Bakanı George Shults'un Yunanistan Başba­

kanı Andre. Papandreu' ya bu isteğini Aralı k ayında 

bildirdiğini belirtti. Ancak görüşmelerin başlatıl­

ması hususunda iki ülke arasında henüz hiç bir ta-
T rih belirlenmediğini bildiren retman görüşmelerin 

en kısa sürede başlatılmasının yararlı olacağını 
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kaydetti. 

Yunanistan'daki Amerikan üsleriyle ilgili 

anlaşmanın süresi 1988 yılı sonunda doluyor. Bu üs­

lerin kapatılmasını istediğini bildiren Yunanistan 

Başbakanı Andreas Papandreu konuyu halk oyuna sune­

cağını söylemişti. 

5) Türkiye-Suudi Arabistan Ekonomi Karma Komisyonu 4. 

Dönem toplantısı Cidde'de başladı. Cidde'ye bağıa­

nıyoruz Necati Berker bildiriyor: Karma ekonomi ko­

nusunun toplantısında Türk tarafına Devlet Bakanı 

Başbakan Yardımcısı Kaya Erdem, Suudi heyetine Ma­

liye ve Milli Ekonomi Bakanı Muhammed Abalkhail baş­

kanlık ediyor. Abalkhail toplantının açılışında yap­

tığı konuşmada komisyonun çalışmalarıyla iki ülke 

ekonomik ve ticari ilişkilerinde yeni ufuklar açtı­

ğını söyledi. Suudi Arabistan'ın Türkiye'den itha­

latının geçen 1980 yılına oranla %400, Türkiye ih­

racatının ise yine aynı dönemde %282 arttığına dik­

kati çeken Abalkhail daha geniş kapsamlı ve dengeli 

bir ticaret hacmi oluşturulmasını amaçladıklan nı 

belirtti. Muhammed Abalkhail bu konuda Suudi Arabif':'!­

tan'ın Türkiye'nin ihtiyacını karşılayacak yeni pet­

ro kimya ürünlerini önemli rol oynayabileceğini 

kaydetti. 

Suudi Arabistan lvialiye ve Milli Ekonomi Baka­

nı Abalkhail 25 Türk şirketinin ortak yatırım konu­

sunda 74 milyon Riyallik katkıda bulunduğunu, 20 

Türk firmasının da halen Suudi Arabistan'da özellik-
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le yol, konut, elektrik sayar, su arıtma tesisi 

yapımı konusunda ı milyar 20 milyon liralık iş hac­

mine sahip olduğunu bildirdi. 

Bu arada Suudi fonunun Türkiye'ye 9 konuda 

kredi sağladığını hatırla tan Abalkhail bunu iki ül­

ke halkları arasındaki kardeşlik ve islam dayanışma­

sının gereği olarak gördüklerini anlattı. 

Devlet Bakanı Başbakan Yardımcısı Kaya Erdem' 

de konuşmasında Türkiye ve Suudi Arabistan ekonomi­

lerinin birbirlerini tamamlayıcı unsurlara sahip ol­

duğunu vurguladı. Mevcut potansiyelin yeterince de­

ğerlendirilmediği kanısında olduğunu belirten Erdem 

bu yapılabildiği takdirde bölgeye bir refah ve is­

tikrarına katkı sağlayacağına inandığını bildirdi. 

Kaya Erdem iki ülke arasındaki ticaretin daha da ge­

lişmesini engelleyen bazı işlemler, idari güçlükler, 

ula ş tır ma sorunları bulunduğuna da işaret etti. 

6) Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Sınavı 2. basamağına 

katılacak adayıara ilk sınav sorruç belgesi, tercih 

bildirim formu, kimlik kartı ve sınava giriş belge­

lerinin postalanması işlemi tarmınıandı. Öğrenci 

Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanı Prof.Dr.Altan 

Günalp bu konuda TRT'ye şu açıklamayı yaptı: 28 

Haziran 1987 pazar günü uygulanacak olan Öğrenci 

Seçme ve Yerleştirme 2. basamak sınavına lcatılacak 

olan adaylar tercih bildirim formlarını 2. basamak 

sınavı kılavuzundaki kurallara ve bilgilere dayana­

rak dolduracaklar ve bu formları merkezimize postay-
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la göndermeksizin sınav günü salon görevliler±ne 

teslim edeceklerdir. Tercih bildirim formunu veya­

hutta resL~li ÖSS kimlik kartını sınav görevlile­

rine sınav salonu kapı sı nda teslim etmeyen adaylar 

sınava alınmayacaklardır. İkinci basamak sınavına 

katılmaksızın doğrudan ı. basamak sınavı puanıyla 

yerleşmek isteyen adaylar ise kendileri~e gönderi­

len tercih bildirim formlarını gene kılavuzdaki 

kurallara ve bilgilere göre deldurduktan sonra 12 

Haziran 1987 tarDıinde merkezimizde olacak şekil­

de posta ile göndereceklerdir. 

7) Har be hazırlık uçuş e ği timlerini ta rramlayan pilot 

teğmenlere diplamaları Konya' da 3. Ana jet Üs Ko­

mutanlığı'nda düzenlenen törenle verildi. Üs Komu­

tanı Tuğgeneral Zekayi Altay törende yaptığı konuş­

mada pilot teğmenlerin en gelişmiş uçakları kullana~ 

bilecek yetenek ve bilgi düzeyinde olduklarını be­

lirtti.Tuğgeneral Altay pilot teğmenlere hitaben 

şöyle dedi: Havacılık gibi hızlı gelişen~_teknolojiye 

ayak uydurabilmek size emanet edilecek uçağı malıa­

retle kullanabilmek için yeni birliklerll1izde şim­

diye kadar öğrendiklerinizi devamlı pekiştirmek, 

bilgi ve becerinizi her gün biraz daha geliştirmek 

zorunda olduğunuzu hiç bir zaman aklınızdan çıkarma­

yınız. Tuğgeneral Zekayi Altay teğmenlerden hangi 

şartlar altında olursa olsun Atatürk ilke ve inkı­

laplarından taviz vermemelerini de istedi. TRT ha­

ber merkezinden Tevfik Fikret Dinçer'in bildirdi-
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ğine göre pilot teğmenler adına konuşan Hava Pilot 

Teğmen Ufuk Köksal'da çok okuyarak, öğrenerek her 

yeniliği takip edeceklerini, Atatürk ilke ve inkı­

laplarınında takipçisi ve uygulayıcısı olacakları­

nı bildirdi. Hava Eğitim Komutanı Korgeneral Ramiz 

Erten'de pilotluğun herkesin gönlünde yattığını an­

cak çok az kişiye nasip olabilen istisna bir meslek 

olduğunu belirtti. Korgeneral Ertem gelişme ve de­

ğişiklikler bakımından süreklilik, sürat ve devam­

lı lık arzeden havacılık mesleğinin kendisine aya k 

uyduracak kişilere ihtiyaç gösterdiğine işaret et­

ti. 

Konuşmalardan sonra pilot teğmenlere diplo­

ma ve armağanları verildi. Daha sonra geçit töreni 

yapıldı. Bu arada hava kuvvetlerine bağlı uçaklar 

gösteri uçuşu yaptılar. Hava Kuvvetleri Komutanı Or­

general Cemil Çulha'da gönderdiği mesajda harbe ha­

zırlık uçuş e ği timlerini tamamlayan pilot teğmenle­

ri kutladı ve başarı diledi. 

8) Güneydoğu Anadolu projesinin tanıtılması amacıyla 

Ankara'daki çeşitli ülkelerin büyükelçileri için 

düzenlenen gezi devam e~y;or. Güneydoğu Anadolu 

projesi bünyesindeki aşağı Fırat projesinin en önem­

li halkası Urfa tünel i tünel inşaatı hız lı bir şe­

kilde devam ediyor. Ankara'daki yabancı misyon şef­

leri arasında Güneydoğu Anadolu bölgesinde düzen­

lenen gezinin bugünkü bölümü tünel inşaatının gö­

rülmesiyle başladı. Atatürk Barajı'ndan Harran 
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Ovasına su taşıyacak olan Urfa tüneli 26,5 km. u­

zunluğunda ve herbiri 7,62 cm. çapındaki beton kap­

lamalı 2 tünelden oluşuyor. Yapımına 198l'de başlanan 

tünelin 1990'da hizmete girmesi bekleniyor. İnşaat­

ta şu anda kazı çalışmalarının %48'i, betonlama ça­

ll.şmalarının ise %25'i bitmiş durumda. Dünyanın en 

büyük tünel sistemi olarak nitelendirilen Urfa tü­

neliyle Seyhan nehrinin yıllık akımının 1,5 katı 

su taşınabilecek tünel vasıtasıyla Şanlıurfa, Harran, 

CeyJıanpınar ve Mardin ovalarında toplam 476.000 hek-

tar arazi sulanabilecek. 

Ayrıca tünel çıkışında kurulacak 48 megawat 

gücündeki bir santralda elektrik enerjisi üretilecek~ 

ve bu enerji pompolam işlemind.e kullanılacak. Gezi­

nin bundan sonraki bölümünde bUyükelçiler yörenin 

tarihi ve turistik yerlerini geziyorlar. Bu çerçe­

vede bugün Şanlıurfa'da Halil-i Ralıman Camii ve 

buradaki Balıklı Göl ile Kale ziyaret edildi. GAPr_J.n 
( 

ve yörenin tanıtılmasıamacıyla düzenlenen gezi yarın 

sona erecek. 

9) Venedik zirvesine katılmak üzere İtalya' da bulunan 

Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Ronald Reagen 

Vatikan'a giderek Papa 2.jean Paul'ü zLyaret etti. 

Reagan görüşme sırasında yaptığı konuşmada 

Papa'nın gelecek hafta Polanya'ya yapacağı ziyarete 

değinerek bu ziyaretin Polanya'da önemli değişiklik­

lere yol açması temennisinde bulundu. Papa 2. jean 

Paul ise süper devletlerin silahıanma yarışına son 



179 

vermelerini istedi. Papa silahıanma yarışına son ve­

rilirse dünyadaki milyonlarca aç insanın dayurulma­

sı için ortaya büyük bir kaynak çıkar dedi. Amerika 

Birleşik Devletleri Başkanı Reagan Roma'da İtalya 

Cumhurbaşkanı Francesko Kosiya ve Başbakan Amitora 

Pampani ile görüştü. Görüşmelerde pazartesi günü 

Venedik' te başlayacak olan sanayileşmiş Glkeler zir­

ve toplantısı öncesinde durum değerlendirildi. 

10) Hindistan ilişkilerinin gergin olduğu Sri-Danka'yla 

en kısa zamanda siyasi diyalog başlatmak istediğini 

bildirdi. Hindistan'ın dış işleriyle görevli Devlet 

Bakanı Not Marsing iki ülke arasındaki her türlü so­

runun iki tarafında üye bulunduğu Güney Asya Bölge-

sel İşbirliği Teşkilatı'nın gelecek hafta başlayacak 

toplantılarında ele alınabileceğini söyledi. Hindis-

tan ve Sri-Lanka arasındaki ilişkiler Sri-Lanka'nın 

ayrılıkçı Kanin gerillalarına jakna yarımadasında 

geniş çapta bir operasyon başlatması üzerine gergin­

leşmişti. Hindistan uçaklarının jakna yarımadasındaki 

Tamlllere havadan yiyecek ve ilaç yardımı yapması iki 

ülke arasındaki gerginliği daha da arttırmıştı. Hindis­

tan Tamillere deniz yoluyla gönderdiği yardımın Sri-Lan­

ka kıyı koruma gemilerince engellenmesi üzerine jakna 

bölgesine yardım malzemesini havadan ulaştırmıştı. 

ll) Meksika'nın Toluko kentinde şiddetli dolu yağışının 

yol açtığı ani sel işlek bir caddedeki alt geçidin 

sular altında kalmasına sebep oldu. Alt geçitte bulu­

nan bir otobüs ve 40 kadar otomobilde bulunan 100' 

den fazla kişi kurtarma ekipleri gelinceye dek ge-
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çitte mahsur kaldı. Geçidin su altında kalması so­

nucu 1 kişi de boğularak öldü. 5 metre yüksekliğe 

ulaşan sel sularıru.n kurtarma çalışmalarım güçleş­

tirmesine rağmen yoğun çabalardan sonra alt geçitte 

mahsur kalanların tamamı kurtarıldı. 

12) Hatay eski milletvekillerinden Şemsettin Mursaloğlu 

Re~hanlı'da bugün geçirdiği trafik kazası sonucu öl­

dü. 

TRT Reyhanlı muhabirinin özel otomobili Kırı­

han-Reyhanlı karayolunda Çatalhöyük yakınlarında 

karşı yönden gelen tırla çarpıştı. 71 yaşında ölen 

Şemsettin Mursaloğlu 1954-1957, 1966-1969 dönemle­

rinde parlamentoda görev yapmıştı. 

13) Emekli Tümgeneral Rahmi Ataman İstanbul'da öldü. 

83 yaşında ölen Rahmi Ataman cenazesi pazartesi 

günü İstanbul Zincirlikuyu mezarlığında defnedile­

cektir. 
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